
  خبر یک

مســعود پزشــکیان روز سه شــنبه ۲۲ آبــان ۱۴۰۳ در 
جلســه شــورای عالی فضای مجازی افزود: معتقدم بدون 
درنظرگرفتن رضایتمندی مردم و صرفا بر اساس مفروضات 
خود نمی توانیم کشور را اداره کنیم و لذا رضایت مردم باید 

محور تصمیمات ما قرار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه تصمیم گیری درباره شئونات مختلف 
زندگی مردم بــا افعال منفی »نشــودها« و »نبایدها« را از 
جمله رویه های غلط و نادرســت در حکمرانی عنوان کرد و 
با بیان اینکه باید ببینیــم جامعه تا چه میزان از تصمیماتی 

که ما برای زندگی آنها می گیریم رضایت دارند، تصریح کرد: 
وقتی جامعه از تصمیمات ما راضی نباشد، بطور قطع تصمیم 
اتخاذ شده به ضد خودش تبدیل خواهد شد و علاوه بر اینکه 
سرمایه اجتماعی کشــور از بین خواهد رفت موضوع مهم 

امنیت ما را نیز با چالش مواجه خواهد کرد.
پزشکیان سپس به موضوع فیلترینگ فضای مجازی اشاره 
کرد و با تأکید بر اینکه بر اساس پیمایش های صورت گرفته 
به طور کلی اهداف این طرح محقق نشــده اســت، افزود: 
ضمن تأکید بر ضرورت توسعه حکمرانی در فضای مجازی 

به منظور جلوگیری از آســیب  های آن معتقدیم ادامه این 
روند با توجه به ایجاد نارضایتی های عدیده برای مردم قابل 
قبول نیســت، لذا باید برای اصلاح این روند همه نهادهای 

حاکمیتی به زبان و نگاه مشترک برسند.
رئیس جمهور در این راســتا به امین آقامیری دبیر شورای 
عالی فضای مجــازی دســتور داد با تشــکیل کارگروهی 
به فوریــت ابعاد مختلف ایــن موضوع را بررســی و نتیجه 
کارشناسی را برای تصمیم گیری در جلسه آتی شورای عالی 

مجازی ارائه کند.

رئیس جمهور: تا جلسه بعدی شورای عالی فضای مجازی طرح اصلاح فیلترینگ را آماده کنید!
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سو پر؟  باکی 
دو میلیون ! 

 به نظر می رسد استراتژی 
جدید دولت برای واردات بنزین 

دارای اکتان بالا، راه حل بهتری
به جای گرانی ناگهانی باشد

خداحافظی خونین
با  پزشک  شاعر   پیشه  یاسوج

  متهمی که بعد از قتل 
آقای دکتر در فضای 

مجازی رجز می خواند   
به دام افتاد

  ریشه های این قتل 
خونین به شبی در سال 

1401 بر می  گردد. 
داستان این گونه 

است که ...

فاطمه شیخ علیزاده| یاســوجی ها او را به عنوان پزشکی 
مهربان و صبور می شــناختند. همان پزشــکی که از ظهر 
روز سه شنبه ۲۲ آبان ماه اســتوری های بی رحمانه قاتلش 
در فضای مجازی دســت به دست شــد و همه مخاطبان 
شــبکه های اجتماعی با دیــدن این حجم از قســاوت و 

بی رحمی انگشت به دهان مانده بودند.
اما ایــن موضوع بــرای یاســوجی ها که دکتــر داودی را 
می شــناختند بهت آورتر بود. چون این پزشــک خنده رو 
که اهل شعر و ادبیات بود با سعه صدر خیلی از شهروندان 

یاسوجی را تیمار کرده بود.
شاید کل موضوع همین باشــد:»قتل یکی از سرمایه های 

مملکت به دست یک شرور.«

  ماجرا چه بود؟
نیمه شب دوشــنبه ۲۱ آبان ماه امســال رسیدگی به قتل 
پزشک معروف در منطقه رجا شهر یاسوج با اعلام از سوی 
مرکز فوریت های پلیس در دســتور کار تیــم جنایی قرار 
گرفت. در بررسی های ابتدایی مشخص شد که این شخص 
دکتر مسعود داودی 5۰ ساله نام دارد که متخصص قلب و 
عروق بوده و ســاعت حدود ۲۳ در حالیکه قصد عزیمت به 
خانه خود را داشــت مقابل خانه اش به ضرب گلوله از پای 
درآمده بود. قاتل بعد از ارتکاب جنایت با چاقو به جان جسد 
دکتر افتاده و بعد از وارد کردن ضرباتی به جســد از صحنه 

جنایت گریخته بود.
به این ترتیب تلاش برای یافتــن ردی از عامل جنایت در 
دســتور کار کارآگاهان جنایی قرار گرفت تا اینکه قاتل با 

شیوه ای عجیب به قتل اعتراف کرد.

   اعتراف به قتل در فضای مجازی
هنوز ساعتی از قتل هولناک آقای دکتر نگذشته بود که مرد 

جوانی در اینستاگرام به قتل پزشک اعتراف کرد.
این قاتل با ابراز شادمانی از کاری که مرتکب شده بود عکس 
خونین چاقویی را استوری کرد و نوشت:»حس های خیلی 

بدی داشتم اما این چاقو را به کسی که باید می زدم زدم! «

او در حالی که با افتخار از این جنایت خود حرف می زد و در 
کنار آتشی نشسته و اسلحه کلاشینکف هم در تصویر کنار 
او به چشم می خورد؛  انگیزه خود را مرگ برادرش به دلیل 
قصور پزشــک بیان کرده و در ویدئویی گفت:»برادرم در 
اورژانس زیر دست کارآموزان بود و پزشک سه چهار ساعت 
بعد بالای سرش آمد.این کار را کردم تا پزشکان یاد بگیرند 

دیر بالای سر مریض نروند!«
بعد از رصد اطلاعاتي و طي عملیاتي، ظهر روز بعد از حادثه 
متهم توسط كارآگاهان پلیس شناسایي شده و دستگیر شد. 
به این ترتیب اقدامات قانوني در این پرونده به جریان افتاد.

  دو سال پیش
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: برادر قاتل در سال ۱۴۰۱ به دلیل ابتلا به سکته قلبی 
در یکی از بیمارســتان های شهر یاســوج بستری شد که 
متاسفانه فوت کرد. محمود شــهامت افزود: همراهان این 
بیمار معتقد بودند که قصور پزشکی منجر به فوت این بیمار 

۳5 ساله شده و به همین دلیل شکایت کردند.
مدیر گروه طب اورژانس بیمارســتان های اســتان هم در 
تشریح آنچه برای بیمار مذکور رخ داده، با بیان اینکه بیمار 
به بیمارستان منتقل شــد، گفت: پس از ده دقیقه دستور 
اولیه بــرای بیمار صادر و پــس از انجام نــوار قلب و دیگر 

آزمایش ها مشخص شد بیمار دچار سکته شدید است.
طهماسبی با بیان اینکه همه دارو های قلبی در مراحل اولیه 
تزریق شد، افزود: پزشکان طب اورژانس بیمارستان برای 
ادامه روند درمان این بیمار با پزشــک متخصص مشورت 
کردند. طهماســبی ادامه داد: پزشــک متخصص شیفت، 
دستوری برای تزریق یک نوع آمپول صادر کرد که متاسفانه 
پرستاران وقت به دلیل تعویض شــیفت ادامه درمان را به 

شیفت بعدی واگذار کردند.
طهماسبی گفت: پزشک بعدی برای تزریق این دارو دچار 
تردید شده و این شــک به همراهان بیمار نیز منتقل شده 
و موجب شد که تزریق ۲۰ دقیقه به تعویق بیافتد و منجر 
به مرگ بیمار شود. دکتر طهماســبی با بیان اینکه پس از 

شکایت همراهان بیمار در رای اول دادگاه ۱۸ درصد اتهام 
برای پزشک طب اورژانس صادر شــد، اضافه کرد: این در 
حالی اســت که این رای آبان ماه جاری بعد از اعتراض در 

شیراز و تهران رد و متهم تبرئه شد.
مدیر گروه طب اورژانس بیمارستان های استان عنوان کرد: 
این در حالی است که پزشک متخصص مسئول، دارو های 
لازم برای درمان بیمار را به پرستاران بخش اعلام کرده بود.

او با اشاره به اینکه همراهان بیمار گلایه مند بودند که چرا 
پزشک شخصا بر بالین مریض حاضر نشده بود، گفت: برخی 
از کادر درمان وقت، با ارائه اطلاعات غلط به همراهان این 
بیمار عنوان کردند که پزشک باید خود بر بالین بیمار حاضر 
می شــد و این خود محرکی برای ایجاد کینه آنها نسبت به 

پزشک مقتول شد.
طهماســبی افزود: قاتل پس از قتل این پزشک متخصص 
در ساعت ۲۳ دیشب، ساعت چهار بامداد امروز نیز با انتشار 
ویدئویی در فضای مجازی پرستاران را تهدید کرد که  »آنها 

را به رگبار می بندم.«

   پزشک اهل ادبیات
دکتر مسعود داودی اهل و زاده شاهرود بود اما ۱۴ سال قبل 
برای گذراندن طرح خود عازم یاسوج شد و بعد از گذراندن 

طرح خود،  طبابت را در همان شهر ادامه داد.
دکتر داودی یک پسر ۱5 ساله دارد و آنچه مشخصه بارز او 
بود این بود که به غیر از پزشکی و طبابت به ادبیات نیز علاقه 
خیلی زیادی داشت. شــعر می گفت،  شب شعر می رفت و 
نزدیکانش می گویند مقدمه ای بر مثنوی مولانا نیز نوشته 

که هنوز چاپ نشده است.
یکی از همکاران او در موردش می گوید:»دکتر داودی انسان 
بسیار مهربان، شریف، متین و نوع دوستی بود.او آرام و بی 

آزار بود و من یک کلمه از این ها را از سر اغراق نگفتم.«
شنیده ها حاکی از این است که متهم اهل یکی از روستاهای 
اطراف یاسوج بوده و به شغل خاصی اشتغال نداشته است.

عده ای می گویند او با فروش مشروبات الکلی روزگارش را 
سپری می کرد.

کابوسِ   نوبتِ  آنلاین دکترها!
ربات ها در بازار نوبت های آنلاین پزشک غوغا می کنند و اپلیکیشن های نوبت یابی خوابند!صفحه 08

ایوب  مرد  بداقبال  گرگان
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

آذر ماه  سخت 
گاریدو    و   موسیمانه

با اینکه شرایط پرسپولیس و استقلال در جدول 
لیگ برتر اصلا به هم شبیه نیست اما...   صفحه 12

تصمیم هولناک آقای وکیل 
برای جنایت خانوادگی

داستان باورنکردنی حادثه خونبار در  محله 
ولنجک تهران با سه کشته  صفحه 13

برای دور زدن  خاموشی ها 
چقدر   باید  هزینه  کنیم؟

 ارزانترین موتور برق پنج میلیون و گرانترین آن 
حدود120میلیون تومان قیمت دارد    صفحه 06

رمان » اتاقی برای مهمان« اثر »هلن گارنر«، داستانی عاطفی 
و عمیق درباره دوستی، عشق و چالش های زندگی است. گارنر 
یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین نویسندگان معاصر استرالیا 
است و آثارش به خاطر صداقت، عمق عاطفی و نثر زیبا مورد 
تحســین قرار گرفته اند. او در این رمان به بررسی موضوعاتی 
چون بیماری، مرگ و نحوه مواجهه بــا فقدان می پردازد و در 
عین حال به روابط انسانی و پیچیدگی های آن نیز توجه دارد. 
داستان از زبان راوی، هلن، روایت می شود که یک زن میانسال 
و نویسنده است. او در خانه خود در ملبورن زندگی می کند و 
فضایی آرام و دلپذیر برای خود ایجاد کرده است. هلن به زندگی 
خود راضی است، اما همه چیز با ورود دوست قدیمی اش، کارن، 
تغییر می کند. کارن که به تازگی از آمریکا به ملبورن آمده، به 
شدت بیمار اســت و به دنبال درمانی برای سرطان روده اش 
می گــردد. کارن تصمیم می گیــرد تا در خانــه هلن زندگی 
کند تا از حمایت او بهره مند شــود. با ورود او، هلن احســاس 
مسئولیت و نگرانی عمیقی نسبت به دوستش پیدا می کند. او 
تلاش می کند تا بهترین شــرایط را برای کارن فراهم کند و از 
او مراقبت کند. اما با گذر زمان، پس از چند هفته، هلن تا حد 
زیادی از کارن به خاطر انکار جدی بودن بیماری اش عصبانی 
می شود و اطرافیانش را مجبور می کند تا برای مقابله با مرگش 
هرکاری از دستشان برمی آید انجام دهد. او متوجه می شود که 
درمان های غیرمتعارف و روش های عجیب کارن برای مقابله 
با بیماری ، نه تنها بر روی خودش بلکــه بر روی روابطش نیز 
تأثیر منفی می گذارد. هلن بــا چالش هایی در زمینه پذیرش 
وضعیت کارن روبه رو می شود و در عین حال احساساتی چون 
خشم، ناامیدی و ترس را تجربه می کند. کتاب به زیبایی عمق 
دوستی این دو زن را به تصویر می کشد. گارنر رمانش را از زاویه  
اول شخص روایت می کند که به او این فرصت را داده تا افکار، 
عقاید، ناامیدی، خشم، احســاس گناه و هر حس پنهان دیگر 
خودش را نسبت به بیماری و مرگ تراژیک دوستش بیان کند. 
به نظر می رسد که این داســتان فرصتی برای نویسنده بوده 
تا بخشی از اندوه و ســوگواری اش را نشان دهد و با خود کنار 
بیاید! هلن در تلاش اســت تا به کارن کمک کند، اما در عین 
حال باید با احساســات خود نیز کنار بیاید. او باید تصمیماتی 
بگیرد که نه تنها بر زندگی کارن بلکــه بر زندگی خودش نیز 
تأثیرگذار خواهد بود. این تنش ها و چالش ها باعث می شــود 
که هلن در نهایت به تفکر عمیق تــری درباره زندگی، مرگ و 
معنای واقعی دوستی بپردازد. گارنر با نثر ساده و صمیمی خود، 
خواننده را به دنیای شخصیت ها می برد و احساسات آن ها را به 
خوبی منتقل می کند. توصیف های دقیق او از لحظات کوچک 
زندگی روزمره و احساسات عمیق شــخصیت ها، باعث ایجاد 
ارتباط عاطفی میان خواننده و داســتان می شود. همچنین، 
گارنر با استفاده از دیالوگ های واقعی و طبیعی، به عمق روابط 
انسانی و پیچیدگی های آن ها پرداخته اســت. هلن با دیدن 
درد و رنج کارن، ناچار است تا به موضوع مرگ نزدیک تر شود 
و با احساســات خود درباره آن روبه رو شود. این موضوع باعث 
می شــود که او به ارزش لحظات زندگی پی ببــرد و اهمیت 
حمایت از عزیزان را درک کند. »اتاقی برای مهمان«، داستانی 
است درباره دوستی عمیق، عشــق و چالش های زندگی. این 
کتاب خواننده را به تفکر درباره روابط انسانی، درد و رنج ناشی 
از بیماری و نحوه مواجهه با فقــدان دعوت می کند. این رمان 
جوایز متعددی کسب کرده از جمله: جایزه  ادبی وانس پالمر در 
سال ۲۰۰۸، جایزه  ادبی کویینزلند، جایزه  باربارا جِفریز و نامزد 
بهترین داستان جایزه   ABIA اســترالیا. نشر بیدگل در سال 
۱۴۰۳، این اثر را با ترجمه طیبه هاشمی راهی بازار کرده است.

اتاقی برای مهمان

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

فیلم سینمایی »استاد« به کارگردانی 
عماد حسینی، تازه ترین روایت از 
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قرار اســت نازل های ســبزرنگ جایگاه ها پر از 
بنزین های ســوپر وارداتی شود؛ آن هم نه کوتاه 
مدت و دوره ای بلکه برای یک مدت طولانی و با 
دسترسی بیشتر. بیستم آبان ماه اعضای دولت 
تصویب کردند تا بنزین باکیفیت سوپر وارد کشور 
شود و با قیمت بیشــتری در اختیار خودروهای 
خارجی قرار گیــرد. در نتیجه ما به زودی به جز 
بنزین یارانه ای و آزاد، سوخت جدیدی با قیمت 
متفاوتی به عنوان بنزین ســوپر خواهیم داشت 
که طبق این مصوبه پیش بینی می شــود توسط 
بخش خصوصی با قیمت نزدیک به قیمت های 
جهانی عرضه شــود. این بار دولت به جای بازی 
کردن با قیمت بنزین معمولی و حساس کردن 
افکار عمومی، سراغ متنوع کردن سبد سوختی 
خودروها رفته تا شــاید خرجی که از جیب خود 
برای یارانه سوخت معمولی می پرداخت کاهش 
دهد. اتفاقی که می تواند قــدم اولی برای واقعی 
کردن قیمت بنزین باشــد و به لحاظ روانی اثر 

تورمی نخواهد داشت. 
در این چند هفته که از ارائه لایحه بودجه گذشته، 
روزی نبوده که دولت درباره قیمت بنزین توضیح 
نداده باشد. همه توضیح ها هم این بوده که بنزین 
گران نخواهد شــد. ولی این جــواب به تنهایی 
کافی نیست. چرا که بارها اعلام شده هزینه صفر 
تولید بنزین در کشــور حداقل سی هزار تومان 
اســت ! از طرف دیگر مصرف بنزیــن از میزان 
تولیدمان بیشتر شده و دولت روزی ده میلیون 
لیتر بنزین واردمی کند کــه باتوجه به تحریم ها 
رســاندن این حجــم بنزین بــه داخل خودش 

مصائب خاصی دارد . 
حالا تقریبا مشــخص می شــود که این تصمیم 
جدید از کجا آمده. در چنین وضعیتی پزشکیان 
و دولتش سکان را به این سمت چرخانده اند تا با 
تامین یک سوخت گران تر، بخشی از مردم را به 
هوای کیفیت بالاتر سوخت، به سمت بنزینی که 

هم قیمت نرخ جهانی است هدایت کنند.

   باکی دو میلیون تومان؟
تقریبا از ســال ۱۳97 که واردات بنزین ســوپر 
متوقف شــد، به ندرت دست کســی به این نوع 
بنزین رسید. نه اینکه بنزین سوپر اصلا نباشد اما 
بســیار کمتر از نیاز مردم تولید و توزیع می شد. 
این اواخر، آنچه پالایشگاه های شازند و اصفهان 
)تنها تولیدکننده های بنزین ســوپر کشور( در 
نفت کش ها به حرکت در می آوردند نهایتا به ۱9 
پمپ بنزین در تهران می رســید و بس. حالا که 
قرار شده واردات این نوع سوخت باکیفیت مجددا 
شروع شود ســوال جدیدی شکل گرفته: لیتری 
چند؟ آیا باز هم به قیمت سه هزار و 5۰۰ تومان 
به فروش خواهد رســید؟ خیر. دولت دیگر قرار 
نیست از جیب خود پولی برای تامین این سوخت 
بپردازد. یکی از پیش بینی ها نشــان می دهد که 
احتمالا قیمت بنزین سوپر در بازار چیزی بین ۴9 
تا ۸۰ هزار تومان خواهد شد. چراکه قیمت بنزین 
ســوپر فوب خلیج فارس حدود ۱.۲ دلار است و 
اگر نرخ آن را با دلار آزاد بازار غیر رسمی محاسبه 
کنیم می شــود لیتری ۸۰ هزار تومان. اگر هم با 
دلار مبادله ای بسنجیم می شود 6۱ هزار تومان. 
ایــن پیش بینی یک کانــال تلگرامی خودرویی 
بوده است که نشان داده در این صورت برای یک 
باک بنزین 5۰ لیتری بایــد احتمالا چیزی بین 
۳ میلیون و 5۰۰ تا  ۴ میلیــون تومان پرداخت 
کرد. از طرف دیگر همین ماه اکتبر، قیمت بنزین 
سوپر در امارات ۲.66 درهم اعلام شد که معادل 
۴9 هزار و 65۰ تومان ماست و به نرخ امروز دلار 
نیمایی هم نزدیک اســت. در این صورت باز هم 
یک بــاک آن قیمت یک بــاک بنزین خودروی 
شاسی بلند، معادل دو میلیون و ۴۸۲ هزار تومان 
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مشتِ   چهارم!
 نسل چهارم »کیا سورنتو« به زودی وارد بازار کشور خواهد شد؛ 

آیا این کراس اوور کره ای می تواند موفق ظاهر شود؟  صفحه 05
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مســعود پزشــکیان صبــح روز سه شــنبه در 
نشســتی با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، 
شرکت کرد. در اين نشســت علاوه بر چند تن 
از وزرای ســابق امور خارجه، معاون راهبردی 
رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون 
سیاســی دفتر رئیس جمهور نیز در اين جلسه 
حضور داشتند. مســعود پزشکیان در نشست با 
وزرای خارجه سابق گفت: ما در مدت کوتاهی که 
دولت چهاردهم سر کار آمده تلاش های زيادی 
کرديم که برخی مســائل و مشکلات سیاست 
خارجی را حل کنیم. در حــال حاضر ارتباط ما 
با همسايگان مطلوب اســت و توافقاتی هم در 
جلسات و ديدارها داشته ايم. بخش هايی ديگر از 
گفته های او در مورد سیاست خارجی را بخوانید:

تبادل هیات ها میان ايران با چین و روسیه در 
جريان اســت و تلاش داريــم موانع پیش روی 
اجرای توافقات با اين دو کشور را برطرف کنیم. 
چینی ها علاقه مند هستند در اجرای پروژه هايی 
زيربنايی و عمرانی در ايران فعال تر شــوند و در 
ارتباط با روسیه نیز گسترش و تکمیل خطوط 

ترانزيتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی در 
حال پیگیری است.

علاوه بــر اصرار هندی ها برای فعال شــدن 
مســیر بندر چابهار، کشــورهای جنوب خلیج 
فارس نیز به دنبال گسترش روابط و به خصوص 
فعال شدن مسیرهای ترانزيتی با ايران هستند.

مذاکره با کشــورهای اروپايی در حال انجام 
اســت  اما رژيم صهیونیســتی با شیطنت های 
اخیرش سعی در ايجاد اخلال و پیچیده کردن 

مسائل در اين مسیر دارد.
در مدت کوتاه سپری شــده از آغاز فعالیت 
دولت چهاردهم، حدود 95 نشست و گفت وگو با 
روسای جمهور، نخست وزيران و مقامات ساير 
کشــورها داشــته ايم که نتايج خوبی به همراه 
داشته اســت؛ به عنوان مثال در ديداری که با 
رئیس جمهور مصر داشتم، آقای السیسی تمايل 
کشــورش برای گســترش روابط با جمهوری 
اســلامی ايران را ابراز کرد و وزرای خارجه دو 
کشور برای پیشــبرد روابط دو کشور ماموريت 

يافته اند.

ما برای رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه 
کشور علاوه بر ســامان دادن امور داخلی، بايد 
روابط بین المللی کشور را سامان داده، تنش ها 
را رفــع و زمینه را برای تعامــلات و مراودات با 

کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم.
به نظرم حتی در رابطه بــا آمريکا نیز ما چه 
بخواهیــم و چــه نخواهیم بالاخــره در عرصه 
منطقــه ای و بین المللی با اين کشــور مواجهه 
خواهیم داشت و بهتر است اين عرصه را خودمان 
مديريت کنیم؛ البته دولــت در نهايت، کلیت 
سیاســت خارجی را در چارچوب استراتژی و 

رويکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.

در نشست مشورتی حوزه سیاست خارجی با حضور رئیس جمهور چه گذشت؟

 رابطه با آمریکا را خودمان مدیریت کنیم

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

   پمپ بنزین های سوپری فرق دارند؟
 مديرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی در آخرين مصاحبه روز گذشته خود گفت 
قرار اســت نحوه توزيع آن مجزا از زيرساخت 
سوخت يارانه ای باشد. چرا؟ او توضیحی نداده 
اما احتمالا به اين دلیــل اختلاف قیمت بنزين 
يارانه ای با سوپر می تواند برخی از جايگاه داران 
را قانع کند که با ترکیب اين دو مدل بنزين به 
سود بیشتری برســند و اين وسط تخلف هايی 
رخ بدهد. ضمن اينکه راننده هايی که با قیمت 
بیشتری پول بنزين ســوپر می دهند بايد يک 
جورهايی مطمئن شــوند که سوختی که وارد 

خودرويشان می شود قطعا اکتان 98 دارد.

   آیــا ایــن قیمت بــه صرفه اســت؟ از 
خدایشان است

بهنام صمدی، خبرنگار و کارشناس اقتصادی 
ديروز در کانال تلگرامی خود اينطور نوشته بود: 
»با يه حساب سرانگشتی به نظر من آزادسازی 
واردات بنزين ســوپر و عرضه به قیمت رقابتی 
تصمیم درستیه. شما الان يه بوستر بخری 500 
هزار تا يک میلیون تومان قیمتشه. يه باک 50 
لیتری هم بزنی قیمت تمام شده هر لیتر میشه 
13 هزار تا 23 هزار تومان. مالک ماشین توربو 
مجبوره بنزين ســوپر بزنه وگرنــه موتور نابود 
میشه. نگید اکتان زير 100 هزار تومانه که اونی 
که بهتون میدن تینر فوريه. بنزين ســوپر را با 
قیمت رقابتی عرضه کنند، هرکســی خواست 
بخره. اونی که ماشــین لوکس يا توربو داره از 

خداشه. مطمئن باشید.«
واردات بنزين سوپر فقط به نفع پولدارهاست؟

اين فقط مالکان خودروهای لوکس نیســتند 
که با اين اتفــاق نفعی خواهند بــرد. تصمیم 
جديــد دولــت يــک منفعیــت بــرای بقیه 
مصرف کننده هــا دارد. چگونه؟ يک قدم عقب 
برويم. پالايشــگاه های ما امــکان تولید بنزين 
سوپر را داشــتند اما اين میزان خیلی محدود 
بود. درواقع برای پالايشگاهی که بنزين معمولی 
تولید می کند، سود اقتصادی ندارد که با اکتان 
90 بنزيــن تولید کنند و به قیمــت اکتان 87 
بفروشد. حالا چه اتفاقی افتاده؟ با توجه به اينکه 
قرار است بخش خصوصی تبديل به واردکننده 
اصلی بنزين ويژه شــود، همان دو پالايشــگاه 
قديمی تولیدکننده می توانند از اين به بعد همه 

ظرفیت، زمان و انرژی قديمی خودشان را فقط 
صرف تولید بنزين معمولی کنند. اتفاقی که با 
شروع آن قاعدتا میزان تولید بنزين معمولی تا 
حدودی افزايش خواهد يافت. از طرف ديگر با 
افزايش دسترسی به بنزين سوپر به شکل منظم، 
دولت می تواند مشــتريان اين بازار را افزايش 
دهد. به خصــوص با فروش مــوج خودروهای 
وارداتی جديــد که اين روزها دولت مشــغول 
تصمیم گیری برای آنهاست می تواند هر فصل 
از تعداد مشتری های بنزين معمولی بکاهد و به 

مشتريان سوپر بیفزايد. 

   بنزین سوپر مشتری دارد؟
جواب اين ســوال مشخص اســت. بله. بنزين 
سوپر مشتری دارد. شــرکت نفت روزی 300 
هزار لیتر از اين بنزين در تهران توزيع می کرد 
که تقريبا معادل 10 محموله می شد. اين مقدار 
بنزين روی زمین نمی ماند و خیلی ســريع به 
فروش می رسید. چرا که هم عرضه آن کم بود 
و هم اينکه به خاطر تبخیر بســیار بیشتر اين 
فرآورده نسبت به بنزين معمولی، جايگاه های 
سوخت به هیچ وجه تمايلی به ماندگاری بنزين 
سوپر در مخازن نداشــتند و به سرعت آن را به 
فروش می رساندند. ولی توزيع نامتوازن اجازه 
نمی داد که مصرف کنندگان ثابتی ســراغ اين 
سوخت بروند که احتمالا با واردات منظم، اين 
مصرف کنندگان سلیقه سوخت خود را هم تغییر 

خواهند داد.

   عادی یا سوپر؟
معمولا راننده ها در مواجهه با نازل قرمز بنزين 
معمولی و نازل ســبز بنزين ســوپر سر يک دو 
راهی قرار می گیرند که اين يا آن؟ تفاوت بنزين 
سوپر و معمولی فرمول های اين دو نوع است که 
باعث شــده عدد اکتان آنها متفاوت از يکديگر 
باشــد. بنزين بايد حداقل اکتان 87 داشــته 
باشــد. اگر اکتان آن 87 نباشد، پس 92 است 
که بــه آن بنزين ســوپر می گويند. هرچه عدد 
اکتان بالاتر باشــد، کیفیت آن هم بالا می رود. 
حالا ماجرا از اين قرار اســت که اگر عدد اکتان 
بنزين پايین تر باشد، اشتعال آن سريع تر انجام 
می شــود. شــما با در نظر گرفتن عدد اکتان، 
خواهید فهمید که ســوختتان قبل از احتراق، 
تا چه حد در برابر فشــارهای قوی مقاوم است. 
موتورهايی که می توانند فشــار بــالا را تحمل 
کنند، نیروی بیشتری تولید می کنند و از آنجا 

که پیستون های آن ها مخلوط هوا و سوخت را 
به شدت فشرده می کنند، به ضربه حساس ترند 
و به همین دلیل سوخت سوپر برای اين موتورها 
مناسب تر است. ولی در مقابل استفاده از بنزين 
سوپر در ماشینی که از سوخت معمولی استفاده 
می کند، نه تنها هیچ اثری بر عملکرد ماشــین 
نــدارد بلکه تنهــا باعث هدر رفتن پول شــما 
می شــود. پس برای اين گروه دوم نبايد منتظر 

معجزه بود. 

   بنزین سوپر بهتر از یورو 4 و 5 است؟
دولت که پیــش از اين توانايــی تامین بنزين 
سوپر همه شهرها را نداشــت، تبلیغات خود را 
به اين ســمت هدايت کرده بود که ثابت کند 
بنزين های معمولی در کشور ما استاندارد يورو 
4 و 5 را دارند و از نظر زيســت محیطی پاک تر 
از سوپر هستند. اما واقعیت چیست؟ بله بنزين 
يورو چهار و پنــج اکتان بالاتری در مقايســه 
با بنزيــن معمولی دارند اما اکتان آنها نســبت 
به سوپر باز هم کمتر اســت به همین خاطر از 
نظر کیفیــت در حالت میانه قــرار می گیرند و 
نمی تواند دوای درد خودروهای مدرن باشــد. 
ضمن اينکه تا پیش از اين گزارش های مردمی 
نشان می داد بسیاری از شهروندان از سوخت و 
سوز خودرويشان رضايت نداشتند. برخی از آنها 
می گفتند که کیفیت بنزين پايین آمده. گروهی 
به اين نتیجه رسیده بودند که کیفیت سوخت 
و سوز بنزينشان در جايگاه های متفاوت، باهم 
فرق دارد و حتــی عــده ای از راننده ها اعتقاد 
داشــتند که در برخی از جايگاه هــا، آب وارد 
بنزين می کنند. بسیاری از جايگاه داران با اين 
تئوری های توطئه مخالف هســتند. اما آخرين 
بار سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زيست مجلس هم اعلام کرد 
که براساس گزارش های ارائه شده، با توجه به 
افزايش مصرف گازوئیل و بنزين در کشــور، به 
ناچار بخشی از اکتان موجود در بنزين کاهش 
داده می شود تا بتوان از نظر کمی سقف تولید 
را برای پاســخگوی به نیاز روزانه افزايش داد. 
سیاستی که با وجود اين ناترازی تنها راه شرکت 
نفت برای افزايش ســقف تولید بنزين بوده. به 
همین خاطر احتمالا سوخت وارداتی برای گروه 
زيادی از اين منتقدان جذابیت بیشتری نسبت 
به سوخت های اصطلاحا يورو چهار و پنج داشته 
باشد و می تواند به اين ترديدها درباره کیفیت 

سوخت پايان دهد.

سو پر؟  باکی دو میلیون ! 
به نظر می رسد استراتژی  جدید دولت برای واردات بنزین دارای اکتان بالا، راه حل بهتری

به جای گرانی ناگهانی باشد

مثلث شوم
 مهسا مژدهی| ترامپ که در 

انتخابات ریاست جمهوری 
هفته گذشته توانست کاندیدای 

دموکرات ها را کنار بزند،  دست 
به برخی از انتصابات پرسروصدا 

زده است. تاکنون حضور دو چهره 
ضد ایرانی در بین کابینه ترامپ 
حتمی شده و ظاهرا نفر سوم هم 

در راه است. 
قبل از همه الیز استفانیک بود 

که اسمش به عنوان نماینده 
ایالات متحده در سازمان ملل به 
میان آمد. او زنی 40 ساله و عضو 
مجلس نمایندگان؛ با رویکردی 
تند و تیز علیه ایران،  حماس و 

حتی سازمان ملل است و قرابت 
فراوانی با اسرائیل دارد. الیز 

استفانیک اخیرا گفته بود که 
ایالات متحده در دوران ترامپ 

به سیاست فشار حداکثری علیه 
تهران روی خواهد آورد. او در 

سال 1984 در آلبانی متولد شده 
و از سال 2015 نماینده نیویورک 
در مجلس نمایندگان بوده. این 

فارغ التحصیل دانشگاه هاروارد 
از طرفداران پروپاقرص ترامپ 

است و از ترویج دهندگان ادعای 
تقلب در انتخابات 2020 محسوب 

می شود. استفانیک یکی از 
چهره هایی است که با برجام کاملا 
مخالف بود و از ایده خروج ایالات 
متحده از توافق هسته ای حمایت 

کرد.
مایک والتز نفر بعدی است 

که در دولت ترامپ به مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید خواهد 

بود. مایکل جورج گلن والتز یک 
سیاستمدار آمریکایی و افسر 
ارتش ایالات متحده است که 

در حال حاضر به عنوان نماینده 
کنگره از ایالت فلوریدا خدمت 

می کند. او سال 1974 به دنیا آمده 
و درک کارشناسی در مطالعات 

بین المللی از مؤسسه نظامی 
ویرجینیا دریافت کرده است. 

والتز از سال 2016 نماینده فلوریدا 
در مجلس نمایندگان بوده و جزو 

جمهوری خواهانی است که از 
چین و ایران کینه زیادی به دل 
دارد. والتز هم مانند استفانیک 

از مخالفان برجام بوده و در سال 
2022 محالفت خود را با هرگونه 

گفتگو با ایران اعلام کرد. او جزو 
طرفداران ایده فشار حداکثری 
علیه تهران بوده و معتقد است 

اسرائیل باید به تاسیسات نفتی و 
هسته ای ایران حمله کند. 

آخرین نفر از این مثلث مارک 
روبیو است که ظاهرا برای وزارت 

خارجه آمریکا کاندیدا شده. 
مارکو روبیو یک سیاستمدار 

جمهوری خواه آمریکایی و 
سناتور ارشد ایالت فلوریدا است 

و سال 1971 به دنیا آمده. روبیو 
خانواده ای کوبایی دارد و در سال 

2016 نماینده جمهوری خواه برای 
انتخابات محسوب می شد که البته 

در مقابل ترامپ شانسی نیاورد. 
روبیو همواره بر لزوم اعمال 

فشارهای اقتصادی و سیاسی 
بر ایران تأکید کرده و با هرگونه 
سیاست مسالمت جویانه ایالات 

متحده با ایران مخالف است. او در 
سال 2024 طرحی علیه جمهوری 

اسلامی ایران به مجلس برد تا 
موجب تحریم های بیشتر شود. 

روبیو ایران را خطری جدی برای 
اسرائیل می داند و سیاست های 

دموکرات ها در مقابل با کشورمان 
را نادرست تلقی می کند. 
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سايت جهانی اطلس مزه در آخرين 
به روز رسانی خود، برای دومین بار 
جوجه کباب را جزو بهترين غذاهای 
دنیا معرفی کرد. اين وبســايت که 
کارش رتبــه بنــدی خوردنی ها در 
سراســر دنیاســت، بارهــا غذاها 
و دســرهای ايرانــی را در لیســت 
بهترين هــای خــود آورده اســت. 
اين بار جوجه کبــاب را بدون رتبه 
بندی خاصی، بیــن 10 غذای برتر 
دنیا معرفی کرده اســت. پراکندگی 
گســترده ايرانیان در سراسر جهان 
اين غذا را به شهرت جهانی رسانده 
و ديگر فقط غذای محبوب ايرانی ها 

محسوب نمی شود.
اطلس مزه در توصیف جوجه کباب، 
آن را در عین ســاده بودن، يکی از 
اجزای اصلی ســفره غذاهای ايرانی 

خوانده و نوشته اســت: »اين غذای 
ســاده جزو اصلی غذاهــای ايرانی 
اســت و دو نوع محبوب دارد، يکی 
از مرغ بدون اســتخوان و ديگری با 
گوشــت باقی مانده روی استخوان 
تهیه می شــود. مــرغ را معمولا به 
تکه های بزرگ تر برش می دهند، در 
مارينادهای مختلف )طعم دهنده ها( 
و زعفران می خوابانند، سیخ می کنند 
و ســپس کبابی می کنند. ايرانی ها 
معمولا اين غذا را بــا گوجه کبابی، 
پیــاز، نان لــواش و برنــج زعفرانی 
می خورنــد.«  البته فقــط ايرانی ها 
نیســتند که مرغ را به صورت کبابی 
میل می کنند؛ ترک هــا، يونانی ها و 
بسیاری ديگر از کشورهای خاورمیانه 
و مديترانه ای جوجه کباب خودشان 
را دارند. با اين حال ســايت اطلس 

مزه، مشــخصا جوجه کباب ايرانی 
را جزو ده غــذای برتر جهــان قرار 
داده اســت. تاريخچه دقیق اين غذا 
مشخص نیســت اما گفته می شود 
در دوران قاجار به کشــورهای ديگر 
معرفی شــده و بین غربی ها طرفدار 
پیدا کرده است. حالا هم ايرانی های 
ساکن خارج از کشــور نقش بزرگی 
در معرفــی اين غذا بــه خارجی ها 

داشته اند.
سال گذشته وبســايت اطلس مزه، 
برای تهیه فهرســتی از 100 غذای 
مرغی برتر جهان از کاربرانش کمک 
خواســت تا با رای دهی بــه غذاها، 
بهترين غذای مرغی جهان مشخص 
شود. بعد از مشــارکت بیش از پنج 
هزار نفر، جوجه کباب توانست رتبه 
اول را کســب کند. مرغ شکم پر هم 

 گزارش روز

اطلس جهانی مزه های ایرانی
 از جوجه کباب و قرمه سبزی تا زیتون پرورده و نان بربری

در فهرست بهترین های جهان

از ايــران در اين لیســت در جايگاه 
چهاردهم قرار گرفت.

يک ســال پیش از آن، قرمه سبزی 
به يکی از لیســت های اين وبسايت 
راه پیدا کــرد. 100 هــزار نفر، بین 
15هــزار غــذا از 195 کشــور رای 
خود را در اين وبســايت ثبت کردند 
و قرمه ســبزی رتبه هشتم بهترين 
غذاهای ســال 2022 را از آن خود 
کرد. همچنین همان سال، آشپزی 
ايرانی در بین 100 کشــور به عنوان 
هشتمین آشپزی برتر جهان معرفی 
شد.  در بین پیش غذاها هم در سال 
2023 زيتــون پــرورده در بین 50 

غذا، بهترين غذای وگان معرفی شد 
و رتبــه اول را به دســت آورد. ايران 
حتی در دسته بندی نان هم رتبه های 
خوبی به دست آورده است. دو سال 
پیش در لیســتی که اطلــس مزه از 
بهترين نان های جهان منتشر کرد، 
نان بربری ســوم جهان شــد. »نان 
ســنگک«، »نان شــیرمال« و »نان 
تافتون« هــم به ترتیــب در جايگاه 
بیست ويکم، بیست ودوم و چهل ونهم 
برترين نان های جهان قرار گرفتند. 
دو غذای ديگر هم در بین بهترين ها 
قرار گرفتند اما دسته بندی که اين 
وبســايت برای آن ها در نظر گرفته 

با تعريف مــا کمی متفاوت اســت. 
اين وبسايت ســال گذشته ماست و 
خیار و کشــک بادمجان را در لیست 
بهترين »ديپ« های جهــان آورد. 
اين درحالی اســت که ما ماســت و 
خیار را به عنوان پیش غذا و کشــک 
بادمجــان را به عنوان غــذا يا پیش 
غذا حســاب می کنیم. در هر صورت 
کشــک بادمجان در اين فهرست در 
جايگاه هفتم قرار گرفت و ماســت و 

خیار در جايگاه سی و هفتم.   
دســرهای ايرانی هم در ســال های 
اخیر خیلی مورد توجه قرار گرفتند. 
در سال 2023، شله زرد در فهرست 
»ده پودينگ برتر« اول شد. همچنین 
سال گذشته وبسايت اطلس مزه برای 
تشکیل فهرســتی از محبوب ترين 
دسرهای سرد در سراسر جهان يک 
رای گیری انجام داد و سه دسر ايرانی 
در اين لیست معرفی شدند. بررسی 
نتیجه نظرســنجی ها بستنی سنتی 
را در جايگاه اول، فالوده شــیرازی را 
در جايگاه نهم و آب هويج بســتنی 
را در جايگاه بیســت و يکم بهترين 

دسرهای سرد جهان قرار داد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 مصوبه کمیســیون تلفیق برای کاهش تعرفه 
واردات خودرو؛ مسلم صالحی عضو کمیسیون تلفیق 
لايحه بودجه سال 1404 کشور، در تشريح جلسه عصر 
ديروز کمیســیون گفت: در مصوبه ای مقرر شد حقوق 
ورودی کالاهای اساســی و دارو همان يک درصد باشد. 
طبق ديگر مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، سقف واردات 
خودرو 3 میلیارد يورو شد و تعرفه آن از 100 درصد به 80 
درصد کاهش يافت. گفتنی است، مصوبات کمیسیون 
تلفیق لايحه بودجه بايد در صحن مجلس بررسی شود و 
در صورت تصويب در صحن مجلس و تأيید در شورای 
نگهبان، تبديل به قانون می شود و لازم الاجرا است. )مهر(
 روایت عجیــب نماینده جبهــه پایداری از 
تخلفات بودجه ای دولت قبل؛ حســینعلی حاجی 
دلیگانی در تذکری پس از استماع گزارش تفريغ بودجه 
سال  1402 گفت: در يک قلم مطرح شد که 405 هزار 
میلیارد تومان پول قرض کردند و آن را نگه داشتند و سود 
اين پــول را از بیت المال دادند اما به ســال بعد منتقل 
کرده اند و در عین حال نیز به پروژه ها تخصیص نداده اند 
و پروژه ها نیمه کاره مانده است؛ اين ها برای کشور درست 
نیســت. وضعی که در اجرای قانون اســت خلاف شأن 
مجلس است، در قانون بودجه 1402 از 447 حکم فقط 

به 117 حکم عمل شده اســت؛ مابقی يا عمل نشده يا 
بصورت نیم بند عمل شده اســت؛ اين که کشورداری 
نمی شود. همچنین در بحث مربوط به تهیه آيین نامه ها 
شنیديم که درصد کمی از آيین نامه ها يعنی 2۶ درصد 
در زمان خود تهیه شــده است. مگر در ســه ماهه اول 
لازم الاجرا شدن قانون برنامه هفتم نبايد 74 آيین نامه 
تهیه می شده چرا اين اقدام صورت نگرفته است؟ آيا ما 
اينجا نشســته ايم که فقط وقت مردم را بگیريم يا اينکه 
افکار مردم را به بازی بگیريم و قانون تصويب کنیم و از 

طرف ديگر کسی آن را اجرا نکند؟ )ايلنا(
واکنش مجمع روحانیون به فشــار به مجمع 
مدرسین؛ مجمع روحانیون مبارز شامگاه دوشنبه به 
رياست حجت الاسلام سید محمد خاتمی تشکیل جلسه 
داد. در اين جلسه از برخوردهای غیر قانونی و خودسرانه 
برخی گروه ها به مجمع محققین و مدرســین قم که با 
هدف تعطیل کردن انديشه و تعاطی افکار و بدنام کردن 
حوزه علمیه که همواره مهد گفتگو و مباحثه بوده است 
اظهار تاسف شد. در طلیعه دوران وفاق اين رفتارها که 
توسط تندروهای محفلی شکل می گیرد، بايد پايان يابد. 

)جماران(
انتقاد تند نشریه سپاه از برنامه جوکر؛ هفته نامه 

صبح صادق نوشت: از همان قسمت اول، شاهد يک تغییر 
نسبت به فصل اول جوکر بوديم. تغییر اين بود که »جوکر 
2« از نظر ساختاری نه تنها در مقايسه با فصل اول اين 
برنامه پیشرفت نکرد و خلاقیت جديدی در آن پديدار 
نشد، بلکه جنس شوخی ها افول کرد و اين برنامه به يک 
طنز روحوضی سرشــار از لودگی و رفتار های ناپســند 
تبديل شد. نکته مهم اين است که دست »جوکر 2« از 
طناز پر اســت؛ حمید لولايی، جواد رضويان، غلامرضا 
نیکخواه، سیروس میمنت، قدرت الله ايزدی، علی صادقی 
و ... از بازيگران طنز باتجربه و موفق در صداوسیما بوده اند 
و اين بازيگر ها با تکیه بر اين تجربه و استعداد ذاتی شان در 
طنز، فرصت داشــتند توانايی خود را نشــان دهند؛ اما 
مديريت، اجرا و کارگردانی برنامه، آن را به سمتی برد که 
اين بازيگر ها به جای اينکه از ايــن فرصت برای ارتقای 
خودشان و خوشحالی مردم استفاده کنند، هم خودزنی 
کردند و هم به فرهنگ عمومی و فضای رسانه ای کشور 
آســیب زدند. چون تکیه اصلی سازندگان »جوکر 2« و 
بازيگران حاضر در آن به جای خلاقیت و نبوغ در کمدی، 
دست آويز قرار دادن انواع شوخی های محفلی و خیابانی 
بود...انگار احسان علیخانی با »جوکر 2« همه اعتبارش به 
منزله يک برنامه ساز قابل اعتنا در صداوسیما و با دغدغه 

های اجتماعی و انســانی را از بین برد!  جوکر امروز در 
وضعیت قرمز قرار دارد و بايد ديد آيا سازندگان اين برنامه 
و سکوی منتشر کننده اش تجديدنظری در اين روند رو به 
سقوط می کنند يا نهاد های نظارتی و قضايی، مخاطب را 

نجات می دهند؟
انگار دولت رئیسی نبوده است! محمد مهاجری 
در پست تويیتر خود نوشت: دلواپسان، تقصیر کمبود برق 
را به گردن دولت پزشکیان و روحانی و دولت های قبل از 
آن)برويد تا دوره خشايارشاه( می اندازند و جوری حرف 
می زنند که انگار دولت سیزدهم اصلا وجود نداشته يا اگر 
وجود داشته، بود و نبودش فرقی نمی کرده! چرا خودزنی 

می کنند اين ها؟
کنایه های دو عضو شورای شهر به زاکانی در 
جلسه دیروز؛ ديروز در جلسه شــورای شهر نرجس 
سلیمانی عضو شورا گفت: دو ملک در لواسان متعلق به 
روزنامه همشــهری را 3 میلیارد تومان فروخته اند؛ به 
خريدار تبريک می گويم. هم چنین مهدی اقراريان عضو 
شورای شهر در اين باره گفت: گزارش حسابرسی نشان 
می دهد که حال ]روزنامه[ همشهری خوب نیست، آيا 
روزنامه همشهری پول چاپ پوسترهای آقای زاکانی را از 

ايشان گرفته؟ )ايلنا(

در تهران تونل پدافندی ساخته می شود؛ سید 
جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل و نقل 
شورای شهر تهران به همراه تعدادی از مسئولان مترو از 
روند توسعه خط ۶ و 7 بازديد کرد. پیش از اين بازديد در 
نشستی عنوان شد که برای نخستین بار در کشور تونل 
پدافندی ساخته می شــود. اين تونل در مسیر اتصال 
ايستگاه مترو مدافعان سلامت به بیمارستان امام خمینی 
خواهد بود و اولین طرح تونل پدافندی در کشور است که 
امکان دسترســی مســتقیم تونلی ايســتگاه مترو به 

بیمارستان را فراهم می کند. )همشهری آنلاين(
 گزیــده نقل قول های مهــم روز را هم اینجا 

بخوانید:
 تذکر زهره سادات لاجوردی نماينده مردم تهران در 
مجلس در صحن علنی مجلس: اعلام جدول خاموشی 
برق در همه استان ها در اين فصل از سال که هنوز هوا در 
بسیاری از شهرها متعادل است صدای مردم را درآورده 
و معترض هستند. اينکه به بهانه حذف مازوت و آلودگی 
و کاهش آلودگی اقدام به قطع برق کنیم کار درســتی 
نیســت؛ اگر وزارت نیرو به موقــع در خصوص ذخیره 
سازی و افزايش راندمان نیروگاه ها و کیفی سازی سوخت 
پالايشگاه اقدامات لازم را انجام می داد، امروز احتیاجی به 

اين خاموشی های دو ساعته نبود. )ايسنا(
سخنان علی کرد، نماينده خاش، میرجاوه، تفتان، 
کوهیــن و نصرت آباد درباره کشــیدن ديوار مرزی در 
شــرق ايران: ما خودمان را محدود کرده ايم، بسیاری 
از جنگل های طبیعی و مراتــع دامداران آن طرف مرز 
افتاده است. با اين کار برای دامداران محدوديت ايجاد 
کرده ايم، به طور مثــال دامداران بخــش ريگ ملک 
میرجاوه دچار آسیب شــده اند، چون دشت را به ديوار 
ســپرده ايم. آن زمان دامداران ما گله های خودشــان 
را برای چرانیدن به آن طرف می بردنــد و بعد از ظهر 
بازمی گشتند. محدوديت دوم اين که در زمان های قديم 
اين قسمت از پاکســتان جزو ايران بود، اقوام و طوايف 
مرزی در آن سو و اين سوی مرز بودند، يک خواهر اين 
طرف مرز بود و يک خواهــر آن طرف مرز؛ با اين کار ما 
تعاملات اجتماعی را قطع کرديــم. آن موقع که ما به 
آسانی تردد می کرديم، بسیاری از اطلاعات امنیتی را 
راحت تر می گرفتیم. محل تیمی و جولانگاه های اينها را 
بهتر می توانستیم شناسايی کنیم، تصمیمات خودمان 
را راحت تر، آسان تر و کم هزينه تر می گرفتیم. بسیاری 
از گورستان های قديمی آن طرف مرز است، که با توجه 
به سنت که می گويد »فرزند که می میرد ببريد کنار پدر 

دفن کنید«، اصرار مردم منطقــه از نظر اجتماعی اين 
است که بايد مرده خودمان را ببريم آن طرف و 2 الی 3 
روز جنازه را نگه می دارند تا از مرکز استان مجوز بگیرند 
و ببرند آنجا دفن کنند. اين آداب و رســوم اجتماعی 
است، من که نمی گويم کار درستی است، من می گويم 
همین طرف دفن کنید، اما آداب اجتماعی را نمی شود 

يک دفعه قطع کرد. )انتخاب(
اسکندر مومنی، در مراســم معارفه استاندار جديد 
کرمان: اســتان کرمان از حضور غیر مجاز اتباع بیگانه 
رنج می برد و ما ناگزير از ســاماندهی اين اتباع هستیم. 
ما مهاجر ستیز نیســتیم، اما کمک های بین المللی در 
اين زمینه به ايران نزديک به صفر است و امکان پذيرش 

مهمان برای ما نیست. )مهر(
جواد نیک بین، نماينده بردسکن، خلیل آباد و کاشمر 
در مجلس در تذکری علنی در صن مجلس: متاســفانه 
پس از گذشت شش ماه و بیست روز از وقوع زلزله کاشمر 
تاکنون حتی يک ريال تســهیلات برای حوزه شهری و 
بلاعوض به مردم شريف کاشــمر پرداخت نشده است، 
مردم تا کی بايد بدعهدی ما را تحمل کنند. بنده از بانک، 
سازمان برنامه بودجه، معاونت قوانین، رئیس جمهور، 
معاونت رئیس جمهور، قوه قضايیه و همه نهادها پیگیری 

کردم اما هنوز تســهیلات اين بخش پرداخت نشده و 
مردم در اين سرمای ســال در چادر زندگی می کنند و 
خساراتشان جبران نشده است. اگر در اين زمینه امکان 
قانونی وجود ندارد دســتور دهید در جلسه شنبه هفته 
آينده سران قوا مصوب کنند تا اين زلزله زدگان تعیین 

تکلیف شوند. )ايلنا(
احمد بخشايش اردستانی نماينده مردم اردستان در 
مجلس در تذکر شــفاهی خود خطاب به وزير صنعت، 
معدن و تجارت: معدن ســنگ آهن بند نرگس مهاباد 
از توابع اردســتان را فردی که ادعای قهرمانی داشته و 
بازنشسته است از يکی از اهالی اردستان به ثمن بخس 
خريداری کرده کــه در حال حاضر به شــدت در حال 
استخراج مواد خام است. او مواد خام استخراج شده را به 
چین صادر کرده و پول بر پول می افزايد تطاول می کند و 
می لنباند. اين فرد در معدن خود از کارگران خارجی که 
اغلب چینی هستند استفاده می کند و میزان برداشت او 
از اين معدن بسیار بیشــتر از حد مجاز است. اين معدن 
به صورت رايگان از زيرساخت های گازوئیل، آب، برق، 
گاز و جاده ای اســتفاده می کند بــدون اينکه ذره ای به 
پیشرفت منطقه در قالب مسئولیت های اجتماعی کمک 

کند. )ايلنا(

چرا پزشکیان به باکو نرفت؟

پیش بینی بن سلمان از روابط ایران و عربستان

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود گفت 
موضوع ناترازی برق و دوگانه سوزاندن مازاد با 
تاکید بر حفظ سلامت مردم است که با اکثريت 
اعضای دولت قرار شد مازوت سوزی کم شود و 

طبیعتاً قطع برق را خواهیم داشت. 
 در پاسخ به پرسشی مبنی بر اينکه اگر ترامپ 
سیاست فشــار حداکثری را دنبال کند، اقدام 
ايران چــه خواهد بــود؟ آزمــوده را آزمودن 
خطاست! سیاست فشــار حداکثری ترامپ در 
حالی که همزمــان با کرونا بود، در کشــور ما 
شکســت خورد و آنچه برای ايران ملاک عمل 

است، عمل ايالات متحده و نه گفتار آن است.
ترامپ بايد متناســب با تجربیات به دست 
آمده از سیاست های شکست خورده قبلی خود، 
تصمیم بگیرد و اقدام کنــد، او بايد از هر گونه 
پیمودن مسیر اشــتباه که حق مردم ايران را 

ضايع می کند، اجتناب کند.
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اينکه با توجه به 
احتمال حضور نماينده رژيم صهیونیستی در 
اجلاس باکــو »کاپ 29« و موضع دولت برای 
شرکت کردن يا عدم شرکت رئیس جمهور در 
اين اجلاس: کشورها متناسب با منافع خود در 
اجلاس ها شرکت می کنند. رئیس جمهور ايران 
هر ساله در مجمع عمومی سازمان ملل شرکت 

دارند. سطح حضور مقامات کشــورها در اين 
اجلاس ها با توجه به سطح و اهمیت اجلاس و 
سطح حضور ساير کشورها، انتخاب می شود؛ لذا 
با جمع بندی صورت گرفته، تصمیم بر اين شد 
خانم انصاری رئیس سازمان محیط زيست در 

اين اجلاس شرکت کنند.
طبــق فرمايش وزيــر بهداشــت، افزايش 
اضافه کاری ســاعتی پرســتاران بــه صورت 
میانگین از 30 هزار تومان بــه 80 هزار تومان 
بوده است و کاهش معوقات را از 13 ماه به پنج 
ماه داشته ايم؛ لذا ارزش نسبی و ضريب ريالی 
خدمات پرستاری در شورای عالی بیمه در حال 
بررسی است و دســتورالعمل بازتوزيع نیز در 
دانشــگاه ها در حال بررسی اســت تا پرداخت 

پرستاران واقعی تر شود.
دولت بر مبنای شايسته ســالاری انتخاب 
همکاران خود را در دستور کار قرار داده است. 
همه افرادی که منصوب می شوند از سوی دولت 
موظف به پیگیری سیاست دولت يعنی سیاست 
وفاق هســتند، لذا توان کارشناســی بر توان 
سیاســی در اين دولت رجحــان دارد و انتظار 
مردم از دولت اين است که مسئله ها را حل کند 
و اين موضوع در دولت در دستور کار قرار گرفته 

است.

انتخاب ترامپ به مردم آمريکا مربوط است 
اما لازم اســت که تاريخ را نگاه کنیــم. ما در 
سال های گذشــته با 1+ 5 مذاکره کرديم و در 
نهايت به توافق هسته ای رســیديم و اتفاقاً آن 

کسی که از توافق خارج شد آمريکا بود نه ما.
نکته مهم اين اســت که دولت بارها تاکید 
کرده که بدون کار کارشناسی و همراهی مردم 
هیچ کاری را که منجر به آسیب مردم و اقشار 

کم درآمد باشد، انجام نخواهد داد.
ما بايد مهاجر را از پناهنده جدا کنیم؛ مهاجر 
به صورت قانونی با يک ساز و کار مشخص وارد 
می شــود. در همه دنیا مهاجــران غیرقانونی، 
پناهنده لحاظ می شوند. تعدادی از کسانی که 
در کشور ما هستند مهاجران قانونی هستند و 
تعدادی پناهنده و مهاجر غیرقانونی هســتند. 
ديوار کشی در مرز شروع شده و در فاز اول 90 
کیلومتر هدف گذاری شده اســت که در سال 
آينده به پايان می رسد. کار دوم، شناسايی اين 
افراد است که البته افراد غیرمجاز شناسايی شان 
مشکل است.  کار سوم، اســتفاده از تجهیزات 
الکترونیکی و اپتیکی است. ما همواره میزبان 
اتباعی هســتیم که به صورت مجاز وارد کشور 
شــده اند. عدد اتباع هم بايد از وزارت کشــور 

پیگیری شود.

معــاون اول رئیس جمهور که بــرای حضور و 
سخنرانی در اجلاس اضطراری سازمان همکاری 
اســلامی و اتحاديه عرب با موضوع همصدايی 
در محکومیت تجاوزات رژيم صهیونیستی، به 
رياض ســفر کرده بود، در ديداری دو جانبه با 
محمد بن سلمان، به بررســی اقدامات صورت 
گرفته برای تعمیق روابط حســنه دو کشور و 
راهکارهای توقــف تجاوزات وحشــیانه رژيم 
اشغالگر و امدادرسانی به مردم فلسطین و لبنان 

پرداختند.
محمدرضا عارف گفت: در ماه های اخیر، مسیر 
جديدی برای توسعه و گسترش ارتباط و تعامل 
دو کشور گشــوده شــده   که اين راه، مسیری 

برگشت ناپذير است.
 او افزود: ترديدی نیست که  منافع اين تعمیق 
روابط، تنها شــامل  ايران و عربستان سعودی 
نخواهد شــد و مطمئنا با توجه بــه ويژگی ها و 
تاثیرات دو کشور بزرگ بر منطقه و جهان اسلام، 
اين اقدام باعث توسعه همکاری های منطقه ای 

و همبستگی هر چه بیشــتر ملت های اسلامی 
خواهد بود. اطمینــان دارم برگزاری اين ديدار 
در بالاترين سطح، گشايش های جدی در روابط 

فیمابین دو کشور ايجاد خواهد کرد.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نیز 
با قدردانی از مواضــع معاون اول رئیس جمهور 
کشورمان، از تلاش های وزير امور خارجه ايران 
در جريان مذاکــره با وزير خارجه عربســتان 
تشکر کرد. ولیعهد عربستان سعودی در ادامه 
با اشــاره به ســخنان معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر برگشــت ناپذير بودن روابط آغاز شده 
دو کشور گفت: نقطه ای که امروز در گسترش و 
تعمیق رابطه با ايران، به آن رسیده ايم، مطلوب 
پادشاهی عربستان اســت. محمد بن سلمان با 
تاکید بر ضرورت گسترش روابط و همکاری های 
دو جانبه به ويژه در حــوزه اقتصادی و فرهنگی 
گفت: حوادث و اتفاقات يک سال اخیر منطقه 
هیچــگاه خلل و مانعــی برای توســعه روابط 
فیمابین دو کشور نبوده و نخواهد بود و ترديدی 

ندارم که تــا پايان ســال 2025، روابط اين دو 
کشــور بزرگ منطقه در بالاترين ســطح قرار 

خواهد گرفت.
 ولیعهد عربســتان افزود: ما از تجارب تاريخی 
درس می گیريم و از ايــن تجربیات، برای ايجاد 
روابط مســتحکمتر و طولانی بین دو کشور و 
تحکیم هر چه بیشتر آن استفاده خواهیم کرد. 
همانند ايران، ما نیز برای توسعه روابط خصوصا 
در عرصه اقتصادی بسیار جدی و پیگیر هستیم. 
ولیعهد عربستان سعودی که کشورش میزبانی 
نشست اضطراری کشورهای همکاری اسلامی 
و اتحاديه عرب را برعهده داشــت ، در ادامه با 
محکومیت تجاوزگری رژيم صهیونیستی گفت: 
اين رژيم به هیچ يک از موازين بین المللی پايبند 
نیست و در اين شــرايط، برای اينکه منطقه در 
صلح و ثبات باشــد بايد تصمیمات حکیمانه و 
درستی اتخاذ کنیم. او  گفت: به هیچ وجه اجازه 
نمی دهیم که از خاک و آســمان کشورمان در 

حمله به ايران استفاده شود.

خبر دو    

دیپلماسی    

مهلا جوادپور

 گالری   

    
وزیر کشور 
به همراه 
استانداران 
جدید و سابق 
استان، با 
حضور در گلزار 
شهدای کرمان 
به مقام شامخ 
شهید حاج 
قاسم سلیمانی 
و دیگر شهدا 
ادای احترام 
کردند.

    
درهای خانه 

میرزا آقا خان 
نوری،  صدراعظم 

ناصرالدین شاه که به 
»خانه امام جمعه« نیز 
معروف است، با پایان 

فاز نخست مرمت 
آن پس از حدود پنج 

سال، یکشنبه 20 
آبان 140۳ بازگشایی 
شد. خانه صدراعظم 

ناصرالدین شاه، 
حوالی میدان امام 
خمینی واقع است

     
خبر آمده 

بود که سپهر 
ساعتچی، 
ورزشکار 
قایقرانی 

که وضعیت 
نامشخصی 

دارد و در این 
زمینه خبر 
خودکشی 

آن در فضای 
مجازی منتشر 
شده بود و لی 
خوشبختانه 

خانواده سپهر 
تکذیب کرد.

     براساس اعلام وزارت خارجه، مجتبی امانی که پس از مجروحیت در نتیجه انفجار تروریستی پیجرها در بیروت برای 
درمان به تهران منتقل شده بود، پس از بازیابی سلامتی خود، عازم محل ماموریت در بیروت خواهد شد.

      شینا  انصاری، معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست که به منظور شرکت در افتتاحیه 

 کاپ29، به  باکو در جمهوری آذربایجان سفر کرده است، مورد 
استقبال الهام علی اف رییس جمهور جمهوری آذربایجان و 

آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل قرار گرفت

     تصویری از امیرمهدی چگینی دانشجوی دانشگاه 
خواجه نصیر که دیشب به علت سقوط از طبقه چهارم 

ساختمان خوابگاه  جان خود را از دست داد.

روز يکشنبه خبر قتل خبرنگار 
و پژوهشگر خبرگزاری ايرنا به 
دست همسرش همه را در بهت 
فرو برد. منصوره قديری جاويد 
که بین خانواده و دوستانش فلور 
صدا می شــد، به دست همسر 
خود با ضربات چاقــو و دمبل 
کشته شــد. پس از دستگیری 
قاتــل، او ادعا کرد کــه پس از 
قتل همســرش قصد داشــته 
پســرش را هم به قتل برساند 
و خودکشــی کند اما پشیمان 
شده و جنايت را به پلیس اطلاع 
داده اســت. با اين حال روايت 
خواهر منصــوره قديری خلاف 
اين ادعاها را ثابــت می کند. او 
روز واقعه پس از اينکه با تماس 
همــکار منصوره متوجه شــد 
خواهرش به ســر کار نرفته، به 
همراه برادرش به ســمت خانه 
آن ها رفت. او جزئیات اين ماجرا 
را بــرای خبرگــزاری ايرنا  که 
خواهرش در آن سال ها مشغول 
بود روايت کرده است. همچنین 
خواهــرزاده مقتول هــم روز 
گذشــته در توئیتر خود نوشت 
که اگر مادرش با اصرار وارد خانه 
نمی شد، ممکن بود اين ماجرا به 
اين زودی ها روشن نشود. قاتل 
که حالا بازداشــت شده، پروانه 
وکالت دارد و خانواده منصوره 
قديری نگران هســتند با توجه 
به تســلطش بر مسائل حقوقی 
از عقوبت خلاص شــود. آن ها 

درخواست قصاص کرده اند.
آنطور که خواهر منصوره قديری 
جاويد روايت کرده است، او پس 
از اينکه متوجه شــد خواهرش 
ســرکار نرفته و تلفنــش را هم 
جــواب نمی دهــد، بــه همراه 
برادرش به ســمت خانه مقتول 

رفتند. نه تنها خواهر و شــوهر 
خواهــرش با يکديگــر اختلاف 
داشتند بلکه قاتل به مدت شش 
ســال با خانواده همســرش هم 
ارتباطی نداشــته است. ساعت 
4 به منــزل آن ها می رســند و 
بــدون اينکه زنــگ در را بزند از 
طريق ســرايدار وارد ساختمان 
می شــود. وقتی در خانه آن ها را 
می زند، پس از کمی معطلی در 
باز می شود و شوهر خواهرش با 
ظاهری مرتب و آراسته در را باز 
می کند. وقتی ســراغ خواهرش 
را از او می گیــرد می گويد که با 
پسرشان به سینما رفته و حتما 
موبايلش را ســايلنت کرده که 
جواب نمی دهد. خواهر منصوره 
دروغی سرهم کرد که کیفش را 
در خیابان زده اند و برای همین تا 
اينجا آمده کــه از خواهرش پول 
نقد بگیرد. شوهر منصوره که پول 
نقد نداشــت او را به داخل خانه 
دعوت کرد تا برايش اسنپ بگیرد 
اما خواهر منصــوره قبول نکرد و 
رفت. همین که خواهر منصوره 
پايش را در داخل ماشین برادرش 
که بیرون ساختمان منتظر بود 
می گذارد، از گوشــی خواهرش 
پیامکی برای او ارسال می شود. 
قاتل از گوشی همســرش پیام 
داده بود که موبايلم داخل جوي 
افتاده و نمی توانم تلفن را جواب 
بدهم. خواهر منصوره بعد از رد و 
بدل کردن چند پیام متوجه شد 
کســی که اين پیام ها را می دهد 
خواهرش نیســت و همســرش 
خودش را بــه جــای او جا زده 
است. او در ادامه درباره موضوعی 
سوالی پرسید که فقط خودش و 
خواهرش می دانستند و آنجا بود 

که ديگر جوابی نیامد. 

   قاتل به پســرش گفته بود 
مادرش در بیمارستان است

خواهــر منصــوره قديــری بــه 
درخواست برادرش به خانه خود 
برگشت اما وقتی همسرش ماجرا 
را متوجه شــد گفت بايد دوباره 
به آنجا بروند و بــا پلیس تماس 
بگیرند. در آخــر خواهر منصوره 
بــه همراه همســرش، پســرش 
و برادرش به خانــه صحنه جرم 
رفتنــد. قاتل نه تنهــا در را روی 
آن ها باز نکرد بلکــه وقتی پلیس 
هم از راه رســید هیــچ جوابی به 
فريادها و صــدای کوبیدن نداد. 
پس از گرفتن حکم قضايی در را 
شکستند و ديدند قاتل پشت در 
ايستاده است. او که طوری رفتار 
می کرد انگار صداها را نشــنیده، 
اعتراض کرد که چــرا وارد خانه 
من شــده ايد؟ خواهــر منصوره 
از پســر خواهرش که با شنیدن 
صداها از اتاق خــود بیرون آمده 
بود درباره اينکه مادرش کجاست 
سوال پرسید. جواب او دروغ قاتل 
را برملا کرد. قاتل به پسرش گفته 
بود مادرش در بیمارستان است و 
اتاق خواب آن ها سمپاشــی شده 
و نبايــد در آنجا را بــاز کند. اين 
در حالی بود که قاتــل به خواهر 

منصــوره گفته بــود خواهرش با 
پسرشان به سینما رفته است. 

   چسب قطره ای روی چشمی 
در همسایه

مشخص شــد قاتل صبح پسرش 
را از خانــه بیرون بــرده و قبل از 
اينکه منصوره قديری به ســر کار 
برود او را به قتل رسانده است. بعد 
مجدد پســرش را به خانه آورده 
و به مدرســه هم نفرستاده است. 
همچنین همسايه روبه رويی اعلام 
کرد که به چشــمی در خانه اش 
چسب قطره ای چسبیده در حالی 
که صبح چنین چیزی نبوده است. 
اينطور به نظر می رســد که قاتل 
قصد داشته بدون اينکه همسايه 
متوجه شود، جسد را از خانه بیرون 
ببرد. حتی ماشینش را هم جلوی 
در خانه آماده کرده بود تا جنازه را 
از صحنه جرم دور کند. آنطور که 
خواهر منصوره قديری می گويد، 
رفتن او به آن خانه باعث شد قاتل 
نتواند جنازه خواهرش را بسوزاند. 
او همچنیــن در آخــر تاکید کرد 
که بر خلاف ادعای قاتل مبنی بر 
اينکه قصد داشته خودکشی کند 
اما پشیمان شده و با پلیس تماس 
گرفته، درِ خانه با حکم قضايی و به 

دست آتش نشانی باز شده است. 

اگر خواهر مقتول به اصرار وارد خانه نمی شد، ممکن بود جنازه خبرنگار ایرنا 
ناپدید شود

سپهر، عباس و علی روز    واقعه  از    زبان  خواهر   منصوره
کامیکس

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
ویکی پدیا، تلگرام، اینستاگرام، 

توییتر، یوتیوب و ایتا به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل – 24 ساعت منتهی به 
ساعت 7 و ۳0 دقیقه بعدازظهر روز 22 

آبان: در 24 ساعت گذشته نام سپهر 
ساعتچی بیشترین میزان جست وجو 

را در گوگل داشته است. این نام در 
پیوند با کلیپ نامتعارف رشت منتشر 

شده است. پس از آن سناتور مارکو 
روبیو مورد توجه قرار گرفته است. او 
کسی است که گفته شده ترامپ او را 

به عنوان وزیر امور خارجه معرفی 
خواهد کرد. هوای بارانی هم باعث 
شده که وضعیت آب و هوا، سومین 

ترند گوگل در 24 ساعت اخیر باشد.
بعد از این سه ترند، تریلر فیلم 

سینمایی ماموریت غیرممکن 8، 
سخنان سردار اسدی سپاه )روز 

گذشته در سایت نگار دو کار شد(، 
اعدام علی سلامت، دکتر مسعود 

داودی پزشکی که در یاسوج به قتل 
رسیده است، بنزین سوپر )با ماجرای 

آزادسازی قیمت آن(، بازی ایران با 
کره شمالی، بیفوما بازیکن استقلال 

خوزستان که گفته این باشگاه را 
با باشگاه استقلال تهران اشتباه 

گرفته است، حمله هوایی آمریکا و 
انگلیس به مناطقی در یمن، سایت 

برق من به خاطر خاموشی ها، مایک 
والتز که می گویند قرار است مشاور 

امنیت ملی ترامپ شود، سردار 
حسن طهرانی مقدم به خاطر سالگرد 
شهادت او، ثریا قاسمی به خاطر بازی 

در سریال عاشقانه سوجان، خبر 
فریب مردان هوسران توسط یک 

دختر 18 ساله در مشهد، عارف معاون 
اول رئیس جمهور به خاطر سفر به 

عربستان، اذان مغرب، محمد دانشگر 
به خاطر احضار به کمیته انضباطی، 

نیکی کریمی به خاطر عکس جدیدی 
که از او منتشر شده است، موسی 

غنی نژاد به خاطر سخنانش علیه یک 
پان ترک که نزد رئیس جمهور رفته 
است، جنگنده جی  10 چین به خاطر 
بازدید فرمانده نیروی هوایی ارتش 

از آن و مرگ یک بازیگر کره ای به نام 
سانگ جائه ریم کلمات و عباراتی 

بودند که بیشترین میزان جست وجو 
در گوگل را به خود اختصاص داده اند. 

ویکی پدیا - 21 آبان: ده مقاله پر 
بازدید عبارت است از: عباس 

پالیزدار، حسن طهرانی مقدم، سریال 
قهوه پدری، فیلم سینمایی »کیک 
محبوب من«، سریال »سوجان« و 

دونالد ترامپ به همراه چهار مقاله با 
محتوای جنسی. 

تلگرام – 21 آبان: خبر خنثی شدن 
یک سوء قصد علیه وزیر امنیت ملی 

اسرائیل با 1.۳1 میلیون بازدید در 4۳ 
کانال بیشترین میزان بازدید را داشته 

است و بعد از آن دستور پزشکیان 
برای صرفه جویی در مصرف برق، 
ادعای اسکای نیوز عربی مبنی بر 

اینکه مشاور امنیت ملی عراق در سفر 
به تهران حامل پیامی از جانب امریکا 
درباره پاسخ ایران به حمله اسراییل 

است، سخنان پزشکیان که گفته 
مردم هرگز از من دروغ نخواهند 

شنید و حساب و کتابی اقتصادی در 
مورد فیش حقوقی یک معلم در سال 

1۳50 بیشترین میزان بازدید را 
داشته است. 

اینستاگرام - 21 آبان: صفحات 
علی کامیکس، دنیا جهانبخش، ایران 
اینترنشنال، دوست پسر سلنا گومز، 

محصولات لدورا، مهراد جم، آتوسا 
لطیفی، الناز ملک و زن شاهرخ 

استخری مورد توجه قرار گرفتند و در 
میان آهنگ ها هم ریمیکس آهنگ 

که دارم شوق پرواز، ریمیکس آهنگ 
نصف میشینم اینجا تنها بی تو و 

ریمیکس آهنگ اگه عاشقی خلاف 
قاضی.

توییتر: در روز 21 آبان ادعای 
انتشار فیلمی خصوصی از رابطه دو 

تن از بستگان مقامات استانی قزوین 
بیشترین میزان بازدید در توییتر را 

داشته است و پس از آن رشته توییتی 
از تبلیغات قدیمی و پس از آن هشدار 
در خصوص امکان برداشت اطلاعات 

از روی هارد درایو باز شده.
یوتیوب: بیشترین میزان بازدید در 

24 ساعت منتهی به ساعت 8 و نیم 
شب تهران، مربوط به موزیک ویدئوی 

آهنگ جدید گروه کره ای انهایپن 
است. 

ایتا: در 24 ساعت اخیر، 
هشتگ های فاطمه، وعده صادق، ایام 

فاطمیه، ایران و فاطمیه سلام الله 
علیها، بیش از همه در ایتا استفاده 

شده است. 
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امام صادق علیه السلام  
إنَّ العَبدَ إذا کَثُرَت ذُنُوبُهُ وَ لَم یَکُن عِندَهُ مِنَ العَمَلِ مَا یُکَفِّرُهَا ابتَلَهُ بِالحُزنِ لِیُکَفِّرُهَا 

هر گاه گناهان بنده ای زیاد شود و عملی که آن گناهان را بپوشاند، نداشته باشد، خداوند او را به غم و اندوه مبتل کند، تا کفاره گناهانش 
شود.

 واگویه های انتظار
 هرگز گمان مبر که دلم را شکسته ای

با هر قدم که دور شدی، استخوان شکست...

 دستور زبان عشق
    تمام راه ها به تو ختم می شوند

حتی آن هایی که
 محمود درویش احسان افشاری برای فراموش کردنت پیموده ام...

1    پیرمردهای تخته نردبــازِ توی پارک چه 
جوری باهم دوست می شن؟

-سلام، من آقای فخارمقدم هستم. می شه منم 
تاس بریزم؟

2    کل درس های انگلیسی دولینگو رو توی 
چند روز تموم کردم. آخرش چی شد؟ بهم مدال 
داد؟ نداد. توی کلاردشت ویلا به نامم کرد؟ نکرد. 

برام پاسپورت دومنیکن گرفت؟ نگرفت.
بدونین تهش هیچی نیست. جغد سبز کلاش.

3    هنوز نتونســتن برای موبایل یک باتری 
نیمه ابدی بسازن بعد ما منتظریم عمر انسان رو 

جاودان کنن.

4    فکر کنین اگر آدم ها در بیوگرافی شــون 
توی شــبکه های اجتماعی به جــای پیروی از 
کلیشــه ها، چکیده حقیقت رو می نوشــتن چه 

جوری می شد:
گوشتخوار، پر حرف، دارای کبد چرب، علاقمند 
به لایی کشــیدن در اتوبان های شلوغ و متلک 
انداختن در خیابان های کــم تردد، بی اعتقاد به 

کارما
5    تصور این که چهار ماه دیگه عیده و دوباره 
باید به مــدت یک هفته تظاهــر کنیم روزهای 
بهتری در راهه و برای هم آرزوهای خوب کنیم 

اذیتتون نمی کنه؟

6    امروز دوســت دارم یک روزنامه دیواری 
درست کنم و دور مقوا چســب رنگی بچسبونم 
و اعصابم از این که همکلاسیم جمله ها رو روی 
یک خط صاف فرضی ننوشــته و جوهرش پس 

داده خرد شه.
7    یک جا نوشته بود چرا زن ها وقتی عصبانی 
می شن گریه شــون می گیره؟ و کسی در پاسخ 
گفته بود چون یادشون می افته آدم کشتن غیر 

قانونیه و این قضیه واقعاً ناراحت کننده ست.
8    ولی جداً خوب شد ماشین اختراع شد. کی 
حوصله داره ساعت هشت و نیم صبح سوار اسب 

شه و به سوی اداره بتازه؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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زنده باشید آقای امانی
غائله همدان، ماجرای خاموشی ها،  اشتباه بیفوما و...

1    خواســتیم یک فهرستی از همه حوادثی 
که طی یک هفته گذشته وایرال شده اند و افکار 
عمومــی را آزرده کرده اند بنویســیم و گزارش 
یک روزنامه کنیم که یادمــان آمد این طوری 
می رویم زیر تیغ اتهام ســیاه نمایی. پس همین 
جا دورهمی با هم مــرور کنیم کــه چه هفته 
جهنمی را پشت سر گذاشته ایم. محاکمه عامل 
تجاوزهای سریالی در همدان ،  خودکشی آیناز 
در روســتایی اطراف کازرون،  خودکشــی آرزو 
خاوری در شــهرری،  قتل فجیــع خانم جاوید 
توسط همســرش با ضربات دمبل و چاقو،  قتل 
خانوادگی و ســپس خودکشی توسط وکیل در 
محله ولنجک،  قتل دخترک کاشــمری توسط 
پدرخوانده و مادرخوانده اش،  افشای پشت پرده 
فیلم محفلی در گیلان و شایعه خودکشی یک 
قهرمــان قایقرانی در تبعات ایــن ماجرا، مرگ 
دانشــجوی دانشــگاه خواجه نصیر و بالاخره 
انبوهی از تصادفات زنجیره ای توسط راننده های 
کامیون های هجده چرخ! قبــل از همه این ها، 
 مرگ 5 نوجوان را هم بر اثر ســرعت غیرمجاز 
و رانندگی یــک نوجوان بــدون گواهینامه در 
اصفهان هم داشــته ایم. چه خبر است؟ این چه 
معرکه ای است که  در گوشــه و کنار این کشور 
پا گرفته است؟  هرکدام از این ها می توانند یک 
فیلم سینمایی و سریال بشــوند. خود داستان 

متجاوز و آزارگر سریالی همدان از شروع تا انتها 
و تجمع زنان و ورود قوه قضائیه به ماجرا آن هم 
در حالیکه مجرم اصلی با خیال راحت داشته در 
شهر به زندگی و بیزینس خود ادامه می داده و از 
شرم و ترس زنان سوءاستفاده می کرده می تواند 
عجیب ترین سوژه سینمایی سال باشد و آن زنانی 
که بالاخره یقه این تبهکار عجیب را گرفتند و به 

زندانش انداختند. یک درام کامل. 

2    اصولگرایان با یک اشتیاق و ولع عجیبی 
در حــال تغذیه از ماجرای خاموشــی های برق 
هستند. والله که برای  عامه مردم خاموشی های 
وســط روز خیلی هم  سرنوشت ساز نیست. اگر 
البته به تولیــد و کارخانه ها لطمــه نزند و آنها 
معاف باشــند. دوستان هم کمی شــل کنند تا 
این ماجرا حل شــود. طوری در حــال انتقاد و 
افشاگری هستند که انگار خودشان در تمام دو 
دهه گذشته شهروند ســوئیس و ژاپن بوده اند و 
مشکلات را ندیده اند و حالا شگفت زده شده اند! 

خب حالا! 

3    عکس سفیر ایران در لبنان )در صفحه2(  
بعد از طی کــردن معالجات صدمــات جبران 
ناپذیر ناشی از انفجار پیجرها تکان دهنده بود. 
به ملاقات عراقچی رفته و در حال بازگشــت به 

محل ماموریت خود در لبنان است. زنده باشید 
آقای امانی . 

4    بیفوما مهاجم اســتقلال خوزســتان که 
فعلا با کیفیت ترین بازیکن لیگ برتر اســت در 
برنامه فوتبال برتــر گفت:  از ترکیه پیشــنهاد 
داشتم اما یک پیشنهاد از تیمی به نام استقلال 
آمد. من وقتی تقویم بازی هــای این تیم را نگاه 
کردم متوجه شدم با النصر بازی دارد و با خودم 
گفتم این همان چیزی بود که می خواستم. بازی 
جلوی کریســتیانو رونالدو! حدس نمی زدم که 

دوتا استقلال در ایران وجود داشته باشد!

5     این بازی ایران و کره شــمالی با توجه به 
محدودیت ها و تهدیدهای سیاسی هم برای فیفا 
دردسری بوده و در نهایت قرار است در لائوس با 

هم بازی کنند. به امید موفقیت تیم ملی.

6    دو قســمت از ســریال پنگوئن را دیدم . 
عجیب اســت که در بســتری این قــدر رئال و 
واقعگرایانه،  سازندگان موفق می شوند آن سبک 
بصری مجموعــه بتمن ها را برای شــما تداعی 
کنند. دیــدن پنگوئن را نمي  شــود توصیه کرد 
چرا که خشــونتش گاه غیرقابل تحمل است اما 

مطمئنا سریال موفقی است. 

  سايت نگار

قتل مهسا،  برند عادل، گريم مانی، ادعای عباس
   به گزارش فارس؛ در پی وقوع قتل مهسا گلستانی دخترخوانده سازمان بهزیستی در 
کاشمر که در اثر شکنجه جان باخت، سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور 

نشستی را با خبرنگاران برگزار کرد.
 گفته می شود مهسا گلستانی سه ماه قبل به صورت فرزندخوانده به خانواده ای کاشمری 
سپرده شده است و در نهایت با علائم کبودی و شکستگی بر روی بدن در یکی از مراکز 

درمانی کاشمر جان باخته است.
سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیســتی گفت: ما کوتاهی هایی را در بحث درون 
ســازمانی مشــاهده کرده ایم، در آن دوره آزمایشــی مددکاران ما بازدید داشته اند و 
گزارش داده اند که باید تصمیمات جدی درباره این کودکان گرفته شــود، اما نه رئیس 
شهرستان و نه معاون اجتماعی، به گزارش به طورجدی توجه نداشته اند و به همین دلیل 
مداخلات موثر صورت نگرفته است، ما پس از دریافت این گزارش 5 تن از کارکنان در 
حلقه خدمات رسانی که کوتاهی کرده اند را به کمیته تخلفات اداری سپرده ایم و امروز 
مراحل قانونی انجام شده است.همچنین معاون اجتماعی استان خراسان رضوی و رئیس 

شهرستان کاشمر به دلیل قصورهایی که داشته اند برکنار شده اند.
وی ادامه داد: مهسا گلستانی متولد ۱۳۹2 بوده و به سبب عدم صلاحیت والدین در نیمه 
۱۴۰۰ به همراه برادر 5ساله خود از خانواده زیستی جدا می شود و در اسفندماه حکم عدم 
صلاحیت خانواده زیستی صادر شده و بنابراین به مراکز نگهداری در شهرستان بینالود و 
شهرستان گناباد می روند خانواده ای سامانه فرزندخواندگی را از شهرستان کاشمر ثبت نام  
و مراحل را طی می کنند و گواهی سلامت جسمی و روانی و سوء پیشینه و نظر روان شناس 
و روان پزشک هم در پرونده آنان بوده است، نهایتاً روند واگذاری کودک با نظر قضایی به 

خانواده شکل می گیرد.

   ســال ۱۳55 دوبلوران حرفه ای این خواســته را مطرح کردند که بــرای افزایش 
دستمزدشان، بی واســطه صاحبان اســتودیوهای دوبله، به طور مستقیم با صاحبان و 
واردکنندگان فیلم های خارجی وارد مذاکره شوند. اما بعد از گذشت مدتی این خواسته 
آنها به جایی نرســید و در نتیجه دوبلوران به اعتصابی بزرگ دســت زدند. مدتی که از 

اعتصاب گذشت، دو استودیوی »راما« و »پاسارگاد« سعی در شکستن اعتصاب کردند.
به گفته احمد ژیرافــر در جلد دوم کتاب تاریخچــه کامل دوبله به فارســی در ایران 
)۱۳۹2__۱۳5۰(، این دو اســتودیو ابتدا خواســتند با دوبلوران سندیکا کنار بیایند، 
اما بعد از اینکه موفق به این کار نشــدند، به دنبال جذب جوانــان علاقه مند و بازیگران 
تئاتر و گویندگان رادیو رفتند. آگهی هایــی در روزنامه های کیهان و اطلاعات چاپ و از 

علاقه مندان دعوت به کار شد.
گروهی تازه وارد که از شاخه های هنری دیگر وارد کار دوبله شده بودند، مشغول کار شدند. 
دو استودیوی »شهاب« و »آپادانا« هم که در ابتدا مخالف شکستن اعتصاب بودند، ناچار 

به استودیوهای »راما« و »پاسارگاد« پیوستند.
خیلی از کســانی که از تئاتر یا رادیو وارد دوبله شــده بودند، زیاد در این کار نماندند. از 
یک طرف دوبله کار سختی بود و از طرف دیگر آنها به نوعی اعتصاب شکنی کردند که از 

دیدگاه صنفی پسندیده نبود.
ازجمله کسانی که بعد از اعتصاب وارد دوبله شــدند می توان به اکبر زنجان پور، مرحوم 
خسرو شکیبایی، بیوک میرزایی، محمد کاسبی، عنایت شفیعی، تانیا جوهری، مسعود 

اسکویی، محمدعلی اینانلو و صدرالدین شجره بودند.
باز به گفته ژیرافر، اولین فیلم دوبله شده توسط اعتصاب شکنان، فیلم »طالع نحس« بود 
که به مدیریت مرتضی حنانه در اســتودیو راما دوبله شد و 5۰__۶۰ که کیفیت پایین 

داشتند در آن حرف زدند.
یکی دیگر از مهم ترین فیلم های دوبله شده توسط این گروه، فیلم »شعله« ساخته رامشی 
سیپی با حضور آمیتاب باچان، دارمندرا، سانجیو کومار و امجدخان بود که در آن اکبر 

زنجان پور، خسرو شکیبایی و فرزانه تائیدی صحبت کردند.
خود زنجان پور درباره این تجربه گفته: »چنگیــز جلیلوند از من برای دوبله نقش جبار 
سینگ در فیلم »شعله« دعوت به کار کرد. سعی کردم صدایم شبیه امجد خان بازیگر 

نقش »جبارسینگ« باشد.«
خسرو شکیبایی در این فیلم نقش »آقامیرزا« را گفته بود.

   عباس پالیزدار، عضو هیات تحقیق و تفحص مجلس هفتم از قوه قضاییه، در بخشی از 
گفت و گوی خود با دیده بان ایران، درباره بحث فساد مالی در پرونده خودش و اتهامات 

مالی که علیه او مطرح شد، توضیحاتی ارائه کرد. 
خبرنگار: در آن زمان علاوه بر اتهاماتی مانند تشویش اذهان عمومی و نشر اکاذیب، بحث 
فساد مالی در پرونده شما مطرح شد و آقای جمشیدی، سخنگوی وقت قوه قضاییه همان 
زمان اعلام کرد که »آقای پالیزدار ۶ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومان از اعتبارات دولتی 

استفاده کردند و به خزانه بازگشت داده نشده است.« موضوع این فساد مالی چیست؟ 
پالیزدار: با دوســتان جبهه و جنگ و تعدادی از جانبازان در ســال ۷۰، ۷۱ کارخانه ای 
راه اندازی کردیم. به دلیل مشــکلات مالی و این که خیلی توانمندی نداشتیم، در سال 
۷۸ به تولید رسیدیم. برای به ثمر رساندن کارخانه مانند تمام صاحبان صنایع کشور وام 

گرفتیم. نه پارتی بازی کردیم، نه رانت خواری. 
مبلغ وام طی چند مرحله پرداخت شد. یک سیصد میلیون تومان، یک دویست میلیون 
تومان، یکی هم اگر اشتباه نکنم هشتصد، نهصد میلیون تومان بود. برای این که من را 

خراب کنند، به خودم تهمت اقتصادی زدند. 
 نمی دانم بر چه مبنایی این ۶ میلیارد را اعلام کردند. دروغی که می گویند و همه چیزش 
را آگراندیسمان )بزرگنمایی( می کنند! اما بر این باور بودند که با بیان کردن این موضوع، 
فکر کردند که می توانند جریان برخورد با من را به مسائل اقتصادی بکشانند. می خواستند 
من را به یک متهم اقتصادی تبدیل کنند. آن ها به بانک فشار آوردند. آن زمان کارخانه 
در حال فعالیت بود و اصلا مشکلی نداشت. آن ها کارخانه را کارشناسی کردند و بابت آن 
طلبی که چند برابرش کردند، در نبود من سه دانگ کارخانه را برداشتند و بدهی من در 
همان مقطعی که در زندان بودم، پاک و تسویه شد. بنابراین هیچ گونه رانت، اختلاس و 
اتفاق خاصی نبود. به محض ورود به بحث مبارزه با فساد، به هر چیزی آویزان می شوند تا 
با خراب کردن فرد، ثابت کنند درست هستند. این روش آن ها است که در آن مقطع علیه 

من استفاده کردند و موفق هم نبودند. 
این قضیه مســکوت باقی ماند و در رســانه ها هم در حد همان خبری که ســخنگوی 
قوه قضاییه اعلام کرد، باقی ماند. جالب اســت در جایی از حکم قضایی من نوشته است 
نشر اکاذیب، افترا علیه مســئولان، این دو تا در کنار هم زمانی درست است که اسناد 
محرمانه ای وجود نداشته باشد. آن وقت می گویند افشای اسناد محرمانه. اگر اتهام افشای 
اسناد محرمانه است، پس حرف هایم درست بوده است. سند محرمانه بوده و من آن را بیان 
کردم. نمی شود بگویید که »هم دروغ می گوید و هم سند محرمانه پخش کرده است.« این 
تناقض در حکم برای همگان آشکار بود. فقط خواستند به یک شکلی صدای مرا بخوابانند 
تا ادامه پیدا نکند. چون دانشگاه های کشور پیاپی من را برای سخنرانی دعوت می کردند.

در آن مقطع زمانی، همین تیمی که تا چند ماه پیش با آقای رئیسی )قبل از درگذشت 
آیت الله رئیســی( کار می کردند، از جمله داماد آقای رئیسی )مقداد نیلی( و برادر داماد 
آقای رئیسی و دوستان دیگری که در جامعه اسلامی دانشگاهیان بودند، سخنرانی های 
بنده را در دانشگاه ها ترتیب می دادند، اما هیچ اتفاقی برای آن ها نیفتاد. به اصطلاح همه 

غلاف کردند و کنار کشیدند.

   چهارمین جشنواره بین المللی فیلم دریای ســرخ عربستان، فهرست فیلم های 

بخش مسابقه اصلی خود را اعلام کرد و فیلم »ساعت ۶ صبح« ساخته مهران مدیری 
به عنوان محصول مشترک ایران و عربستان در نخستین نمایش بین المللی خود در 

این رویداد سینمایی به روی پرده می رود.

   در بیست و سومین دوره برگزاری رویداد ســینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر 
)تندیس حافظ(، از یک عمر فعالیت هنری مرتضــی عقیلی، تقدیر و تندیس حافظ 

)علی معلم( به این هنرمند پیشکسوت تعلق می گیرد.
مرتضی عقیلی؛ بازیگر، کارگردان و نویسنده سینما و تلویزیون، است که از سال ۱۳۴۱ 

فعالیت هنری خود را با بازی در تئاتر آغاز کرد.
این هنرمند در دهه پنجاه یکی از نمادهای آثار ســینمایی عامه پســند معروف بود. 
مرتضی عقیلی تاکنون در حدود صد فیلم ســینمایی به ایفای نقش پرداخته، ســه 

فیلمنامه را به نگارش درآورده و چهار فیلم سینمایی را کارگردانی کرده است.

   مهری طالبی دارستانی، رئیس اداره زنان و خانواده ستاد امر به معروف 
استان تهران بیان کرد: بر اســاس مراجعات مکرر صورت پذیرفته به ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر استان تهران از سوی خانواده ها و بانوان و دختران تهرانی مبنی 
بر وجود فشارهای محیطی و سایر عوامل که منجر به اجبار انتخاب پوشش خارج از 
حدود حجاب شرعی شــده که پس از بررسی های تخصصی و جلسات کارشناسی به 
عمل آمده تصمیم بر آن شد که اولین کلینیک تخصصی مشاوره و حمایت از بازگشت 

به حجاب با عنوان »کلینیک ترک بی حجابی« در تهران راه اندازی شود.
به گزارش انتخاب، وی افزود: این مرکز به عنوان بخشــی از نقشــه جامع راهبردی 
»زیست بوم غیرت، حیا، عفت، حجاب« با رویکرد فرهنگی نوین و با هدف ارائه خدمات 
روان شناختی، مشــاوره ای و مددکاری به افرادی که تمایل به رعایت حجاب دارند و 
ممکن است به دلیل فشارهای اجتماعی یا تأثیرات محیطی در این زمینه دچار چالش 

شده باشند، طراحی و به مرحله  اجرا رسیده است. 

   عصر ایران نوشت: برند »عادل« از مرحله ای به بعد، به چنان استقلالی و اعتباری 
در نگاه مخاطبانش رسید که تصمیم عجیب و ناگهانی مدیران نورسیده سیما برای 
حذف او از آنتن هیچ خدشــه ای بر محبوبیت او وارد نکرد که حتی به آن ضریب هم 
بخشید. بازخوانی آنچه طی یک دهه گذشته در تلویزیون شاهد بودیم و آسیب شناسی 
مسیری که منجر به حذف مرحله به مرحله چهره های محبوب و برندهای برنامه ساز 
در این رسانه شد، سوژه این متن نیست، بلکه هدف، توجه دادن به اتفاق ویژه ای است 
که طی همین چند روز اخیر و در قالب پوشــش بازی های لیگ قهرمانان اروپا شاهد 
بودیم. عادل فردوسی پور که در سال های اخیر با راه اندازی پلتفرم فوتبال ۳۶۰ اقدام 
به تولید محتوا برای مخاطبان و علاقه مندانش در بستری روزآمد کرده بود، این بار در 
قالب یک همکاری مشترک با آپارات اسپرت، به عنوان یک بستر پخش زنده مسابقات 

ورزشی در ایران، اتفاق ویژه ای را رقم زد.
در فضایی که شاید رقابت حرف اصلی را در میدان کسب اعتبار و مخاطب بیشتر بزند، 
تصمیم به یک همکاری مشــترک میان دو پلتفرم برای ایجاد ظرفیتی ویژه با هدف 

حداکثر بهره برداری از یک برند محبوب، منجر به نتیجه ای جذاب و ماندگار شد.

   برترین ها نوشــت: تصاویر منتشرشده از تســت گریم مانی حقیقی در نقش 
چمران، شاید غیرمنتظره ترین تصاویری است که تاکنون از او دیده شده است. حقیقی 
تا پیش از این بیشــتر به عنوان کارگردانی خلاق و منتقد شناخته می شد و کمتر به 
ایفای نقش در قالب های متفاوت و تاریخی پرداختــه بود. دیدن او در نقش چمران، 
شخصیتی مرتبط با انقلاب و جنگ هشت ساله، برای بسیاری از مخاطبان دور از انتظار 

است و همین موضوع باعث شده که تصاویر گریم او بحث برانگیز شود.
حقیقی اگر برای این نقش انتخاب می شد، این انتخاب می توانست فرصتی برای تغییر 
و تنوع در کارنامه بازیگری اش باشد و چهره ای جدید از توانایی های بازیگری او را به 
نمایش بگذارد. نقش چمران، با عمق و پیچیدگی های خاص خود، می تواند تجربه ای 
متفاوت و چالش برانگیز برای هر بازیگری باشد و حضوری چنین غیرمنتظره از مانی 

حقیقی، جذابیت های خاصی را به فیلم »چ« می افزود.

   محسن مهدیان، مدیرعامل مؤسسه همشهری، از رشد 5۴ درصدی درآمد عملیاتی 
این مجموعه در یک سال گذشته خبر داد و اعلام کرد که این رشد در شرایطی رخ داده 

که همشهری در آستانه ورشکستگی قرار داشت. 
وی افزود: هنگامی که وارد همشهری شدم، به من گفتند که حتی روزنامه  همشهری 
باید خارج از مجموعه چاپ شــود. اما امروز چاپخانه همشهری به یکی از مجهزترین 

چاپخانه های کشور تبدیل شده است و تولیدات 2۴ ساعته دارد.
مهدیان به کاهش حدود ۳۰۰ نیروی انسانی اشــاره کرد و گفت که این تعدیل نیرو 
بدون هرگونه تنش و با رعایت مصالح کارکنان انجام شده است. ما نزدیک به ۳۰۰ نفر 
را بدون هرگونه مشکلی کم کردیم و در عین حال حدود ۳۳ نفر نیروی متخصص نیز 

اضافه شد. این تعادل به سمت بهره وری و کارآمدی سوق پیدا کرده است.

   پایــگاه خبــری تحلیلی 
نگاتیــو: درپــی کاوش هــای 
باستان شناســی چند روز اخیر در 
چشمه علی}دژ ســورن{ پیکر به 
خاک سپرده شده دختری حدودا 
پانزده ســاله که هفت هزار ســال 
پیش درگذشته از خاک ری کشف 
شــد.این گروه باستان شناسی به 
سرپرستی دکتر ولی پور و با حضور 
دکتر ایمان مصطفا پور و عده ای از 
دانشــجویان باستان شناسی موفق 
شــدند کنار باروری۸هزار ســاله 
ری}دژ سورن{خانه های باستانی 
۷هزارســاله را از زیر تپه باستانی 
ابن محوطه هویدا سازند و از خاک 

بیرون کشــند.در کنار این کشــف بزرگ که هویت تاریخی اجتماعــی  ملک ری را 
بیشتر آشکار می سازد سفال های باســتانی نیز در این خانه ها به دست آمده و پس از 
آزمایش های مربوطه حقایق فراوانی درباره زیست اجتماعی فلات مرکزی ایرانیان در 

ملک ری آشکار خواهد شد.    

   بعد از گذشت هشت هفته از رقابت های لیگ برتر والیبال ایران آمار منتشر شده از 
مسابقات یک حقیقت مهم را روشن می کند. علی رمضانی پاسور تیم فولاد سیرجان 
در حال حاضر با ۳۳۸ پاس موفق در رتبه نخست بهترین پاسورهای لیگ قرار دارد. 
اما نکته جالب به پاسور پیکان اختصاص دارد، جایی که ستاره خارجی این تیم یعنی 
میهایلو میتیچ که از اول فصل هم در ترکیب پیکان حضور نداشت خود را به رتبه دوم 
رسانده و اصلًا بعید نیست که طی هفته های آینده به صدر جدول این رده بندی برسد 

که این مسئله دوباره مشکل والیبال ایران را در این بخش نمایان می کند.

   2۳ آبــان مــاه ۱۳۴۳.تیتر یــک روزنامه 
کیهان براي ما باید جالب باشد:  اسرائیل خاک 
ســوریه را بمباران کرد. خبر مهم اما ســقوط 
اتومبیل سفارت انگلیس به دره در هنگام عبور 
از جاده چالوس بوده اســت. در ۷5 کیلومتری 
تهران. در این سانحه همســر دبیر اول سفارت 
به همراه یکی از کارمندان کشــته شــده اند و 
دبیر ســفارت هم مجروح شده است. در صفحه 
دو یک خبر کوچــک آمده که فردی به اســم 
علی بابایی توکلی،  همســر خود شوکت الدوله 
جباری را به قتل رســانده و فرار کرده اســت. 
یکی از اهالی اشــنویه به نام قادر مراد، هیجان 
زده از ورود مرشــد خود یعنــی خلیفه حاجی 
بابا به اشــنویه،  در حرکاتــی محیرالعقول  به 
سبک دراویش قادریه،  یک استکان را در دهان 
شکســت و قورت داد تا پای در مراحل کرامات 
 بگذارد که خب متاسفانه ساعتی بعد می میرد. 
آقایی به نام گرشون لوی آگهی داده که خانه اش 
پریشــب مورد ســرقت قرار گرفت. یک قالی 
نفیس دزدیده شد اما شهربانی قزوین در مدت 
2۴ ســاعت قالی را پیدا کرد و به آقای گرشون 
لوی تحویل داده اســت .او تقاضــای تقدیر از 

این دو افســر را داشته اســت :  سروان 
بهرامی و ســتوان نیکراه. مادر دختر ۹ 
ســاله ای که به ازدواج دخترش با یک 
داماد جوان موافقت کــرده بود وقتی با 
مخالفــت محضر و بعد هم دادســتانی 
روبه رو شــد اعلام کرده چون داماد سه 
روز دختــر من را به گــردش برده باید 
یکی از دختران خانواده داماد توســط 
یکی از پسران ما به گردش برود تا با هم 
بی حساب شویم وگرنه شکایت می کنم. 
مشخص نیست از چی و چه کسی قرار 

است شکایت کند! 

   2۴ آبــان مــاه ۱۳۴۳. باشــگاه 
بین المللــی زنان بــه ریاســت خانم 
پیرزاده ضیافتی برگزار کرده و از همسر 
ســفیرکبیر هند تجلیل کرده اســت. 
اعلام شــده که تهران حداقل به یازده 

پل هوایی احتیاج دارد. خب می دانیم که نهضت 
ساختن پل های هوایی چه براي اتومبیل و چه 
عابر پیاده در دهه پنجاه شروع شد. ملک طلال 
برادر شاه حسین اردنی که در تهران است رفته 
بازدید باشگاه جعفری و نمایش باستانی کارها. 

اما بشــنوید از طالع ســیاه جواني به نام ایوب 
آذری. او که شاگرد راننده کامیون بود یک سال 
قبل در یک تصادف پای راست خود را بالکل از 
دســت داد و به ناچار کاری در پارکینگ یکی 
از ســینماهاي شهرگرگان به دســت آورد. اما 
دیشــب در همان پارکینگ به شکل تصادفی 
یک اتومبیل به او برخورد کرد وتنها پای موجود 
ایوب را از چندین ناحیه شکســت و او فعلا در 
بیمارســتان با پای گچ گرفته بســتری است. 
در شــهرری به قهوه چی ها دســتور اکید داده 
شــده که از گوشــتکوب چوبی براي دیزی ها 
اســتفاده نکنند و فقط گوشــتکوب فلزی. به 
خاطر مســائل بهداشــتی. امروز روز محاکمه 
 متهمان جنایــت قریــه زابانلو زنجــان بوده. 
عجب نــاز زن جواني بوده که همســرش بر اي 
فروش گوســفند به قریــه مجاور رفتــه بود و 
عجب ناز  با 5 فرزند و برادرش آن شب  در خانه به 

سر می برده و در خواب ناز بودند که ناگهان پسر 
عمه اش مخفیانه وارد خانه می شود و عجب ناز 
را از خواب بیدار می کنــد و می خواهد به زور او 
را ببوسد که با فریاد عجب ناز برادرش از خواب 
بیدار می شود و به سمت پسر عمه یورش می برد. 
پسر عمه كه از قرار انتظار حضور برادر را نداشته 
غافلگیر می شود و به زمین می افتد و از این جا به 
بعد خواهر و برادر مشترکا پسر عمه را می کشند. 
دو روز جســد او را در انبار نگــه می دارند و بعد 
عجب ناز که از جســت وجوی ژاندارم ها 
به هراس افتاده اجزای بدن پســر عمه 
را با ســاطور قطعه قطعه می کند و آنها 
را در یــک چاه می اندازد امــا کله قطع 
شده پسر عمه )از نقل چنین چیزهایی 
واقعا شــرمنده ام( وارد چاه نمی شده و 
در نهایت عجب ناز کله بی صاحب را به 
داخل چشــمه می اندازد و از همین جا 

لو می رود!
بشنوید از لوطی محله نواب، اکبر محمد 
جوادی که به دلایلــی نامعلوم لقبش 
دلکش بوده! او با چاقــو به مردم حمله 
می کرده که از قرار گرفتار شــده است. 
اعلام شــده که انگشــترهای تقدیمی 
از ســوی هیات مدیره دانشگاه ملی به 
محمدرضــا و فرح،  کار دســت منصور 
مظفریــان بوده اســت. اشــرف هم از 

پاکستان برگشته. خداحافظ. 
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ارسلان سلیمانیان| خیابان هــای ایران، تا چند صباح 
دیگر میزبان یک محصول خارجــی جدید خواهند بود. 
محصولی از کره جنوبی که پیشتر نام آن را بسیار شنیده 
بودیم. »کیا سورنتو« در بازار کشورمان خودروی شناخته 
شده ای به شمار می آید. شاسی بلند سایز متوسط کمپانی 
کیا که نخستین بار در سال 2002 معرفی شد در سال های 
میانی دهه 80 شمســی نیز جزو اولین محصولات این 
خودروساز بود که توانست مجوز واردات به ایران را کسب 
کند. با آنکه سورنتو طی سه نسل متوالی شانس حضور 
در بازار کشورمان را داشــت اما همواره زیر سایه سنگین 
رقبایی چون »تویوتا پرادو« یا حتی برادر ناتنی اش یعنی 
»هیوندای سانتافه« قرار داشت. حال پس از گذشت چند 
ســال از ممنوعیت خودروهای خارجی به ایران، اخبار 

درِگوشی حاکی از عرضه ســورنتوی جدید به ایران طی 
چند ماه آتی اســت. در گزارش پیش رو، نگاهی خواهیم 

داشت به نقاط قوت و منفی این کراس اوور کره ای.

   سورنتوی جدید چه در چنته دارد؟
با نیم نگاهی به سورنتوی جدید آن را خودرویی جذاب با 
طراحی پخته خواهید یافت که بی شباهت به محصولات 
بنام سگمنت شاســی بلندهای شــهری نیست. برای 
مثال شــباهت انکارناپذیر نمای جلــو به محصولات 
ولوو و شــباهت نمای عقب این خودرو به زبان طراحی 
محصولات جیپ از جمله انتقاداتی است که نگارنده به 
طراحی سورنتو وارد می داند. با این حال شکل و شمایل 
ظاهری و طراحی داخلی سورنتوی جدید آنقدر پخته و 

متناسب هست که بتوان به آن نمره قبولی داد. ضمن 
آنکه مدیــران کیا معتقدند کیفیت ســاخت و متریال 
به کار گرفته شــده در محصول جدیدشان نیز به شکل 
چشمگیری افزایش پیدا کرده است؛ ادعایی که گذشت 
زمان صحت و ســقم آن را تایید خواهد کرد. نســل نو 
سورنتو جدید با چند پیشرانه بنزین ســوز و دیزلی به 
روی خط تولید می رود که اولین آنها یک پیشرانه 1/6 
لیتری هیبریدی بوده و دیگری پیشرانه 2/5 لیتری 4 
سیلندر با بیشینه قدرت 190 اسب بخاری )در دور موتور 
6300rpm( و بیشینه گشتاور 245 نیوتن متری )در 
دور موتور 4250rpm( است. ضمن آنکه یک پیشرانه 
6 ســیلندر به حجم 3/5 لیتر برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. ناگفته پیداست که به جهت قوانین 
عجیب و غریب واردات خودرو به کشــور و ممنوعیت 
واردات خودروهــای مجهز به پیشــرانه بالای 2500 
سی سی تنها نســخه 2/5 لیتری این کراس اوور اجازه 
عرضه در بازار کشورمان را خواهد داشت. گفتنی آنکه 
این پیشرانه جزو کارآمدترین پیشرانه های طراحی شده 
توسط کیا-هیوندای به شمار می آید. قدرت تولیدی این 
پیشرانه نیز توسط یک جعبه دنده 8 سرعته خودکار به 
چرخ های خودرو منتقل می شود. جالب است بدانید که 
میزان مصرف سوخت این خودرو 8/7 و 11/5 لیتر در 
هر 100 کیلومتر از مسیر پیمایش در سیکل جاده ای و 
شهری اعلام شده که خبر از توجه ویژه کره ای ها به مقوله 
مصرف سوخت می دهد. آنگونه که خبرنگار »هفت صبح« 
مطلع شده نسل چهارم سورنتو قرار است تنها در نسخه 

دیفرانسیل جلو در بازار ایران عرضه شود.

   شرایط در بازار 
با آنکه سورنتوی جدید در چند تیپ مختلف عرضه می شود 
اما پیش بینی شــده که نمونه های وارداتی به کشور از نوع 
LOW OPTION )مدل پایه( باشــند. این تیپ دارای 
تجهیزات استانداردی چون ســامانه ناوبری با نمایشگر 8 
اینچی چرم مصنوعی ناپا، کنترل کروز هوشمند، 10 کیسه 
هوای ایمنی و رینگ های آلیاژی 19 اینچی خواهد بود. با 
آنکه پیش بینی قیمت ســورنتوی جدید در شرایط فعلی 
بازار کشور چندان منطقی نخواهد بود اما مشاهده برچسب 
قیمت بالای پنج میلیارد تومانی   روی نخستین سورنتوهای 
وارداتی به ایران چندان دور از ذهن نیست! رقم گزافی که 
شاید نگذارد ســورنتو آنگونه که باید و شاید خودی نشان 
دهد! از مهمترین رقبای سورنتو در ایران می توان به تویوتا 

RAV4 و میتسوبیشی اوتلندر اشاره کرد.

گاراژ

بنتلی کانتیننتال GT اسپید ۲۰۲۵ ؛ لوکس و اسپورت
 این کانتیننتال دیگر موتور ۱۲ سیلندر ندارد و ۸ سیلندر هیبرید است

سجاد کجوری| نســل جدید بنتلی کانتیننتال GT با 
تغییرات اساسی به بازار می آید. موتور W-12 که   سال ها 
ویژگی این خودرو بــود، جای خود را به یک پیشــرانه 
هیبریدی V-8 داده اســت. تغییرات ظاهری هم باعث 
می شود که کانتیننتال GT جدید در مقایسه با مدل های 
قبلی، معمولی تر از ســایر رقبا  به نظر برسد  اما در پشت 
فرمان داستان متفاوت است و این خودرو هنوز هم یکی 
از بهترین گزینه ها در کلاس خود است، به ویژه به لطف 

تکنولوژی هیبریدی.

8-V پیشرانه جدید هیبریدی   
موتور 4 لیتری V-8 توربوشارژ جدید که در مدل 2025 
کانتیننتال GT Speed قرار گرفته، نسبت به مدل قبلی 
قدرت بیشــتری دارد و به 591 اسب بخار و 799 نیوتن 
متر گشــتاور می رسد. این پیشــرانه با یک موتور برقی 
187 اسب بخاری ترکیب شــده   که در نهایت مجموع 
قدرت خودرو به 771 اسب بخار و گشتاور 1000 نیوتن 
متر می رسد. صفر تا 100 این خودرو در 3/1 ثانیه قابل 

دسترسی است، حتی با وجود وزن 5421 پوندی اش.
ترکیب این پیشرانه با گیربکس هشت  سرعته دوکلاچه  
PDK از پورشه باعث شده تا هیچ گونه تأخیری در پاسخ 
به پدال گاز احساس نشود و شــتاب دهی آن به صورت 
بی وقفه ادامه یابــد. صدای موتور جدید نیز نســبت به 
مدل های قبلــی جذاب تر و با یک صدای خوشــایند و 
خشن همراه است. این پیشرانه هیبریدی نه تنها از نظر 
عملکرد، بلکه از لحاظ دینامیک رانندگی نیز برتری های 

قابل توجهی دارد. کاهش تعداد سیلندرها در جلو باعث 
شده که وزن جلو کمتر شود و در نتیجه، خودرو در پیچ ها 
و هنگام تغییر مسیر واکنش بهتری از خود نشان دهد. 
از آنجایی که باتری هیبریدی در عقب خودرو قرار دارد، 
توزیع وزن بهینه تر شده و همین امر باعث بهبود عملکرد 
در پیچ ها شده است. این پیشرانه هیبریدی، در مقایسه با 
پیشرانه  W-12، عکس العمل سریع تری دارد و صدای آن 
هم به طور واضح از مدل های پیشین متمایز است. سیستم 
فرمان پذیری چرخ های عقب و دَمپرهای دوگانه کمک 
می کنند تا خودرو هنگام شتاب گیری در پیچ ها سریع تر 

و بهتر عمل کند. 

   طراحی ظاهری جدید و طراحی داخلی بی نظیر
 GT بنتلی در مدل 2025 طراحی ظاهری کانتیننتال
را تغییر داده است. چراغ های دایره ای سنتی که از زمان 
اولین مدل در سال 2003 استفاده می شدند، جای خود را 
به یک طراحی جدید با دو چراغ مرکزی و نوار LED چراغ 
های روز داده اند. برخی از طرفداران قدیمی ممکن است 
از این تغییر ناراضی باشند  اما این تغییرات به عنوان بخشی 
از تحول طراحی بنتلی محسوب می شود و نظر مشتریان 

به سمت آن جلب شده است.
داخل خودرو، کماکان تمرکز بر کیفیت بالا و استفاده از 
مواد لوکس است. طراحی داخلی به جای پر کردن فضای 
کابین با تکنولوژی های جدید، بر راحتی و احساس لوکس 
بودن تمرکز دارد. دکمه ها و سوئیچ ها از جنس فلز واقعی 
ساخته شده اند و صفحه نمایش پشت کیلومتر دیجیتال 

قابل تنظیم اســت. علاوه بر این، سیســتم اطلاعات و 
ســرگرمی با صفحه نمایش 12/3 اینچی خود، امکان 

تنظیمات متنوع را فراهم می کند.

   عملکرد لوکس و استفاده از تکنولوژی هیبریدی
یکی از ویژگی های بارز کانتیننتــال GT، قابلیت های 
دوگانه آن اســت؛ این خــودرو می توانــد به عنوان یک 
ماشین لوکس برای ســفرهای راحت و آرام و همچنین 
یک خودرو با عملکرد فوق العاده برای رانندگی اسپرت 
عمل کند. باتری هیبریدی می تواند تا 50 مایل در حالت 
تمام برقی، بسته به شرایط، مسافت طی کند و این اجازه 
را می دهد که در مناطق شهری با کمترین صدا و بدون 
ایجاد مزاحمت حرکت کنید. وقتی به طور موقت به حالت 
اسپرت برمی گردید، صدای موتور V-8 دوباره به وضوح 

به گوش می رسد و شتاب گیری هیجان انگیزتر می شود.
کیفیت رانندگــی در جاده های صاف بی نظیر اســت و 
سیســتم تعلیق دوگانه و کمک فنرهای بــادی به طور 
هماهنگ عمل می کنند تا تجربــه ای بی نقص و راحت 
فراهم کنند. این تجربه در کنــار مواد داخلی با کیفیت، 
موجب می شــود که کانتیننتال GT نسبت به هر برند 

لوکس دیگری برتری داشته باشد.
با وجود تمام این تغییرات، بنتلی کانتیننتال GT جدید 
همچنان خودرویی اســت که توانایی تطبیق با شرایط 
مختلف را دارد. این خودرو نه تنها در ســطح بالاتری از 
راحتی و لوکســی قرار دارد بلکه در عملکرد و دینامیک 

رانندگی نیز به طور قابل توجهی بهبود یافته است.

لوسید قصد دارد خودروهای پلیس 
کالیفرنیا را  ارائه کند

لوسید در آزمایش های خودروهای پلیس در کالیفرنیا با مدل سدان برقی لوسید ایر 
شرکت کرده است. برای این آزمایش ها، لوسید یکی از خودروها را با اصلاحات خاص 
پلیسی مجهز کرده است. بااین حال، هنوز مشخص نیست که این مدل به صورت یک 
نسخه تک نمونه باقی خواهد ماند یا اینکه سفارش هایی برای آن انجام خواهد شد. به 

هر حال، این خودرو قطعاً توجهات را جلب کرده است.
لوسید خود تصاویر این خودروی منحصر به فرد را در شبکه اجتماعی X منتشر کرده 
است. در این پست کوتاه، تولیدکننده بر »ترکیب بی نظیر برد پیمایشی، فضای داخلی 
و فضای بار، و عملکرد« تأکید کرده است. هنوز مشخص نیست که نسخه اصلاح شده 
لوسید ایر در آزمایش ها موفق بوده اســت یا نه. همچنین مشخص نیست که کدام 
نسخه از سیستم محرکه برای این آزمایش ها ارائه شده است. در پاسخ به این پست، 
مدل منحصر به فرد بیشتر به دلیل ظاهرش مورد استقبال قرار گرفت. با این حال، 
بسیاری از کاربران نسبت به احتمال سفارش خودروهای لوسید توسط نیروی پلیس 
بزرگراه های کالیفرنیا )CHP( انتقاد کرده اند. نگرانی اصلی درباره هزینه ها اســت. 
کاربران نمی توانند تصور کنند که پلیس مبلغ 100هزار دلار برای خرید خودروی 
تعقیب و گریز هزینه کند. در ایالات متحده، لوسید ایر با قیمت پایه 71,400 دلار 
)برای مدل  Pure  با باتری کوچکتر( شروع می شــود. مدل لوسید ایر تورینگ نیز 
80,400 دلار قیمت دارد و مدل گران تر Grand Touring با قیمت 112,400 
دلار از مرز 100هزار دلار عبور می کند. مدل بالارده Sapphire با قیمت 250,500 
دلار احتمالًا در این زمینه دخیل نخواهد بود، هرچند که این نسخه 920 کیلوواتی به 

عنوان خودروی زرهی توسط شرکت US Armor نیز عرضه می شود. 

ازبکستان  و تسریع در توسعه ایستگاه های شارژ 
دولت ازبکســتان تدابیر جدیدی برای گسترش زیرســاخت های شارژ خودروهای 
برقی اتخاذ کرده است. هدف این است که تا پایان ســال 2025، مجموعاً 32400 
ایستگاه شارژ در این کشور نصب شود. از اول فوریه 2025، حداقل یک فضای پارک 
در پارکینگ های عمومی باید دارای ایســتگاه شــارژ برای خودروهای برقی باشد. 
پارکینگ های عمومی شامل پارکینگ های ســاختمان های دولتی، مراکز خرید، 
پمپ بنزین ها، هتل ها و پارکینگ های کنار جاده ای می شود. به طور خاص، پنج درصد 
از تمام فضاهای پارکینگ یا حداقل یک فضای پارک در هر مکان باید دارای ایستگاه 
شارژ باشد. گزارش به وضوح مشخص نمی کند که این ایستگاه ها باید از نوع AC )شارژ 
متناوب( یا DC )شارژ مستقیم( باشند. ساختمان های مسکونی نیز به ایستگاه های 
شارژ مجهز خواهند شد. گزارش به طور خاص ایستگاه های شارژ تا 22 کیلووات، یعنی 
ایستگاه های AC  را ذکر کرده است. ابتکار دولت  تاکید زیادی بر ادغام ایستگاه های 
شارژ برقی در زیرســاخت های موجود دارد.  به عنوان مثال، هنگام نوسازی و تعمیر 
شبکه برق، نصب ایستگاه های شارژ و تأثیر آن ها بر سیستم انرژی نیز مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت. زیرساخت های شارژ همچنین نقش مهمی در برنامه ریزی شهری 
ایفا خواهند کرد. دولت به نظر می رسد   قصد دارد برای مقابله با کسانی که فضاهای 
شارژ را مسدود می کنند، اقداماتی را از طریق مقررات جدید اتخاذ کند. وزارت کشور 
موظف شده است تا ظرف دو ماه آینده تغییرات لازم در قوانین را برای اجرایی کردن 
این مقررات آماده کند. اگرچه ازبکستان هنوز به عنوان یک کشور بزرگ خودروسازی 
 BYD شناخته نمی شود  اما خودروهای برقی در این کشور تولید می شوند. شرکت
در ماه جولای یک کارخانه در جیزاک افتتــاح کرد که در آن دو مدل خودرو برقی با 
موتور پلاگین هیبرید تولید می کند. برای حرکت به سوی برقی سازی خودروها باید 
چنین اقداماتی را انجام داد و صرف وارد کردن تعدادی خودروی برقی بدون داشتن 
زیرساخت لازم، برقی سازی ناوگان راه به جایی نمی برد. ازبکستان با مساحتی حدود 
449هزار کیلومتر مربع، به اندازه سوئد است و طبق سرشماری بانک جهانی در سال 

2023، جمعیت این کشور 36/4 میلیون نفر است.

دندهمعکوس 

آخرین قیمت ها در بازار خودرو 
پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در حدود 650 میلیــون تومان قیمت خورده 
است و پژو 207 دنده ای مدل 1403 نیز 755 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 
پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 هم یک میلیارد و 30 میلیون تومان به فروش 
رفت و پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 
ELX-TU5 مدل 1402 با کاهش 5 میلیون تومانی به قیمت 815 میلیون تومان 
رسید و پژوپارس LX مدل 1402 هم 5 میلیون تومان گران شد و 865 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. پژو پارس ELX-XU7P مدل 1403 به 760 میلیون تومان رسید 
 TU3 207 مدل 1403، 920 میلیون تومان شد. پژو TU5P و پژو 207 اتوماتیک

مدل 1403 در حدود 660 میلیون تومان قیمت داشت.
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 یک میلیارد تومان قیمت خورد و دنا 
پلاس اتوماتیک توربو مدل 1403 نیز 950 میلیون تومان قیمت خورد. تارا اتوماتیک 
LX V4 مدل 1403، 990 میلیون تومان شد و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 765 
میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل 1403 در حدود 650 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد و سمند سورن پلاس EF7 دوگانه ســوز مدل 1403 در بازار 760 

میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا 
S دنده ای دوگانه ســوز مدل 1403 در بازار 465 میلیون تومان قیمت خورده است. 
کوییک GXR H دنده ای 450 میلیون تومان شــد و کوییک GX L دنده ای مدل 
1403 هم به قیمت 435 میلیون تومان به فروش رفت. پراید SE 151 مدل 1403 در 

بازار خودرو به قیمت 340 میلیون تومان به فروش رفت.

 نیش ترمز

داشبورد 

 نسل جدید »کیا سورنتو« به زودی وارد بازار کشور خواهد شد؛ 
آیا این کراس اوور کره ای می تواند موفق ظاهر شود؟

درخواست واگذاری مدیریت مشتِ چهارم!
خودروسازی دولتی به بخش خصوصی

اقتصاددانان در دیدار با رئیس جمهور موضوع قدیمی 
خصوصی سازی را نیز مطرح کردند

روز گذشته در هفت صبح، درباره درخواست حسین عبده تبریزی از رئیس جمهور 
نوشتیم که به موضوع عرضه خودرو در بورس کالا اشاره داشت. اما طبق متنی که 
این اقتصاددان در کانال شخصی اش منتشر کرده است؛ موضوع مهم دیگری نیز در 
این نوشته وجود داشت آن هم واگذاری مدیریت بخش دولتی به بخش خصوصی 
بود. در واقع همان موضوع خصوصی ســازی صنعت خودرو که همچنان بر زمین 
مانده است. حالا باید دید با درخواست مستقیم اقتصاددانان از رئیس جمهور این 

موضوع به کجا خواهد رسید؟
با توجه به آمار تولید و روندی که خودروسازان دولتی پیش گرفته اند؛ خروجی ای 
جز ضرر دیده نمی شود. در این میان سوال اصلی اینجاست چرا واقعا برای مدتی 
مدیریت ایران خودرو را به کروز که در واقع دارنده بیشــترین سهام این شرکت 
است، نمی سپارند تا شاید از میزان ضررها کم شود. چطور ممکن است شرکتی 
بیشترین میزان سهام را داشته باشد اما در بخش انتخاب مدیرعامل، بازی داده 
نشود. از سوی دیگر، بهمن ماه سالگرد فرمانی است که رهبری درباره مدیریت 
بخش خصوصی در شرکت های دولتی دادند که شــاید وضعیت خودروسازان 
دولتی هم بهتر شود اما همچنان عملی نشده است.در این گزارش به مزایا و معایب 
خصوصی سازی صنعت خودرو و واگذاری مدیریت به بخش خصوصی خواهیم 
پرداخت.خصوصی ســازی صنعت خودرو مزایای متعددی دارد که می تواند به 
رشــد و توســعه این صنعت کمک کند. در ادامه به برخی از مهم ترین مزایای 

خصوصی سازی در صنعت خودرو اشاره می کنیم:

  1۰نکته کلیدی مزایای خصوصی سازی صنعت خودرو
1  افزایش کارایی و بهره وری: شرکت های خصوصی معمولًا انگیزه بالایی برای 
بهبود کارایی و کاهش هزینه ها دارند. در نتیجه، خصوصی سازی می تواند منجر به 

بهینه سازی فرایندهای تولید و کاهش هزینه های اضافی شود.
۲  افزایــش کیفیت و نوآوری: شــرکت های خصوصی بــرای رقابت و جلب 
رضایت مشــتریان، معمولًا تلاش می کنند تا کیفیت محصــولات خود را بهبود 
دهند و نوآوری های جدیدی ارائه کنند. این موضوع می تواند به تولید خودروهای 

باکیفیت تر و مجهز به فناوری های به روز منجر شود.
3  کاهش وابستگی به منابع دولتی: خصوصی ســازی صنعت خودرو باعث 
می شود که شرکت ها کمتر به منابع و کمک های دولتی وابسته باشند و خودشان 
بتوانند منابع مالی لازم را تأمین کنند. این امر به کاهش فشــار مالی بر دولت و 

تخصیص بهتر منابع عمومی منجر می شود.
4  جذب سرمایه گذاری و افزایش منابع مالی: خصوصی سازی می تواند امکان 
جذب سرمایه های داخلی و خارجی را افزایش دهد. شرکت های خصوصی می توانند 
سرمایه های جدیدی را برای توسعه خطوط تولید، بهبود زیرساخت ها و تحقیق 

و توسعه جذب کنند.
۵  ارتقای رقابت در بازار: خصوصی ســازی و ورود بازیگران جدید به صنعت 
خودرو می تواند رقابت در این صنعت را افزایش دهد. رقابت بیشتر معمولًا به بهبود 

کیفیت، کاهش قیمت و ارائه خدمات بهتر به مشتریان منجر می شود.
6  انعطاف پذیری بیشتر در مدیریت و تصمیم گیری: شرکت های خصوصی 
معمولًا ساختار مدیریتی و سازمانی انعطاف پذیرتری دارند و سریع تر می توانند به 
تغییرات بازار و نیازهای مشتریان پاســخ دهند. این ویژگی در صنعت خودرو که 

نیازمند تغییرات سریع بر اساس تقاضای بازار است، بسیار ارزشمند است.
7  افزایش انگیزه برای رشد و توسعه: در شرکت های خصوصی، انگیزه های مالی 
و مدیریتی برای رشد و توسعه بیشتر است. سهامداران و مدیران تمایل دارند که با 

ارائه محصولات بهتر و به صرفه تر، سوددهی شرکت را افزایش دهند.
8  تقویت ارتباط با زنجیره تأمین: شرکت های خصوصی اغلب روابط بهتری 
با تامین کنندگان دارند و می توانند بهبودهایی در زنجیره تامین ایجاد کنند که 

به کاهش هزینه ها و افزایش کیفیت مواد اولیه و قطعات خودرو منجر می شود.
9  تشویق به تحقیق و توسعه :)R&D( در فضای خصوصی، شرکت ها معمولًا 
بودجه بیشتری به تحقیق و توسعه اختصاص می دهند تا بتوانند محصولات جدیدتر 
و به روزتری تولید کنند. این امر می تواند صنعت خودرو را به سمت فناوری های 

پیشرفته تر و تولید خودروهای رقابت پذیرتر هدایت کند.
1۰  بهبود رضایت مشتریان: با افزایش رقابت و توجه به نیازهای بازار، شرکت های 
خصوصی به طور طبیعی برای جلب رضایت مشتریان تلاش بیشتری می کنند. 
این امر منجر به بهبود خدمات پس از فروش، افزایش کیفیت خودروها و کاهش 

قیمت ها خواهد شد.

   معایب واگذاری مدیریت به بخش خصوصی
برخی کارشناســان یا مخالفان واگذاری مدیریت خودروسازی دولتی به بخش 

خصوصی، ایراداتی را به این ماجرا وارد می دانند که شامل این موارد است:
  ایجاد انحصار در بازار خودرو: کروز به عنوان یکی از تأمین کنندگان بزرگ قطعات 
خودرو، اگر مدیریت ایران خودرو را به دست بگیرد، ممکن است دچار انحصار در 
بازار شود. این انحصار می تواند موجب کاهش رقابت و احتمالًا افزایش قیمت ها یا 

کاهش کیفیت محصولات شود.
  تضاد منافع: با واگذاری مدیریت ایران خودرو به کروز، ممکن است تضاد منافع 
در انتخاب تأمین کنندگان قطعات به وجود آید. به عبارتی، کروز ممکن است تمایل 
بیشتری برای استفاده از قطعات تولیدی خود در محصولات ایران خودرو داشته 

باشد که می تواند مانع انتخاب تأمین کنندگان باکیفیت تر از خارج شود.
 کاهش تنوع در زنجیره تأمین: اگر کروز تمام یا بیشــتر قطعات ایران خودرو را 
تأمین کند، این موضوع می تواند باعث کاهش تنوع در زنجیره تأمین شود که در 

مواقع بحران می تواند تولیدات ایران خودرو را دچار مشکل کند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

به گزارش   اسب بخار ، ســرس M7 )یا آیتو M7( با 
پلاک گذر موقت در پارکینــگ دفتر ماموت خودرو 
حضور دارد. پس از رونمایی ارس M5 در نمایشگاه 
تحول صنعت و پــس از آن، نمایش دوبــاره اش در 
 M7 نمایشگاه خودروی اصفهان، حالا گویا نوبت به
رسیده اســت. خودرویی که یک بار در آیین افتتاح 
ایستگاه شارژ در محوطه ماموت خودرو در هشتگرد 
رؤیت شده بود و حالا پایش به تهران و دفتر مرکزی 

ماموت باز شده است.
سرس )آیتوM7( دومین محصولی ست که با نشان 
آیتو به بازار آمده است و به نوعی، دومین تلاش هوآوی 

برای تولید خودرو با این نشان محسوب می شود. آیتو 
خودروساز چینی است که با سرمایه گذاری هوآوی و 
سرس )Seres( شــروع به کار کرد و به همین دلیل 
است که محصولات این برند تحت برند سرس نیز در 

برخی بازارها عرضه می شوند.
در بخش دماغه این خودرو خبری از پکیج دو قسمتی 
چراغ ها نیست و ســپر و جلوپنجره نیز طرحی ساده 
با خطــوط کرومی افقــی دارند. در نمــای کناری، 
رکاب برقی و دستگیره های مخفی شونده را داریم و 
بالاخره نمای عقب خودرو نیز تا حدود زیادی شبیه  
کراس اوورهای نسل قبل آئودی اســت. در کل باید 

گفت ارس M7 یا سرس M7 از نظر ظاهری و با توجه 
به کراس اوورهــای موجود در بازار شــانس چندانی 

نخواهد داشت.
آیتو M7 یک شاســی بلند برقی با برد افزوده  است. 
آیتو )سرس M7( در دو نسخه به بازار می آید که در 
هر دو نسخه پیشــرانه بنزینی 1/5 لیتر توربوشارژ با 
نهایت قدرت 125 اسب بخار را داریم که باتری برقی 
را شارژ می کند و وارد مدار حرکتی خودرو نمی شود. 
نسخه پایه یک پیشرانه 272 اسب بخاری برقی را دارد 
که نهایت گشــتاور 260 نیوتن متر را تولید می کند 
و نسخه قوی تر دو پیشــرانه برقی دارد که به صورت 

ترکیبی نهایت قدرت 449 اسب بخار و نهایت گشتاور 
660 نیوتن متر را تولید می کنند. لازم به ذکر است که 
پیشرانه های برقی به کار رفته در این خودرو به صورت 
اختصاصی توسط هوآوی طراحی و مهندسی شده اند.

آنچه مشخص اســت این خودروها تکنولوژی بسیار 
بالایی دارند و مهم تر از واردات یا حتی مونتاژشــان، 
چگونگی خدمات رسانی و کیفیت خدمات رسانی به 
آنهاست. چراکه مشتریان قطعاً پس از پرداخت مبالغ 
میلیاردی برای خودروهای این چنینی، انتظار دریافت 
خدماتی منطبق بــر ارزش محصول نیز از شــرکت 

عرضه کننده خواهند داشت.

سرس M7 یا آیتو M7 و حضور در ایران
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شاخص کل بورس رشد کرد
روز سه شنبه تالار شیشه ای همچون سه روز قبل سبزپوش 
شد، اما میزان رشد آن کاهش یافت؛ به طوری که شاخص 
کل با افزایش ۷۳۴۰ واحد به رقم دو میلیون و ۱۳۳ هزار 

واحد رسید. در چهارمین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت 
بورس ۱۷۶عدد و سهام منفی ۱۶۵ عدد بود. روز سه شنبه 

حدود  ۳۱۷ هزار فقره معامله به ارزش ۸۴۵۲ میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. پارسیان، وپارس و پارس به ترتیب 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 

پرتراکنش نیز می توان به وبملت، فولاد و ذوب اشاره کرد. 
شاخص فرابورس ایران نیز ۳۷ واحد افزایش یافت.

اتصال بانک های ایرانی به شبکه بانکی روسیه 
تاکنون هشت بانک به شبکه پرداخت کارتی روسیه )میر( متصل 

شده اند و دارندگان کارت های بانکی این بانک ها می توانند در 
خاک روسیه مانند داخل ایران خرید کنند. نوش آفرین واقفی معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی گفت  در حال حاضر، مرحله نخست 

طرح اتصال شبکه شتاب ایران و میر روسیه به مرحله بهره برداری 
رسیده است و به موجب آن گردشگران ایرانی می توانند در روسیه 

از خودپردازها پول دریافت کنند. در مرحله دوم، گردشگران روسی 
قادر خواهند بود در ایران از پایانه های فروشگاهی استفاده کنند. مرکز 
ملی انفورماتیک و یک شرکت روسی در این طرح همکاری داشته اند و 

بانک های صادرات ایران و VTB روسیه به عنوان کارگزار عمل می کنند.

زمان واریز یارانه آبان
یارانه دهک های درآمدی اول تا سوم روز جمعه ۲۵ آبان 
به حساب سرپرستان خانوار واریز و ساعت ۲۴ همان روز 
قابل برداشت است. بر اساس جدول زمان بندی سازمان 

هدفمندی یارانه ها، یارانه نقدی ماه آذرماه که صد و شصت 
و ششمین مرحله یارانه محسوب می شود، واریز خواهد شد. 

بر این اساس، یارانه دهک های درآمدی اول تا سوم روز 
جمعه ۲۵ آبان به حساب سرپرستان خانوار واریز و ساعت 
۲۴ همان روز قابل برداشت است. یارانه دهک های چهارم 
تا نهم در روز چهارشنبه ۳۰ آبان واریز و از ساعت ۲۴ آن 

روز قابل برداشت است.

تر
ان
گر

ان
آب

ک
بان

حد
وا
زار
ه 258 7 همسان سازی حقوق بازنشستگان5  

رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی گفت به حقوق کسانی 
که حداقلی بگیر هستند، ۷۱۶ هزار تومان اضافه خواهد شد. محمد 

اسدی افزود کسانی که زیر حداقل حقوق دریافت می کنند هم به 
تناسب حقوق، دریافتی خواهند داشت.  افرادی که مشمول سایر 

سطوح بودند نود درصد افت ضریب به تنها پرداخت می شود. البته 
چهل درصد این مبلغ امسال و دو سی درصد در سال های آتی به 

آنها تعلق خواهد گرفت. به حداقلی بگیران ۷۱۶ هزار تومان اضافه 
می شود اما به کسانی که چسبناکی داشتند به حداقلی؛ طبق ضریب 
می گیرند و برای برخی این مبلغ به دو تا سه میلیون هم می رسد. به 

گفته او واریز از امروز ساعت سه شروع خواهد شد.

وضعیت برنج در پاییز امسال
در مهرماه برنج پنج درصد گران تر از شهریورماه عرضه 

شده و این روند به تبع سبب افزایش قیمت برنج تولید 
داخل نیز شده است. در این خصوص بد نیست بدانیم قیمت 

برنج ایرانی نسبت به ابتدای فصل ۲۵ تا ۳۰ درصد و برنج 
خارجی ۳۰ تا ۵۰ درصد بسته به برند های مختلف تغییر 

قیمت داشته است. آمار های گمرک نشان می دهد در نیمه 
نخست سال جاری ۵۰۰ هزار و ۷۰۷ تن برنج به ارزش 

۵۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار وارد شده. این در حالی است 
که در سال گذشته تا همین بازه زمانی ۶۱۳ هزار تن از این 

محصول به ارزش ۷۲۰ میلیون دلار وارد شده بود.

 بزرگ ترين ارز ديجیتال جهان يکی از چشــم گیرترين 
جهش های خود را در هفته پــس از انتخابات تجربه کرده 
و در آســیا به ۸9.۶3۷ دلار رسید که افزايشی بیش از 2۵ 
درصد نسبت به سه شنبه هفته گذشته يعنی ۵ نوامبر نشان 
می دهد. بیت کوين که از زمان انتخــاب دونالد ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور آمريکا به دلیل حمايت او از ارز های 
ديجیتال ســوار موجی از سرخوشی طرفداران اين رمزارز 
شده است، روز سه شنبه به مرز 90 هزار دلار نزديک شد. 
بزرگ تريــن ارز ديجیتال جهان يکی از چشــم گیرترين 
جهش های خود را در هفته پــس از انتخابات تجربه کرده 
و در آســیا به ۸9.۶3۷ دلار رسید که افزايشی بیش از 2۵ 
درصد نســبت به سه شنبه هفته گذشــته يعنی ۵ نوامبر 

نشان می دهد.
  ارزش ســهام عدالت يک میلیون تومانی با احتساب و 
اعمال تمام افزايش سرمايه های شرکت های بورسی در اين 
سهام به 32 میلیون و 1۶۷ هزار و 921 تومان رسید. روز 
سه شنبه )22 آبان 1403( ارزش سهام عدالت يک میلیون 
تومانی با احتســاب و اعمال تمام افزايش ســرمايه های 
شرکت های بورسی در اين سهام به 32 میلیون و 1۶۷ هزار 
و 921 تومان رسیده اســت. اين در حالی است که ارزش 
سهام عدالت 490 هزار و ۵32 هزار تومانی دارندگان اين 
سهام به ترتیب به 1۵ میلیون و ۷۶2 هزار و 2۸1 تومان و 

1۷ میلیون و 113 هزار و 334 تومان رسیده است.
 عضو کمیســیون اصــل 90 با بیــان اين کــه زمانی 
صادرکننده بنزيــن بوديم گفت: اما تا پايان ســال بايد ۵ 
میلیارد دلار واردات داشته باشــیم. جبارعلی ذاکری در 
مراســم امضای تفاهم نامه ســرمايه گذاری ساخت خط 
ريلی اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه اتصال چشمه های 
بار تکلیفی اســت که بر عهده شــرکت های حمل ونقل، 
شــرکت های دارای بار و راه آهن جمهوری اسلامی ايران 
اســت. اوادامه داد: در جلســه اخیر هیات مديره ۷ پروژه 
اتصال چشمه باز به شبکه ريلی را مصوب کرديم. ۷0 درصد 
بار شبکه ريلی در پنج اداره کل راه آهن است که اصفهان 
يکی از اين استان هاست. وجود چشمه های بار در اصفهان 
کمک می کند انتقال بار از جاده به بــار صورت بگیرد که 

اثرات مهمی را برای اقتصاد کشور خواهد داشت.
  رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت: اکنون بیش 
از ۶ میلیون نفر فاقد مسکن در کشور هستند و در صورت 
بی توجهی به خانه دار کردن اين افراد تعداد مســتاجران 
به بیش از ۸ میلیون نفر خواهد رســید.محمدرضا رضايی 

کوچی رئیس کمیســیون عمران مجلس بر لزوم اجرای 
قانون برنامه هفتم توســط وزارت راه و شهرسازی تاکید 
کرد و گفت: معیار ارزيابی عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
و ساير دستگاه های اجرايی در حوزه مسکن، اجرای قوانین 
مجلس از جمله قانون جهش تولید مسکن و برنامه هفتم 
است و همه سیاست گذاری ها و اعتبارات بايد به اين مسیر 
هدايت شــود. رضايی کوچی افزود: رئیس جمهور نیز در 
شــعار انتخاباتی خود بر اجرای برنامه هفتم تاکید داشته 
و وزير راه در زمان اخذ رأی اعتماد از مجلس به اين امر را 
متعهد شده است. هرگونه انحراف از برنامه هفتم و قوانین 
مجلس نادرست بوده و مجلس به وظايف نظارتی خود در 

اين خصوص عمل خواهد کرد.
  درحالی مسئولان بانکی و مالیاتی بارها نسبت به اجاره 
کارت های بانکی هشدار جدی داده اند که همچنان شاهد 
استفاده از کارت های اجاره ای در معاملات مسکن، خودرو 

و طلا هستیم.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاين، »کارت های اجاره ای« 
سال هاست که در معاملات اقتصادی وجود دارد و با وجود 
هشــدارهای متعدد مســئولان بانکی و مالیاتی همچنان 
عده ای به خاطر دريافت مبلغی به صورت ماهانه يا هفتگی، 

حاضر به اجاره کارت های بانکی خود می  شوند.
اين موضــوع به صــورت مصداقی در معاملات مســکن، 
طلا و خودرو اخیرا به کرات مشــاهده شــده اســت. در 
برخی از طلافروشــی ها به دلیل ترس از پرداخت مالیات، 
کارتخوان ها جمع شــده و به مشتری هنگام خريد شماره 
کارت بانکی فردی غیر از مالک طلافروشی داده می شود. 
بعد از جدی شدن ثبت اطلاعات و معاملات طلافروش ها 
در سامانه جامع تجارت طی سال گذشته، تعداد زيادی از 
طلافروش های بزرگ در بازار تهران، کارتخوا ن های خود 
را از مغازه ها برداشــتند و به جای آن معاملات را با طلای 
آبشــده و ... انجام می دهند. برخی هم شماره کارت بانکی 
افرادی غیر از مالک را به خريدار جهت واريز وجه می دهند. 
علت اصلی حذف کارتخــوان از معاملات طلافروش های 
بزرگ نگرانی از »مالیات« اســت. به همین دلیل هم مثل 
ســاير بازارها، در اين بخش هم شــاهد ترويج کارت های 

اجاره ای هستیم.
  سه هفته است که قیمت گوجه فرنگی در بازار مشهد 
حدود 4 برابر رشد داشــته و با توجه به قیمت حدودا يک 
دلاری آن به ازای هــر کیلو احتمالا بايــد از اصطلاحات 

مرسوم در بازار ارز جهت بررسی قیمت آن استفاده کنیم!

  نبض بازار

رشد بیت کوین و وضعیت قیمت گوجه فرنگی

اخیرا يکی از کاربران شبکه ايکس در پستی از دوستانش 
پرســیده بود هزينه های يک زندگی متوسط خوب در 
تهران بــدون در نظر گرفتن اجاره خانه چقدر اســت ؟ 
شرکت کنندگان در بحث مبالغی را از 1۵ میلیون تومان 
تا 100 میلیون تومان مطرح کردند. مثلا مهدی نوشت 
در تهران بدون احتســاب اجاره خانه بايد 100 میلیون 
تومان درآمد داشته باشید. البته اين رقم صدای بسیاری 
را درآورد اما او در دفاع از مبلغی که اعلام کرده بود گفت 
هزينه های يک خانواده چهارنفره متوسط فقط خوراک 
و پوشاک نیست. تفريح و مســافرت کاری و غیرکاری و 
بیماری و دارو و خسارت ماشین و خرابی های لوازم خانه 
هم مطرح است. در ضمن ممکن است شما بخواهید برای 
عروســی نزديکان و... هم هديه بدهید که اينها همگی 
هزينه های زيادی خواهند بود. رامین نوشــته است در 
تهران يک خانواده بايد حداقــل ۵0 میلیون تومان پول 
داشته باشد و البته ۵00 میلیون تومان به بالا هم سرمايه 
اولیه وجود داشته باشــد تا بتوانید جايی را اجاره کنید. 
کريم گفته برای چهارنفر با کمترين هزينه ها ماهی 30 
میلیون تومان پول نیاز است. پارســا توضیح داده برای 
يک نفر آدم بالغ با هزينه های معقول 10 تا 1۵ میلیون 
تومان پول کافی است. او گفته البته برخی مبالغ را ۵0 
میلیون تا 100 میلیون تومان می گويند که به نظر می آيد 

در مورد اينکه دستمزدها در ايران چقدر است اطلاعی 
ندارند. سارا نوشته است انتظار از زندگی متوسط خوب 
مهم است. مثلا به نظر من در چنین زندگی بايد هفته ای 
يکبار رستوران برويد، باشگاه ثبت نام  کنید، لباس خوب 
بپوشید، مهمانی برويد و مهمانی بدهید، تعمیرت ماشین 
را انجام دهید و اگر وسیله ای در خانه خراب شد، بتوانید 
آن را تعمیر کرده يا جايگزين کنید. برای چنین زندگی 
يک خانواده دستکم ۸0 میلیون تومان پول نیاز خواهد 
داشت. سحر نوشته است ما در تهران زندگی دو نفره را 
بدون احتســاب اجاره خانه با 2۵ میلیون تا 3۵ میلیون 
تومان پیش می بريم. ســامان نوشته تعريف هر خانواده 
درمورد زندگی خوب متفاوت اســت. امــا يک زندگی 
متوســط در تهران برای دونفر بــا 12 میلیون تومان تا 
1۵ میلیون تومان راه می افتد. البته به شرط اينکه خانه 
داشته باشــید و مجبور نشــويد که برای رهن يا وديعه 
ســال بعد پول جمع کنید. عباس گفته علاوه بر هزينه 
مسکن، هزينه درمان هم بالاست. اما اگر اين دو را کنار 
بگذاريم،  يک نفر با 20 میلیون تومان کارش راه می افتد. 
او توضیح داده البته خیلی از خانواده های بازنشسته ها با 
حقوق 10 میلیون تا 12 میلیون تومان زندگی می کنند 
و نوه و فرزند هم دارند که بايد برای آنها هديه خريده يا 

میزبانشان باشند. 

  تجربه بازار

هزینه های یک زندگی متوسط در پایتخت
آبان فرزيان| به اکرم گفتم بدبخت شــديم. جدی نگرفت يا 
شايد پیش خود فکر کرد ديوانه شده ام. پس جواب داد يه چیز 
تازه بگو. گفتم نه؛ اتفاقاً جدی می گم و دستش را کشیدم بردم 
فروشگاه زنجیره ای ســر کوچه. يک چرخ دستی برداشتم. از 
اين هايی که زمانی نه چنــدان دور آدم هروقت حالش گرفته 
بود و حوصله نداشت، دســتش می گرفت و با چرخیدن بین 
قفسه های مختلف، پرش می کرد و به خیال خودش با خريد 
درمانی خوشحال می شد ولی حالا خودشان آيت و نشانه  ای 
هســتند برای اينکه آدم غمبرک بزند. به اکرم نگاه کردم و 

گفتم بیا تا بهت ثابت کنم.
يک کیسه برنج پنج کیلويی ايرانی برداشتم و گرفتم جلوی 
صورتش. برچســب قیمت می گفــت آن را ۶۷۵ هزار تومان 
حساب می کنند. اکرم با اعتراض پرسید حالا چرا خارجی نه؟ 
صاف توی چشــم هايش زل زدم و گفتم آدم بايد به خودش 
احترام بگذارد و تا بفهمد از کجا خورده، کیســه شــکر يک 
کیلويی، با قیمت 49 هــزار تومان را به چــرخ خريد اضافه 
کردم. پشــت بندش رب گوجه فرنگی ۷00 گرمی با قیمت 
42 هزار و 300 تومان برداشتم. بعد رفتم سراغ قفسه روغن، 
يک بطری 900 میلی لیتری روغن آفتابگردان و يک بطری 
900 میلی لیتری روغن سرخ کردنی انداختم توی چرخ خريد. 
روغن اول ۵0 هزار و ۵00 تومان و روغن دومی 4۸ هزار و ۵00 
تومان قیمت داشــت.چرخ را هل دادم. اکرم سرش را از توی 
گوشی بیرون آورد و دنبالم آمد. رسیدم جلوی قفسه ماکارونی 
و يک بســته ۵00 گرمی برداشتم. ســعی کردم قیمتش را 
بخوانم اما جای بدی چاپ شده بود. آن را برگرداندم سرجايش 
و دستم رفت سمت يک بســته ۷00 گرمی. اکرم با اعتراض 
گفت: داری ولخرجی می کنی ها! در آخرين لحظه موفق شدم 
عدد 2۷ هزار و ۵00 تومان را بخوانم. رو کردم به اکرم و گفتم 
تازه کجاشو ديدی.برای اينکه نشان بدهم در تصمیم جدی 
هستم، بسته ۵00 گرمی چای خارجی را نشانه رفتم هرچند 
در آخرين لحظه دلم طاقت نیاورد. دوتا آدم هستیم زير يک 
سقف زندگی می کنیم و آنقدرها چای نمی خوريم. بسته 100 
گرمی اجازه می دهد گاهی وقت ها زياده روی هم بکنیم. پس 
يکی از آنها را انتخاب کردم و حواسم بود رويش عدد ۷2 هزار 

و ۷00 تومان را نوشته اند.
ايســتگاه بعدی قفســه لبنیات بود. جايی که تاچشــم کار 
می کند، ماست و شــیر و دوغ و پنیر و کره و خامه را روی هم 
تلنبار کرده اند. پنیر 200 گرمی روزانه، انتخاب بدی نیست. 
حداقل برای ما که پنج روز در هفته صبحانه مان را توی محل 
کار می خوريم، کفايت می کند. قیمت اين يکی 40 هزار تومان 
است. دستم رفت سمت ماست ها و يک ســطل دو کیلويی 
ماست کم چرب ارزانقیمت برداشتم ولی راستش را بخواهید، 
خودمان معمولا در مورد ماســت سخت گیری می کنیم. اين 
مرتبه بحث فرق می کرد چــون قصد دارم به اکرم ثابت کنم، 
بدبخت شده ايم، انتخابم همان سطل ماست با قیمت ۶1 هزار 

و ۸00 تومان بود.
چرخ را هل دادم سمت قفسه کنســروها و به اکرم گفتم بیا. 

پشت سرم صدای پاهايش را شــنیدم که روی زمین کشیده 
می شــد. صدای روی اعصابی  اســت و دلم می خواهد از اين 
فرصت اســتفاده کنم و ازتان خواهش کنم اين کار را نکنید. 
واقعاً باعث آزار ديگران می شود. دوتا کنسرو ماهی تن باقیمت 
۸۷ هزار و ۵00 تومان به چرخ خريدمان اضافه کردم. چهارتا 
کنســرو لوبیاچیتی هم لازم داريم؛ چون هوا ســرد شده و 
جمعه اول وقت به آدم می چســبد. چهارتايشان با هم تقريباً 
می شود 200 هزار تومان. قبل از اينکه آنها را داخل چرخ رها 
کنم، دلم لرزيد. واقعاً آدم به چنیــن ولخرجی نیاز دارد؟ آن 
هم در شرايطی که توی خانه، میان قفسه خواربار، کلی لوبیا 
چیتی داريم. هر چهارتا را برگرداندم ســر جايشان و به اکرم 

گفتم بزن بريم.
خمیردندان مهم است و نمی شود از آن گذشت. قیمت تیوب 
100 میلی لیتری خمیردندان داخلی با لايســنس خارجی 
حدودا ۶3 هزار تومان می شود. شامپو در قیمت های مختلف 
پیدا می شود. برای کمک به اقتصاد خانواده انتخاب من يک 
بطری ۷۵0 گرمی شــامپو ايرانی با قیمــت ۷۸ هزار و 300 
تومان است. کنارش شامپوی بدن لازم داريم و خوشبختانه 

اين يکی را با ۵۸ هزار تومان هندل می کنیم.
مايع دستشــويی ۵00 گرمی با قیمت 4۶ هزار تومان مورد 
بعدی است که به چرخ خريد اضافه می شود. مايع لباسشويی 
يک کیلويی و مايع ظرفشــويی هر دو غیرقابل چشم پوشی 
هســتند. قیمت اولی ۷2 هزار تومان و قیمت دومی 43 هزار 
تومان می شود. چرخیدن بین شــوينده ها حس خوبی دارد 
و حالم را جا می آورد. اگر بخواهم بــه دل خودم خريد کنم، 
حتما بايد شوينده سطوح، از گاز پاک کن گرفته تا تمیزکننده 
سرويس بهداشتی و شیشه شور بردارم اما مطمئنم بدون آنها 
هم می توانم حرفم را به اکرم اثبات کنم. پس چرخ را هل دادم 
و گفتم بريم. اکرم گفت خیلی مونده؟ سرم را آرام و با طمانینه 

به سمت بالا تکان دادم.
چرخ دستی را جلوی قفسه پروتئین نگه داشتم. دستم رفت 
سمت يک بسته گوشت چرخ کرده؛ از آنهايی که رويش بزرگ 
نوشته اند تنظیم بازار و قیمتش 2۷۵ هزار تومان است. با اينکه 
ساعت از پنج گذشته، هنوز گوشت گرم تنظیم بازار گوساله 
در فروشگاه وجود دارد. البته همیشــه نمی توانید مثل من 
خوش شانس باشید. برای اين يکی بايد 2۸۵ هزار تومان پول 
بدهیم. بین مرغ پاک شده، يک بسته ران بدون پوست و يک 
بسته سینه برداشتم. وزن هرکدامشان دو کیلوگرم است و به 
ترتیب 2۷9 هزار تومان و 342 هزار تومان قیمت دارند. کارم 
تمام شــده. به اکرم گفتم بريم صندوق؟ بدون اينکه چیزی 
بگويد چرخید سمت صندوق. جايی که قرار بود، چرخ خريد 
را جلوی صندوق دار خالی کنیم و او پس از گذراندن تک تک 
بسته ها و کیسه ها و بطری ها و شیشــه ها، لبخندی تصنعی 
تحويلمان بدهد و عدد را به زبان بیاورد که مو به تن آدم سیخ 
می کند. موقع بیرون رفتن، رو کردم به اکرم و گفتم قسمت بد 
ماجرا اينجاست که زور زدم تا حد ممکن از برداشتن چیزهای 

غیرضروری پرهیز کنم.

   بی ستون
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یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W

27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار
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بیشترین 68 هزار و 130

72 هزار و 330

18 هزار و 650

هزار و 980

50 میلیون و 70 هزار

47 میلیون و 415 هزار

25 میلیون و 460 هزار

15 میلیون و 740 هزار

هفت میلیون و 320 هزار

چهار میلیون و 345 هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 66 هزار و 870 

71 هزار و 170

18 هزار و 284

هزار و 940

48 میلیون و 35 هزار

46 میلیون و 160 هزار

24 میلیون و 460 هزار

14 میلیون و 440 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

چهار میلیون و 244 هزار و 700

  دیجیتال 

ملاقات با ارزان ترین و گران ترین آیفون
گمرک بالاخره تکلیف قیمت آیفون های جدید را روشن کرد

روز سه شــنبه گمــرک ايــران به صورت رســمی 
ارزش گذاری گمرکی گوشــی های آيفون مسافری را 

منتشر کرد.
طبق اعلام  گمرک ايران، چند روز پیش فرود عسگری 
- سرپرســت گمرک ايران - مصوبه هیات وزيران در 
خصوص رفع ممنوعیت واردات هــر نوع تلفن همراه 
هوشمند با نشان تجاری اپل به گمرکات کشور را جهت 
اجرا، ابلاغ کرد. به گفته عسگری وفق مفاد تصويب نامه 
ابلاغی از ســوی معاون اول رئیس جمهوری، حقوق 
ورودی مربوط  در سال جاری در خصوص گوشی های 
بیش از ۶00 دلار مطابق رديف ۶0 جدول شماره 1۶ 

قانون بودجه سال 1403 کل کشــور، 1۵ درصد در 
رويه تجاری و 30 درصد در ساير رويه ها و در خصوص 
گوشی های ۶00 دلار و پايین تر از آن مطابق مقررات 
مربوط در رويه تجاری پنج درصد و در ســاير رويه ها 
شــش درصد خواهد بود.  پس از اعلام آزاد ســازی 
واردات انواع گوشی های آيفون به کشور جداولی مبنی 
بر ارزش های اين مدل گوشــی ها به نقــل از گمرک 
منتشر شد که غیر رسمی بود و گمرک اعلام کرد که 
ارزش های گمرکی )ارزش گذاری( انواع گوشی های 
آيفون به زودی بازنگری و منتشر می شوداما بالاخره 
روز سه شــنبه رســما فهرســت ارزش گمرکی انواع 

گوشی های هوشمند آيفون مســافری از سوی دفتر 
ارزش گمرک ايران نهايی و منتشر شد. طبق جدولی 
که منتشر شده، اين آيفون ها تولید کشور چین بوده و از 
آنجا وارد می شوند. ارزش آيفون 14 با 12۸ گیگابايت 
به عنوان ارزان تريــن گزينــه ۶0۵ دلار و آيفون 1۶ 
پرومکس يک ترابايت به عنوان گران ترين گزينه 1۶90 

دلار تعیین شد.
با اين حســاب قیمت گمرکی ارزان ترين مدل آيفون 
يعنی آيفون 14 بــا حافظه داخلــی 12۸ گیگابايت 
و به صورت مســافری ۶0۵ دلار اســت که تعرفه 30 
درصدی به آن اضافه شــده و در نهايت با قیمت دلار 
۶۷ هزار و ۷20 تومــان که مربوط به روز سه شــنبه 
است، حدودا، ۵3 میلیون و 2۶2 هزار تومان می شود. 
برای همین آيفون با حافظــه 2۵۶ گیگابايتی بايد در 
نهايت بايد ۶1 میلیون و 1۸۵ هزار تومان هزينه کنید. 
قیمت آيفون 14 پرو در کمترين حالت ۷1 میلیون و 

309 هزار تومان بوده واگر بخواهیــد آن را با حافظه 
يک ترابايتی بخريد، 109 میلیون و 1۶۵ هزار تومان 
پول نیاز داريد. آيفون 14پرومکــس با حافظه 12۸ 
گیگابايت ۷۸ میلیون و 3۵2 هــزار تومان و با حافظه 

يک ترابايت 120 میلیون و ۶10 هزار تومان می شود.
کف قیمت گمرکی آيفون 1۵ مدل استاندارد با حافظه 
داخلی 12۸ گیگابايت ۶90 دلار است که با احتساب 
تعرفه 30 درصدی مســافری ۶0 میلیون و ۷44 هزار 
تومان می شــود. بــا ۶9 میلیون و ۵4۸ هــزار تومان 
می توانید آيفون 1۵ استاندارد با حافظه 2۵۶ گیگابايت 
بخريد. قیمت اين آيفون با حافظه ۵12 گیگابايت ۸۸ 
میلیون و 4۷۶ هزار تومــان را رد می کند. کف قیمت 
برای مدل 1۵ پلاس، ۷0 میلیون و 42۸ هزار تومان و 
سقف آن 9۸ میلیون و ۶00 هزار تومان است. قیمت 
آيفون 1۵ پــرو 12۸ گیگابايتــی ۸0 میلیون و 993 
هزار تومان بوده و مــدل 2۵۶ گیگابايتی را می توانید 

با قیمت ۸0 میلیون و 112 هزار تومان بخريد. آيفون 
1۵ پرومکس را بــا حافظه داخلــی 2۵۶ گیگابايت 
می توانید بــا 9۶ میلیون و 400 هــزار تومان به خانه 
ببريد. قیمت مدل ۵12 گیگابايتی همین آيفون برای 
افراد با محاسبه تعرفه مســافری 11۶ میلیون تومان 
تمام می شود. قیمت آيفون 1۵ پرومکس يک ترابايتی 
پس از احتساب قیمت و تعرفه گمرکی 133 میلیون 
و ۸1۵ هزار تومان خواهد بود. کسانی که بخواهند 1۵ 
پرو با حافظه داخلی ۵12 گیگابايت بخرند، بايد بیش 
از 10۸ میلیون و 2۸4 هزار تومان هزينه کنند. قیمت 

پايه آيفون 1۶ با تعرفه گمرکی ۷90 دلار خواهد بود.
 اين رقم مربوط به مدلی است که حافظه داخلی 12۸ 
گیگابايت اســت و در نهايت با رقم تعرفه مســافرتی 
و مبلغی کــه دلار در عصر روز سه شــنبه بیش از ۶9 
میلیون و ۵4۸ هزار تومان می شــود. اگــر بخواهید 
همین آيفون را با حافظــه 2۵۶ گیگابايت بخريد،  به 

بیش از ۷۸ میلیون تومان نیاز خواهید داشــت. مدل 
۵12 گیگابايتی را بايد با قیمت 9۷ میلیون و 2۸0 هزار 
تومان می خريد. کسانی که خريدار آيفون 1۶ پلاس 
با حافظه 12۸ گیگابايتی باشید، به ۸0 میلیون و 112 
هزار تومان نیاز خواهید داشت. نزديک به ۸9 میلیون و 
۸00 هزار تومان است. قیمت 1۶ پرومکس در کمترين 
حالت با حافظه داخلی 2۵۶ گیگابايت 10۸ میلیون و 
2۸۵ هزار تومان است و در بیشترين حالت برای خريد 
چنین مدلی با حافظه يک ترابايــت بايد هزار و ۶90 
دلار به اضافه 30 درصد تعرفه گمرکی را بپردازيد که 
با دلار روز 22 آبــان، 14۸ میلیون و ۷۸0 هزار تومان 
می شــود. حداقل قیمت 1۶ پرو 10۸ میلیون و 2۸۵ 
هزار تومان و حداکثر نزديک به 13۵ میلیون اســت.  
برای خريد آيفون 1۶ پلاس که دارای حافظه داخلی 
۵12 گیگابايت اســت بايد 10۵ میلیون و ۶43 هزار 

تومان کارت بکشید که برابر با هزار و 200 دلار است.

  بازارگردي 

هیولاهای تمیزی
برای خرید پرفروش ترین لباسشویی  با دیگ 10کیلویی باید بین پنج تا 44میلیون هزینه کنید

ماشین لباسشویی ها ظرفیت های مختلفی دارند، معیار این ظرفیت اندازه گیری وزن لباس ها است. یعنی اگر خانواده پرجمعیتی دارید و هر ماه دلتان می خواهد پتو و ملحفه و روتختی 
بشویید باید دنبال ماشینی بگردید که دیگ بزرگی داشته باشد. ماشین لباسشویی هاي با دیگ 10 تا 12 کیلویی ، بهترین گزینه برای خانواده بزرگ هستند، چون این مدل ها با توجه به 

دیگ بزرگی که دارند به هیچ وجه در شستن لباس و پرده و پتو کم نمی آورند. 

SW96-SW100 ۱   فریدولین مدل

لباسشــويی فريدولین به صــورت در از بالا طراحی شــده 
به همین دلیل دسترســی به ديگ آسان اســت و نیازی به 
خم شدن يا نشستن نیســت. بدنه اين ماشین لباسشويی  از 
پلاستیک مقاوم ساخته شده و وزن آن حدود 20 کیلوگرم 
است. ديگ بزرگ اين دستگاه اجازه شستن پرده، پتو و اقلام 
حجیم را به کاربر می دهد. اين محصول ســاختار و عملکرد 
ساده ای دارد. روی قســمت بالايی دستگاه دو ولوم کنترلی 
ديده می شــود که وظیفه  تنظیم عملکرد لباسشــويی را بر 
عهده دارند. ولوم سمت چپ نوع کارکرد دستگاه را مشخص 
کرده و ولوم سمت راست نقش تايمر را ايفا می کند. می توانید 
بســته به چیزی که می خواهید بشويید و میزان کثیفی آن، 
نوع عملکرد را در حالت عادی يا قوی قرار بدهید. همچنین 
حالت سومی برای آبکشی در نظر گرفته شده است. همچنین 
تايمر اين لباسشــويی تا حداکثر 1۵ دقیقه تنظیم می شود.  
لباسشــويی SW100 مجهز به ورودی آب و پمپ تخلیه 

است.
قیمت: پنج میلیون تومان 

لباسشــويي وســت پوينت با حداكثر ســرعت خشك كن 
1400 دور در دقیقه يكی از با كیفیت ترين محصولات بازار 
است. اين محصول دارای ديگ هانی کام )الماسه( است که 
به شست وشوی بهتر لباس هاي شــما کمک می کند. پنل 
LED بزرگ، در بزرگ اسموکی از ديگر مشخصات ظاهری 
محصول اســت. شست وشــوی لباس کــودك، 1۶ برنامه 
شست وشو، برنامه شست وشوی آنتی باکتريال، تنظیم دما 
و سرعت، قفل ايمنی کودك از ديگر ويژگی های اين ماشین 
قدرتمند اســت. اين ماشین لباسشــويی از موتور پرقدرت 
و کم مصرف BLDC برخوردار اســت که باعث می شود در 
مصرف آب و برق بســیار کم مصرف باشــد. همچنین، اين 
محصول از سیســتم تعلیق پیشــرفته و طراحی ضدلرزش 
بهره می برد کــه در کاهش صدا و ارتعاشــات حین کارکرد 
نقش مؤثــری ايفا می کند. همچنین امکانات پیشــرفته ای 
مثل شست وشوی خودکار، هشدار پايان چرخه شست وشو و 

تأخیر در شروع چرخه هم دارد.
قیمت:۴۴میلیون تومان

ماشــین لباسشــويی جی پلاس به راحتی پتوهای دونفره، 
روتختی، پرده و مقدار بســیار زيادی لباس را می شويد. اين 
محصول دارای مصرف انرژی +++A است که بسیار اقتصادی 
و در عین حــال قدرتمند عمل می کند و موتور آن ســرعت 
چرخــش 1400 دور در دقیقــه ای دارد. اين مدل لیســت 
متنوعی از برنامه ها را دارد که متناسب با جنس لباس ها قابل 
انتخاب هستند. تعداد برنامه های اصلی اين مدل 1۶ برنامه 
اصلی به همراه 9 برنامه تکمیلی شست وشــو است. ويژگی 
بسیار مهم اين ماشین لباسشويی اضافه کردن لباس در حین 
شست وشو است. اين دستگاه لباسشويی دارای قابلیت های 
بســیار مهم و کاربــردی ای از جملــه برنامــه اختصاصی 
شست وشو لباس های زير، برنامه شست وشو سريع، قابلیت 
ضدآلرژی، برنامه اختصاصی شست وشو لباس های زمستانی 
و مجهز به برنامــه Ozone Wash برای ضدعفونی کامل 

لباس ها بدون نیاز به آب و مواد شوينده است .
قیمت: ۲۷میلیون تومان
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   قیمت موتور برق بنزینی از پنج میلیون تا 
۱۲۰میلیون تومان

سه مدل موتور برق در بازار فروخته می شود. موتور 
برق بنزينی، موتور برق ديزلــی و موتور برق گازی. 
پرفروش ترين و بهترين موتــور برق موجود در بازار 
دستگاهی است که با بنزين کار می کند و در بیشتر 
فروشگاه ها به فروش می رســد. موتور برق بنزينی، 
راه اندازی راحت و بی دردسر دارد و در  هر موقعیت 
و مکانی می توانید از اين  وســیله اســتفاده کنید. 
مدل دوم ديــزل ژنراتور يا موتوربرق ديزلی اســت 
که با ســوخت گازوئیل کار می کند. اين مدل موتور 
برق به دلیل قــدرت بالايی کــه دارد، می تواند به 
کنتور برق وصل شــود و بار برق يــک مجتمع را به 
دوش بکشد، اين دســتگاه قدرت بسیار بالايی دارد 
و از نظر قدرت موتور برق ها، مــدل ديزلی در صدر 
لیست قرار می گیرد. موتور برق ديزلی بیشتر به درد 
مکان هايی می خــورد که کلا بــرق ندارند و يا چند 
ساعت در روز فقط برق دارند. اما نکته ای که بايد به 
آن توجه کنید اين است که موتوربرق ديزلی هوای 
ســرد راندمان کاری کمتری دارد. مدل ســوم هم 
موتوربرق گازی است که با گاز کار می کند و قدرت 

کمتری دارد به همین دلیل خريدار آن چنانی ندارد. 
در بین اين سه مدل، موتور برق بنزينی انتخاب اول 
مشترکان خانگی، مغازه ها و دستفروش هاست. طرز 
کار موتورهای بنزينی  هم متفاوت است و مثل موتور 
برق ديزلی به کنتور وصل نمی شود و همه وسايل را 
روشن نمی کند، به اين شــکل است که بايد وسايل 
مورد نظرتان را به موتوربرق  وصــل کنید. طرز کار 
موتور برق بنزينی به اين شکل است که داخل محفظه 
بنزين می ريزيد و بعد از کشــیدن استارت دستی، 
موتور شروع به کار می کند. با سوختن بنزين و حرکت 
پیستون ها برق تولید می شود. برای اينکه يک موتور 
برق مناسب برای منزل انتخاب کنید، بهتر است به 

اين نکات توجه کنید:
 موتور برق بايد مجهز به اينورتر باشد. اين مدل 
موتور برق، جريان برق نويزدار را دريافت می کند و 
طی فرايندی آن را به جريان باثباتی تبديل می کند. 
وقتی موتور برق جريان با ثباتی داشــته باشد ديگر 

نگران آسیب و خسارت به وسايلتان نخواهید بود.  
سیم پیچ مسی. متخصصان اين کار معتقدند اگر 
ســیم پیچ موتوربرق مســی باشــد، خروجی برق 
باکیفیت تری با کمترين افت فشار دارد. موتوری که 

ســیم پیچ  آن از جنــس آلومینیوم باشــد،کیفیت 
مناسبی ندارد و زود خراب می شود. 

کاور جذب صدا. صدای موتور بــرق خیلی زياد 
است. آنقدر زياد که ممکن اســت به خاموشی پناه 
ببريد و دوساعت قطعی برق را تحمل کنید. به همین 
دلیل زمان خريد موتور برق بايد حواســتان به کاور 
جذب صدا باشد. اين کاور به غیر از کم کردن صدای 
دستگاه، جلوی نفوذ آب و گرد و خاک به موتور برق 

را می گیرد.
 انتخاب موتوربرق بر اساس سوخت مصرفی: اگر 
می خواهید، وسايل برقی پرمصرفی را روشن کنید به 
موتوربرق با تــوان بالا و اگــر برای وســايل برقی 
کم مصرف می خواهید به موتوربرق با توان تولیدی 
کمتر نیاز داريد. بهتر است بدانید، برای روشن کردن 
دســتگاه هايی مثل تلويزيون، يخچال، کامپیوتر و 
لپ تاپ بــه تــوان تولیــدی بــرق بالايــی مثل 
موتوربرق های 3 و 4 و ۷و … کیلوواتی نیاز داريد. اما 
اگر از موتور برق فقط توقع روشــنايی داريد، برای 
روشن کردن ده عدد لامپ صد واتی به موتوربرق يک 
کیلوواتی نیاز است. بنابراين، قبل از خريد بايد به اين 
موضوع توجه کنید که توان موتور برقتان چقدر بايد 

باشد.اما بهتر است با قیمت موتورهای برق بنزينی 
هم آشنا شــويد. در حال حاضر موتور برق بنزينی 
ســوپر تی جی مدل TG2500DC با قیمت پنج 
میلیــون و 300هزار تومــان يکــی از ارزان ترين و 
پرفروش ترين موتورهای بازار است. اين موتور برق 
تک سیلندر و ســیم پیچی آن از جنس مس است و 
ظرفیت مخزن آن برای چهار لیتر بنزين گنجايش 
دارد. اين موتور برق با ولتاژ خروجی AC، 800 وات 
قدرت خروجی دارد.  به همین دلیل از اين موتور برق 
بیشتر برای روشــنايی می توانید استفاده کنید.  اما 
موتور برق سوپر استار مدل SS7800AN با توان 
خروجــی 3۵00 وات قدرت کافی برای روشــنايی 
کامل و استفاده از وسايل برقی مثل يخچال و غیره را 
فراهم می کند. قیمت اين دســتگاه هشت میلیون و 
900هزار تومان اســت. موتور برق بنزينی رونیکس 
مدل 4708RH نیز با قیمت 12میلیون و 900هزار 
تومان به فروش می رســد. اين موتور برق برای کار 
مداوم بیش از ۶.۵ ساعت با حداکثر توان و 10 ساعت 
با يک دوم توان جزو گزينه های پرفروش بازار است. 
موتور برق بنزينی چمپیون مدل ۵010۷4 ظرفیت 
10 کیلووات، بــا قیمت ۸9میلیــون تومان يکی از 

گران ترين دستگاه های بازار است. دستگاه شیزای 
مــدل SZ10000 با قیمت حــدود 120 میلیون 
تومان جزو گران ترين موتوربرق های موجود در بازار 
اســت. اين موتور برق سه گانه سوز اســت و  برای 
احتراق از بنزين، از گاز شهری و کپسول گاز استفاده 
می کند. همچنین سر و صدای آن ۷۸ دسی بل است 
که جزو کم صداها به شــمار می رود و از دو خروجی 
230 ولــت ۸۵00 وات AC و جريان 33 آمپر بهره 

می گیرد. 
  پاوربانک موبایــل و لپ تاپ از ۷۰۰هزار 

تومان تا ۳۷میلیون تومان
تمام شدن شــارژ موبايل به خصوص زمانی که برق 
قطع می شــود و دسترسی به وســايل ديگری مثل 
تلويزيون و کامپیوتر و لپ تاپ نداريد، مثل کابوس 
است.پس برای اين که ارتباطتان با جهان اطرافتان 
قطع نشود بهتر اســت، قبل از اينکه اسیر خاموشی 
شويد، يک پاوربانک قدرتمند دستتان باشد. شايد 
پاوربانک ها در ظاهر خیلی با هم متفاوت نباشند،اما 
هرکدام ويژگی خاص خودشــان را دارند که نقش 
مهمی در کیفیــت و همچنین قیمت آنهــا دارند.

مهمترين نکتــه ای که روی قیمت يــک پاوربانک 

تاثیر مســتقیم دارد، ظرفیت آن است. تعداد درگاه 
و شدت جريان خروجی از ديگر عوامل مهمی است 
که می تواند روی قیمــت پاوربانک تاثیــر بگذارد 
و موقع خريد حتما بايــد به آنها توجــه کنید. اگر 
دنبال پاوربانک مناسب برای شــارژ کردن موبايل 
هســتید بايد  پاوربانک  10تا 20 هــزار میلی آمپر 
ســاعتی خريــداری کنید.قیمــت پرفروش ترين 
پاوربانک با ظرفیــت 10 تا 20هــزار میلی آمپری 
بسته به برندی که دارند بین ۷00هزار تومان تا سه 
میلیون تومان اســت. مثلا پاوربانک اولتراسور مدل 
U-PW5 ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت يکی 
از پرفروش های بازار است که با قیمت يک میلیون و 
۶00هزار تومان فروخته می شود. پاوربانک اولتراسور 
مدل +U-P3 ظرفیت 10000 میلی آمپر ســاعت 
هم حدود يــک میلیون و 9۸0هــزار تومان قیمت 
دارد. هر دو دستگاه دارای پشتیبانی از فناوری شارژ 
سريع هستند و با انواع گوشی وتبلت های هوشمند، 
شارژ معمولی، فست شارژ سازگاری دارند. پاوربانک 
اولتراسور مدل +U-P4 ظرفیت 20000 میلی آمپر 
ســاعت با قیمت دو میلیون و ۸00 هزار تومان نیز 
يکی از دستگاه های پرفروش بازار است. اين دستگاه 

دارای قابلیت شارژ شدن سريع پاوربانک، تکنولوژی 
Quick Charge  و شــارژ ايمن اســت. در بین 
دســتگاه های با قدرت 30هزار میلی آمپرســاعت، 
مدل PB 400 يکی از پرفروش های بازار است که با 
قیمت 9میلیون و ۵00هزار تومان فروخته می شود. 
اين دستگاه برای شارژ کردن لپ تاپ  و تبلت استفاده 
می شود و يک چراغ قوه قدرتمند هم دارد. پاوربانک 
هیســکا مدل HP-444PD بــا ظرفیت40 هزار 
میلی آمپر ساعت نیز با قیمت 10 میلیون تومان به 
فروش می رسد. اين محصول با توان خروجی 100 
وات، پشتیبانی از تمام استانداردهای شارژ سريع و 
يک چراغ قوه پر قدرت يک محصول کامل و مدرن 
اســت. پاوربانک مدل p0۶ با  ظرفیــت 12۶ هزار 
میلی آمپر ساعت هم يکی از دستگاه های پرقدرت 
بازار است که علاوه بر شارژ موبايل،  تبلت و لپ تاپ 
دارای چراغ قوه هم هست و با خروجی هايی که دارد 
می توانید ريســه های چراغانی را با آن روشن کنید. 
قیمت اين پاوربانک قدرتمنــد حدود 3۵ میلیون و 
۵00هزار تومان است. دستگاه پاوراستیشن فرکس 
مدل P600F1 ظرفیت 1۶0هزار میلی آمپر ساعت 
نیز 3۷میلیون تومان قیمت دارد. از قابلیت های ويژه 
اين دستگاه قدرتمند می توان به شارژ شدن سريع 
پاوربانک ، مديريت هوشــمند شارژ، شــارژ ايمن، 
استارتر خودرو، امکان شارژ لپ تاپ و دارای چراغ قوه 

و مقاوم در برابر ضربه اشاره کرد. 
 قیمــت لامــپ و مهتابــی اضطــراری از 

۲۷۰هزار تا ۹۰۰هزار تومان
بهترين وسیله برای تامین روشنايی در خاموشی ها، 
 چراغ اضطراری است. چراغ اضطراری درست مثل 
يک لامپ يا مهتابی معمولی روشنايی کافی را برای 
ما تأمین می کند، با اين تفاوت کــه با برق معمولی 
کار نمی کند. چراغ های اضطراری چند نوع هستند. 
رشــته ای، مهتابی، ال ای دی و  ... چراغ اضطراری 
رشته ای قديمی ترين نوع چراغ است؛ اين مدل باتری 
زيادی مصرف می کنند و نور آن ها معمولًا زردرنگ 
اســت. مهمترين ايراد اين دســتگاه، عمر کوتاه آن 
است. چراغ اضطراری مهتابی يکی از پرفروش های 
بازار اســت که لامپ هايی به رنگ آفتابی و مهتابی 

دارد. 
اين لامپ ها از منابع نور فلورسنت استفاده می کنند 
و میزان مصرف باتری و گرمای تولیدی آن ها بسیار 
کمتر از لامپ های رشته ای است. چراغ های ال ای دی 
هم پرفروش هســتند و  نور بســیار زيادی از خود 
تولید می کنند.اما قیمــت چراغ های اضطراری هم 
متفاوت اســت. مثلا چراغ اضطراری ويداسی مدل 
WD-839 بــا قیمت ۸۸۵هزار تومــان فروخته 
می شــود. اين محصول ســبک، بلند و قابل نصب 
است و حتی می شــود به راحتی آن را آويزان کرد. 
اين چراغ اضطراری دارای باتری 4۵00 میلی آمپر 

اســت که قابلیت بیش از ۵00 بار شــارژ و بازيافت 
را دارد و به راحتی و ســريع شــارژ می شود و تا 1۵ 
ساعت می تواند روشــنايی يک اتاق را فراهم کند. 
چراغ اضطراری سقفی مدل ريموت دار که به سقف 
چسبیده می شــوند و با باتری کار می کنند بسته به 
برندی که دارند با قیمت 300هزار تومان تا ۵۷0هزار 
تومان در بازار به فروش می رســند. چراغ اضطراری 
کیانگ کد KY- 722 نیــز 4۷0هزار تومان قیمت 
دارد. ۶0 عــدد لامپ SMD کــه در طراحی چراغ 
اضطراری کیانگ کد KY- 722 به کار رفته فضای 

20 متر مربعی را به خوبی روشن می کند.
 پیشنهاد هفت صبح:

حواستان باشد، وقتی برق يک منطقه قطع می شود، 
نوســانات و قطعی برق می تواند به لــوازم خانه به 
خصوص يخچال و تلويزيون خســارت وارد کند. به 
همین دلیل بهتر است  قبل از  اينکه برای جبران ضرر 
مالی دنبال چاره باشید، با يک محافظ برق قدرتمند 
جلوی هر گونه آسیب به دستگاه مورد نظر وهمچنین 
زيان مالی را بگیريد. قیمت دستگاه های محافظ برق 
ساده خیلی بالا نیست. اما قبل از هر اقدامی محافظ 
بايد به توان مصرفی وسیله ای که می خواهید برای آن 
دستگاه محافظ بخريد، دقت کنید. ظرفیت بعضی از 

محافظ ها بر حسب آمپر نوشته شده.
 با ضرب اين عــدد در 220 می توانید توان مصرفی 
بر حسب وات را محاســبه کنید. مثلا ظرفیت 1۵ 
آمپر معادل حدود سه هزار وات است. محافظ ولتاژ 
پالس کنترل مدل 4 خانه ارت دار با قیمت ۵00هزار 
تومان يکی از پرفروش های بازار است. محافظ ولتاژ 
ســیماران مدل SM-525N-1.8 نیــز با قیمت 
34۵هزار تومــان فروخته می شــود. لوازمی مثل 
يخچال های ســايدبای ســايد، تلويزيون، لپ تاپ، 
تجهیزات راديولوژی و آزمايشگاهی و سرور ها و... به 
نوسانات برق بسیار حساس هستند در نتیجه آسیب 
پذيری آن ها نسبت به ساير دستگاه ها بیشتر است، 
برای جلوگیری از آسیب به اين دستگاه ها، نصاب های 
کارکشته استفاده از استابلايزر را پیشنهاد می کنند. 
اين دســتگاه برای کنترل و تثبیت ولتاژ يا فرکانس 
برق مورد اســتفاده قرار می گیرد. اين دســتگاه در 
شبکه های برق شهری و سیســتم های برق خانگی 
استفاده می شود تا تغییرات ولتاژ يا فرکانس برق را به 
حداقل برساند. قیمت استابلايزرها زمین تا آسمان با 
دستگاه های محافظ فرق دارد. چون کاری که انجام 
می دهند و ايمنی که برای دستگاه ايجاد می کنند، 
چند برابر دســتگاه محافظ معمولی است. مثلا يک 
 STB10000 دستگاه استابلايزر تکنوپارس مدل
ظرفیت 10 ولت با قیمت 24میلیون تومان فروخته 
می شود، اما يخچال، تلويزيون و هر وسیله حساس 
به نوســان برق را از تغییر ولتاژ ناگهانی برق در امان 

نگه می دارد. 

برای  دور زدن
  خاموشی ها چقدر

 باید هزینه کنیم؟
 ارزان ترین موتور برق بنزینی بازار پنج میلیون تومان و 

گران ترین آن حدود 120میلیون تومان قیمت دارد 

گروه بازار| خاموشی ها دوباره شروع شده. البته این بار خاموشــی ها  ربطی به هوای گرم و 
استفاده از وسایل سرمایشــی ندارد. دولت اعلام کرده به دلیل کمبود سوخت، برنامه ریزی 
جدیدی برای اعمال محدودیت های برق در  کل کشور در نظر گرفته و به صورت نوبت بندی، 
برق همه مشترکان خانگی از ساعت 9 صبح تا ساعت پنج عصر قطع می شود. خاموشی یعنی 
تا دوساعت یخچال خاموش می شود، اینترنت خانگی نداریم، لپ تاپ و کامپیوتر بلا استفاده 
می شوند، نور و روشنایی نیست، خبری از فیلم و ســریال و تلویزیون روشن هم نیست. تازه 
این وسط ها شارژ گوشی هم تمام می شود و دیگر وسیله ارتباطی هم نداریم. اگر جزو کسانی 
هستید که وقتی برق می رود، حدود دو ساعت کنج عزلت می گزینید و از جهان فارغ می شوید، 
که هیچ. ولی اگر یک دقیقه بدون برق را تاب نمی آورید، یا   کسب و کارتان از رونق می افتد و 
مجبور هستید از لپ تاپ یا گوشی تلفن استفاده  کنید، بهتر است این مطلب را بخوانید. چون 
می خواهیم وسایلی معرفی کنیم که با آنها می توان این دو ساعت بی برقی را دور زد و انگار هیچ 

اتفاقی نیفتاده است. 



استارتاپ
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     خبر ویژه

  انتقال وجه میان دو حساب بلو؛ سریع، آسان 
و بدون کارمزد

اين روزها در بسیاری از کارها سرعت حرف اول را 
می زند؛ انتقال وجه به حســاب ديگران هم از اين 
قاعده مســتثنا نیســت. وقتی پای انتقال وجه در 
میان باشد، بسیاری از مشتريان از پیچیدگی ها و 
هزينه های بعضی از بانک ها گله  دارند اما بلوبانک 
سامان با رويکردی متفاوت، تجربه ای سريع، راحت 
و بی هزينه بــرای کاربرانش فراهم کرده اســت. 
اين نئوبانک، فرآيند انتقال وجه را نه تنها ســاده 
و ســريع، بلکه در برخی موارد رايگان کرده است. 
در چهارمین روز از چالــش »۵ روز ، ۵ راز بلو« به 
سراغ گزينه انتقال وجه در بلو رفته ايم تا به کاربران 
بگويیم که بلو برای ســهولت و کاهش  هزينه های 
انتقال وجه چه امکاناتــی در اختیار کاربران خود 

قرار داده است. 
  راه انتقال پول، به شــکل هوشمند انتخاب 

می شود  
دسترسی به بخش انتقال وجه بلوبانک سامان، مثل 
ديگر بخش های آن بسیار ساده است؛ کافی است 
اپلیکیشــن بلو را باز کنید و در نوار پايین، گزينه 
دوم که دو فلش را نشــان می دهد، انتخاب کنید. 
بلو برای دسترسی راحت تر کاربران خود به حساب 
افرادی که پیش از آن به آنهــا پول واريز کرده ايد، 
تمام شماره کارت ها را برای شما لیست کرده است. 

با انتخاب نوار جســتجوی مقصد انتقال به راحتی 
می توانید با وارد کردن اسم و فامیل گیرنده وجه، 
حساب را انتخاب کرده و بدون اتلاف وقت و انرژی 
و وارد کردن مجدد شــماره کارت، مبلغ مورد نظر 

را انتقال دهید. 
همچنین در صورتی که برای اولین بار می خواهید 
به کارت يا حساب شخص ديگری پول واريز کنید، 
می توانیــد گزينــه »انتقال جديــد« را انتخاب و 
شــماره کارت مورد نظر را وارد کنید. بعد از وارد 
کردن شماره حساب، نوبت به انتخاب روش انتقال 
می رســد؛ امکانی که بلوبانک ســامان به راحتی 
و بــا لمس يک گزينــه بین گزينه هــای متفاوت 
در دسترس کاربران خود گذاشــته است. در اين 
صفحه کاربــران با چند گزينــه »کارت به کارت، 
بین بانکی)پل(، بین بانکی)پايا(، بین بانکی)ساتنا( 
و بلو به بلو« مواجه می شوند. البته بلو برای کمک 
به کاربران، گزينه هايی که قابل اســتفاده هستند 
را با آبی روشن به آنها نشــان می دهد؛ گزينه های 
مختلفی که با توجه به میزان مبلغ مورد نظر برای 
انتقال و يا با توجه به بانک مقصد، متفاوت هستند. 

  تغییر بازی انتقال وجه 
جذاب  ترين گزينه انتقال وجه، »بلو به بلو« است؛ 
يکی از مهم ترين ويژگی های انتقال وجه در بلوبانک 
سامان، امکان انتقال بدون کارمزد بین حساب های 
بلو و بلو و حساب های بلو به سامان است. در واقع با 

اين امکان، کاربران بلوبانک سامان می توانند بدون 
پرداخت هیچ کارمزدی، مبلغ مورد نظر خود را برای 
ديگر صاحبان حساب های بلو و يا بانک سامان واريز 
کنند. ماجرا اما به همین جا ختم نمی شود؛ گزينه 
کاربردی و قابل توجه ديگر در بخش انتقال وجه بلو 
به بلو، امکان انتقال تا ســقف 400 میلیون تومان 
در روز به ديگر حساب های بلو و يا سامان است. در 
حقیقت بلويی ها می توانند برخلاف بانک های ديگر 
تا ســقف 400 میلیون تومان را بلافاصله و باز هم 
بدون پرداخت هیچ کارمزدی به ديگر حساب های 
بلو انتقال دهند. اين دو امــکان را می توان متمايز 
کننده ترين ويژگی »بلو« از ساير بانک های کشور 
دانست؛ قابلیتی که می تواند برای کسب و کارها و 
افرادی که تراکنش های مالی ســنگین دارند، يک 
تغییر بازی بزرگ به حســاب بیايــد.  بزرگ ترين 
وجه تمايز بلوبانک ســامان با ديگر بانک ها، انجام 
همه کارها بدون نیاز به مراجعه حضوری اســت؛ 
با اســتفاده از اين نئوبانک می توانید هرجا و در هر 
شرايطی، با استفاده از تلفن همراه و فشردن چند 
گزينه، تراکنش های مالی خــود را با هر مبلغی به 
راحتی و ســرعت انجام دهید. در دنیايی که زمان 
طلاست، بلو به شما اين امکان را می دهد که بدون 
ايستادن در صف های طولانی بانک ها، امور مالی تان 
را مديريت کنید و بــا صرفه جويی در زمان، بدون 

هیچ دغدغه ای از خدمات بانکی بهره مند شويد.

روز چهارم، راز چهارم: بلو به بلو 
چالش 5 روز؛ 5 راز بلوبانک سامان 

هوش مصنوعی ایرانی چه می کند؟ 
اپلیکیشن ویرا، پروژه هوش مصنوعی فارسی به عرضه 

عمومی گذاشته شد و تا اینجا نتایج خوبی کسب 
کرده است. ویرا، نام دستیار هوشمند فارسی است که 
خدمات رایج فناوری هوش مصنوعی را ارائه می دهد؛ 
از جمله چت بات هوشمند، تولید تصویر از روی متن، 

تغییر صدا و…
معرفی ویرا دو مسئله بزرگ مربوط به ابزارهای کارآمد 

فناوری هوش مصنوعی، یعنی تطابق با زبان فارسی و 
سهولت دسترسی برای کاربران ایرانی را برای همیشه از 

میان برده است.
  ویرا دقیقاً از عهده چه کارهایی برمی آید؟

در حال حاضر ۵ خدمت در اپلیکیشن ویرا ارائه می شود:
چت بات هوشمند )دانیار(: دانیار که در زیرساخت خود 

از یک مدل زبانی بزرگ )LLM( استفاده کرده است، 
به صورت اختصاصی برای زبان فارسی توسعه داده شده و 
البته از زبان انگلیسی نیز پشتیبانی می کند. پیوند عمیق 

دانیار با زبان فارسی باعث شده این مدل قادر به درک و 
فهم قالب های مختلف زبان مثل فارسی رسمی، محاوره و 

حتی لهجه های مختلف باشد.
خلق تصویر از روی متن )ایماژ(: بعد از چت بات هوشمند، 

تولید تصویر از روی متن یا تبدیل متن به تصویر یکی از 
رایج ترین کاربردهای فناوری هوش مصنوعی است که 
امروزه کاربرد زیادی در خلق انواع محتوا با هدف های 
مختلف دارد که لزوماً محدود به لایه تجاری نیستند و 

به کمک تلفن های هوشمند نسل جدید، در متن زندگی 
حضور دارند. ایماژ، نام سرویس تولید تصویر مرکز 

تحقیقات پارت است که در این بخش وجود دارد. فناوری 
ایماژ از نظر محاسباتی، شبیه مدل استیبل دیفیوژن 

عمل می کند و می تواند تصاویر باکیفیتی را برای اهداف 
مختلف تولید نماید.

تغییر صدا )همآهنگ(: مدل تغییر صدا با نام همآهنگ 
قادر است صدای شما را به صدای شخص دیگری تغییر 
دهد. این فرایند هم با بارگذاری فایل صوتی قابل  انجام 

است و هم به صورت ضبط مستقیم صدا صورت می پذیرد. 
در فهرست تغییر صدای همآهنگ، نام افراد سرشناس 

بسیاری دیده می شود که در به روزرسانی های مختلف به 
تعداد آن ها افزوده شده است.

روخوانی )آواشو(: مدل تبدیل متن به گفتار که با نام 
آواشو شناخته می شود، می تواند فایل متنی یا متن 

مستقیم را دریافت کرده و با صدای مدنظر شما، آن را 
روخوانی کند. آوانگار قدرت تشخیص فارسی رسمی و 
محاوره و حتی لهجه های مختلف را دارد. به این منظور، 

متن ورودی بایستی با اعراب گذاری صحیح وارد شود.
نگارش )آوانگار(: در نهایت، مدل تبدیل گفتار به متن با 
نام آوانگار، می تواند فایل صوتی یا ضبط مستقیم صدا 

را دریافت کرده و مکالمات را تایپ کند. آوانگار نیز 
مثل آواشو می تواند قالب های مختلف زبان فارسی را 

تشخیص دهد. )زومیت(

تم
یس

وس
اک

اين روزهــا گرفتن نوبت پزشــک به 
خصوص پزشکان حاذق و متخصص 
برای بسیاری از مردم به ويژه کسانی 
که در تهران ســاکن نیستند، به يک 
آرزو تبديل شــده اســت. آنها بايد از 
طريق وب ســايت ها و اپلیکیشن های 
مختلف برای گرفتن نوبت پزشــکان 
اقدام کنند ولی متاسفانه در بسیاری از 
اوقات نمی توانند چنین کاری را انجام 
دهند. از ســوی ديگــر نرم افزارها در 
اغلب اوقات، پشتیبانی خوبی ندارند. 
با هم نگاهی می کنیم به سه نرم افزار 
مطرح بازار و اين دو ايراد را از زاويه ديد 

کاربران آنها بررسی می کنیم. 

   پذیرش ۲۴
در اپلیکیشــن »بازار« 

نرم افــزار پذيــرش 
24 با بیــش از 2 
نصب  میلیــون 
توجه  بیشترين 
را به خود جلب 
کرده اســت. اين 

نرم افزار هم چنین 
از ۵2 هــزار و ۶14 

مخاطب نمره 4/۵گرفته اســت ولی 
در کامنت هــای همین اپلیکیشــن 
می توان گلايه هايی از اوضاع نوبت دهی 
را مشــاهده کرد. مثلا محمد نوشته 
»مدتیــه کلا نوبت هیــچ دکتری رو 
نمیشــه گرفــت.« البتــه برخی هم 
هستند که از وضعیت رضايت دارند. 
مثلا خانم يا آقای فلاح نوشــته : من 
الان نزديک  بهیک ماهه به بیمارستان 
تلفنی زنگ می زنــم نوبت بهم نمیده 

ولی اين برنامه سريع نوبت داد«. 
در حــوزه پشــتیبانی هــم فــردی 
در کامنت هــا نوشــته: »برنامــه ای 
کــه هیچ کس پاســخگو نیســت به 
چــه درد می خوره؟ خیلــی بده پول 
بديد بايد دنبالــش بدوئی اگر 
بهــش رســیدی بیا از 
من جايــزه بگیر«. 
مجید هم نوشته: 
نی  پشــتیبا «
ضعیف و ظاهر 
متريــال  و 
ضعیف برنامه و 
اينکه با واتســاپ 
فیلترشــده وابسته 

اســت و قطع و وصل و کندی برنامه 
آزاردهنده است و در کل اپ پُر باگ و 

ضعیفی است.«

   دکترِ تو
اين برنامه بیــش از 200 هزار بازديد 
دارد ولی از 19۸ نفر نمــره گرفته و 
میانگیــن آن 4/2بــوده اســت. در 
کامنت های اين اپلیکیشــن در بازار 
فردی نوشــته که 1۵ هــزار تومان 
پول داده ولی بعد از گرفتن نوبت که 
مراجعه کرده  ؛ باز هم در آنجا نیاز بوده 
که نوبــت بگیرد. فرد ديگــری هم از 
اين ناراحت بوده که نوبت گرفته ولی 
دقیقه آخر تماس گرفتنــد و گفتند 

کنسل اســت. با اين حال اين 
اپلیکیشــن هم نظرات 

مثبت قابل توجهی 
داشته است. 

کامنت های  در 
برنامــه  ايــن 
که  می بینیــم 
کاربــران از اين 

ناراضی شدند که 
دکترها بعد از مدت 

زيادی مثلا 4۸ ساعت جواب می دهند 
و گزينه لغو نوبت هــم وجود ندارد  يا 
فرد ديگری گفته که اپلیکیشن روی 

کار پزشکان نظارت ندار د. 

   دکتر دکتر
اين برنامــه هم بیــش از 200 هزار 
بازديــد دارد و از ۸۷0 کاربــر نمره 
4/2گرفته اســت. کاربری بدون نام 
پای پســت اين اپلیکیشــن در بازار 
نوشــته: »خیلی خوبه ولــی نوبت 
هم کــه می گیری راس ســاعت که 
میــری، بیش از يک ســاعت بايد تو 
نوبت بنشــینی«. فرد ديگری به نام 
زهرا هم نوشته »بعد از کلی دردسر 
نوبت گرفتم واســه ۷ صبح که 
پزشک پاســخگو نبود و 
بعد از کلــی تماس 
و پیگیــری پولم 
رو ســه روز بعد 
پس دادن. واسه 
نوبــت حضوری 
هم که به سختی 
نوبــت میــده.« 
البته در نظرات اين 

اپلیکیشــن هم می توان نظر فردی 
را خواند کــه گفته اســتفاده اش از 
اين اپلیکیشــن خوب بــوده و کاش 
درمانگاه ها هم از اين به بعد اينطوری 

نوبت بدهند. 
در حوزه پشــتیبانی هــم کاربران 
گلايه هايی از اين اپلیکیشن داشتند. 
مثلا مهدی نوشته که با وجود واريز 
پول به حساب اپلیکیشن، پزشک هم 
از او پول گرفته و پشتیبانی پاسخگو 
نبوده است. دست کم سه کاربر هم در 
بازه های زمانی مختلفی نوشته اند که 

نرم افزار کار نکرده است. 

   چه باید کرد؟
به نظر می رســد حالا که اين 

دست کم  اپلیکیشن ها 
2 میلیــون کاربــر 

بالقوه دارند؛ بیش 
از هــر چیز بايد 
به فکر برطرف 
کــردن اين دو 
ايراد خود باشند. 

درســت اســت 
کــه اپ ها واســطه 

هستند ولی دســت کم اطلاع دارند 
که الان بسیاری از کافی نت ها حتی 
در شهرستان ها با به خدمت گرفتن 
برخــی ربات هــای کامپیوتری در 
حال نوبت گرفتــن و فروختن آن به 
مردم هستند و می توانند به سادگی 
برای مقابله با ورود ايــن ربات ها به 
وب ســايت های خود کاری کنند. از 
سوی ديگر در حوزه پشتیبانی عجیب 
نیســت که اپلیکیشنی مثل پذيرش 
24 که بیش از دو میلیون نصب دارد 
در بخش »تماس با ما«ی خود، فقط 
امکان ثبت درخواســت پشــتیبانی 
به صــورت آنلاين را گذاشــته و در 
صورتــی که بخواهید به پشــتیبانی 
تلفنی آن هم زنگ بزنید حتما 
بايد وارد صندوق صوتی 
شــويد؟ يعنی اين 
اپلیکیشن توانايی 
برقــراری حتی 
يک پشــتیبانی 
آنلايــن بــرای 
کاربــران خــود 
اعم از پزشکان و 

بیماران ندارد؟

کابوسِ   نوبتِ  آنلاین دکترها!
ربات ها در بازار نوبت های آنلاین پزشک غوغا می کنند و اپلیکیشن های نوبت یابی خوابند!

     خبر

نشست نســل آينده شــرکت های FMCG )کالاهای تند 
گردش( با حضور پويا رستگار، مديرعامل سوپرمارکت اسنپ، 
مهدی اعتمادی، مدير اجرايی اکالا، مهدی عارفی، مديرعامل 
فروشگاه های زنجیره ای ياران دريان و شهريار دادگر، مدير 
اجرايی لبنیات دوشه در رويداد ايران تک سامیت، برگزار شد.

مهدی عارفــی مديرعامل ياران دريان در تشــريح اهمیت 
وجود پلتفرم ها در بزرگ و غنی شــدن بــازار کالاهای تند 
گردش گفت: »تحقیقات ما نشان می دهند که از سال 93 تا 
امروز بیش از 1۷ هزار ســوپرمارکت تعطیل شده اند که اگر 
ادغام، تغییر کاربری و موارد مشابه را از اين آمار حذف کنیم، 
به صورت مشخص ۷ هزار ســوپرمارکت به دلیل مشکلات 

فروش و جذب مشتری به کار خود پايان داده اند. 
امروز، آمار فروش آنلاين ما نشان می دهد که به طور متوسط 
2۵ درصد از فروش  ســوپرمارکت های ما در اســنپ رقم 
می خورد و اين عدد برای يک کسب وکار کوچک و متوسط، 
واقعا رقم چشم گیری ست که می تواند آن کسب وکار را سرپا 
نگه دارد. در حال حاضر 1۶0 شــعبه ما در اســنپ فعالیت 
می کننــد و روزانه بیش از 1۵000 ســفارش آنلاين از اين 
محل برای ما ثبت می شود. هدف ما رساندن اين عدد به ۶00 

سوپرمارکت و ۷0 هزار سفارش در يک روز است.«
عارفی در پاسخ به اين ســوال که چرا با وجود داشتن يک 
نرم افزار مســتقل برای فروش آنلاين، ياران دريان تصمیم 

گرفت که به ســمت فروش در پلتفرم های بازارگاهی برود، 
گفت: »ما سال 94 نرم افزار دکان را همراه با روکولند به بازار 
معرفی کرديم که کار فروش آنلاين اختصاصی خودمان را 
انجام می داد؛ اما بعد از يکی دو سال به اين نتیجه رسیديم که 
هزينه های ارسال، لجستیک و پشتیبانی می تواند اين بخش 
از فعالیت ما را تحت تاثیر قرار دهــد و نبايد چرخ را از ابتدا 
اختراع کرد. وقتی پلتفرم های تخصصی وجود دارند که اين 
کار را با تمرکز بیشــتری انجام می دهند؛ راه هوشمندانه تر 
اين است که بخش فروش آنلاين  خود را به آن ها بسپاريم.«

مهدی اعتمادی، مديــر اجرايی اکالا هم در تشــريح روند 
تحولات اکالا در طول زمان گفت: »ما در روند توسعه و رشد 

خود به تمايزها و مزيت های رقابتی مان توجه ويژه کرديم و 
از بستری که به واســطه حضور در گروه صنعتی گلرنگ در 
اختیار ما قرار داشــت، بهره برديم. روزی که به خاطر کرونا 
تصمیم به توسعه بازار گرفتیم، خرده فروشی ما در بیشتر از 
۶۵0 شهر در حال انجام بود و يک زنجیره تامین کالا داشتیم. 
ما در قدم اول با اضافه کردن فروش آنلاين، زنجیره تامین را 
يک گام به مشتری نزديک تر کرديم. گام مهم بعدی اضافه 
کردن ســوپرمارکت هايی به جز افق کوروش بود و امروز ما 
تقريبا در 2۵0 شــهر امکان فروش آنلاين سوپرمارکتی را 
فراهم کرده ايم. در واقع مهم تريــن کار ما تمرکز بر مزايای 
رقابتی و گام برداشتن براساس آن ها بود.« )استارتاپ 3۶0(

اثر استارتاپی؟ در ده سال اخیر ۱۷ هزار سوپرمارکت تعطیل شده اند

با هدف گسترش خدمات الکترونیک به مشترکین گاز؛
مخابراتی  زیرساخت های  بازنگری  جامع  طرح 

شرکت گاز آذربایجان شرقی بررسی می شود
لیلا   - صبح  هفت 
شرکت  سرپرست  پاشایی: 
از  شرقی  آذربایجان  گاز 
بررسی طرح جامع بازنگری 
و  مخابراتی  زیرساخت های 
ایجاد سیستم های جدید ارتباطی امن و پایدار با هدف گسترش 
خدمات الکترونیک به مشترکین گاز به طور آزمایشی در استان 
خبر داد. فیروز خدائی در جلسه اعضای کمیته بازنگری طرح 
جامع مخابراتی شرکت ملی گاز ایران که برای بررسی و شناخت 
وضعیت موجود و ارتقای زیرساخت های شرکت گاز آذربایجان 
شرقی به عنوان شرکت پایلوت )آزمایش در مقیاس استان( در 
بین شرکت های گاز کشور برگزار شد، گفت: طرح بازنگری و 
تکمیل طرح جامع مخابرات فاوا با هدف ایجاد یکپارچگی و 
بهبود کیفیت خدمات ارتباطی، به مراحل کلیدی و موفقی 

دست یافته است. 
وی افزود: این طرح با همکاری واحدهای مختلف و مناطق 
مخابراتی  زیرساخت های  ارتقای  برای  مهمی  نقش  عملیاتی 
وی  داشت.  خواهد  نوین  فناوری های  به  دسترسی  بهبود  و 
ادامه داد: در این طرح جامع عملیاتی تمامی بسترهای ایمن 
مخابراتی مناسب برای مناطق استان بررسی و شناسایی شده و 
از سرویس های متنوع )بی سیم( بر بستر شبکه IP، فیبر نوری 
و رادیویی و ... برای هر منطقه استفاده خواهد شد. سرپرست 
شرکت گاز آذربایجان شرقی تاکید کرد: ارتقای امنیت ارتباطات 
و توسعه شبکه های مخابراتی پایدار از اولویت های اصلی این 
هوش  مانند  نوین  فناوری های  از  بهره گیری  با  و  بوده  طرح 
خدمات  سطح  می توانیم   ،)IOT( اشیا  اینترنت  و  مصنوعی 
ارتباطی و امنیت اطلاعات را به طور چشمگیری بهبود دهیم، 

تا خدماتی با کیفیت و به هنگام به مشترکین عزیز ارائه شود. 
بررسی  با  ایران  گاز  ملی  شرکت  مخابرات  نماینده 
راهبردهای  ارائه  و  گاز  شرکت  مخابراتی  زیرساخت های 
به  آذربایجان شرقی  گاز  کرد: شرکت  امیدواری  ابراز  اجرایی 
عنوان شرکت پایلوت )آزمایشی( با اجرای طرح جامع ارتقاء 
زیرساخت های مخابراتی و ایجاد ارتباطات پایدار و امن زمینه 
فناوری  آخرین  از  استفاده  و  نوری  فیبر  های  شبکه  توسعه 

مخابراتی در استان را فراهم کند.

برگزاری نشست تخصصی ایمنی وزارت نفت در نفت 
و گاز مارون

رحمان  سید   - اهواز 
کمیته  نشست  محمدی:  
تخصصی سیستم پروانه های 
وزارت   )PTW(ایمنی کار 
از  تن   2 حضور  با  نفت 
و   HSE روسای  نفت،  وزارت   HSE کل  اداره  نمایندگان 
نمایندگان عملیات شرکت های بهره بردار افزون بر مدیریت 
های ارائه دهنده سرویس های فنی به میزبانی اداره ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در 

شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برگزار شد.
در این نشست روند صدور پروانه های کار و انطباق شرکت ها 
با راهنمای ایمنی وزارت نفت در راستای صیانت حداکثری از 
انسانی، همجواران و سایر دارایی های فیزیکی  سرمایه های 

شرکت های بهره بردار مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
آتی،  میدانی  بازدیدهای  طی  شد  مقرر  است  گفتنی 
فرایندی  تاسیسات  و  ایمنی در ستاد  کار  پروانه  روند صدور 
مسجد  و  کارون  مارون،  گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت های 

سلیمان نیز ارزیابی شود.

حسینی عضو شورای اسلامی شهر رشت: 
توجه مدیران به مباحث ثبت شده در سامانه ۱۳۷ 

شهرداری رشت
رشت - زهرا رضازاده: نادر 
شهر  شورای  عضو  حسینی 
رشت در جلسه علنی شورا با 
تبریک ولادت حضرت زینب ) 
س( و روز پرستار اظهار کرد: 
طی چند روز اخیر بازدیدی از چهار سازمان و مجموعه مدیریت 
شهری رشت انجام دادم که یکی از آن ها سازمان سرمایه گذاری 
بود که البته اقداماتی در آن سازمان در دست انجام است اما کارها 
نیازمندتسریع بخشیدن است. وی به عدم راهبری صحیح در برخی 
از سازمان های شهرداری اشاره کرد و گفت: بسیاری از مباحث 
مربوط به سازمان سرمایه گذاری در معاونت ها باقی مانده و انتظار 
می رود صورتجلسات سازمان بررسی و امور سرعت بگیرد. حسینی 
به اختصاص اعتبار برای راه اندازی سرور سازمان فاوا اشاره کرد و 
گفت: ما در عصر ارتباطات هستیم و نمی توانیم مباحث را به صورت 
سنتی پیگیری کنیم و باید نظارت و پشتیبانی های لازم در این باره 
انجام شود. وی با اشاره به بازدید از سامانه ۱۳۷ شهرداری رشت 
تصریح کرد: برخی از مدیران شهرداری رشت حتی به شکایات ثبت 
شده در این سامانه توجه نمی کنند و باید حتما به این مباحث توجه 
ویژه صورت بگیرد. حسینی به فقدان گالری های هنری و.. در رشت 
اشاره کرد و گفت: باید برای ایجاد و تقویت زیر ساخت های فرهنگی 
اعتبارات ویژه اختصاص داده شود و در تمامی موضوعات رویکرد 
انسان محوری مورد توجه باشد . وی با اشاره به اینکه ساختمان 
های تاریخی رشت به حال خود رها شده اند افزود: باید در این باره 
نگاه ویژه صورت گیرد و این ابنیه های تاریخی سرمایه های شهر 
رشت هستند که باید حفظ شود. حسینی با تاکید بر بهره مندی 
از حضور نخبگان رشت تصریح کرد: باید از این ظرفیت ها در رفع 
مشکلات شهر بالاخص محلات کم برخوردار استفاده شود و یقینا با 
بهره مندی از حضور نخبگان بسیاری از مشکلات برطرف می شود.

در دیدار مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با فرمانداران استان مطرح شد:
نقش ویژه فرمانداران در افزایش آگاهی و ارتقای 

فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی
اصفهان -  کارپناه:    با اشاره به تجربه سال های گذشته، 
همکاری و هماهنگی نزدیک میان شرکت گاز استان اصفهان و 
ارتقای  و  آگاهی  افزایش  در  فرمانداران  به ویژه  محلی  مسئولان 
فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی؛ از اهمیت بالایی برخوردار 
است.  به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم 
گردهمایی  در  اصفهان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  عسکری 
فرمانداران استان اصفهان، ضمن بیان مطلب فوق، افزود: یکی از 
مهم ترین اولویت های ما در فصول سرد سال، تأمین پایدار جریان 
گاز بوده که این امر تنها با همکاری همه جانبه و مصرف بهینه 
امکان پذیر است.  عسکری با بیان این که تمام تلاش خود را به 
کار خواهیم گرفت تا با مدیریت بهینه منابع، مردم استان اصفهان 
بدون هیچ مشکلی فصول سرد سال را سپری کنند، تصریح کرد: 
فرمانداران باتوجه به قدرت اجرایی و نظارتی خود، می توانند به طور 
مستقیم در هدایت سیاست های انرژی و ترویج مصرف بهینه و 
ایمن گاز طبیعی در بین مردم و بخش های مختلف جامعه مؤثر 
واقع شوند و با اقداماتی همچون تدوین و اجرای برنامه های آموزشی 
و فرهنگی، نظارت بر رعایت استانداردهای ایمنی، تشویق به استفاده 
از فناوری های نوین و بهینه سازی مصرف انرژی، ایجاد هم افزایی بین 
دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی و پیگیری و ارزیابی مستمر 
طرح های بهینه سازی نقش ویژه ای ایفا کنند.  مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان همچنین از فرمانداران خواست تا در ادارات، 
سازمان ها، مؤسسات و شرکت های سطح شهرستان با رعایت دمای 
۱۸ درجه در کلیه فضاهای اداری، روشن کردن وسایل گرمایشی 
یک ساعت قبل از آغاز وقت اداری و خاموش کردن آنها یک ساعت 

قبل از پایان وقت اداری، خاموش کردن وسایل گرمایشی در روزهای 
تعطیل، استفاده از دستگاه های گازسوز استاندارد با برچسب انرژی 
A+ و A، انجام معاینه فنی کلیه موتورخانه ها و تعمیر دوره ای 
موتورخانه ها  هوشمند  پایش  سامانه  نصب  و  گازسوز  تجهیزات 
به منظور افزایش ضریب ایمنی و بازدهی وسایل گازسوز این شرکت 

را جهت تأمین پایدار گاز یاری کنند.

صدور سند بزرگترین سایت مسکن ویلایی متمرکز 
بنیاد شهید کشور در یزد

یزد-  زهرا افضلیان:  با حل 
مشکلات اسناد مالکیت مسکن 
خانواده شهدا، سند بزرگترین 
سایت مسکن ویلایی متمرکز 
بنیاد شهید کشور در یزد صادر 
شد. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 شهرستان یزد در 
این خصوص اظهار داشت: در راستای  اجرای قانون جامع حدنگار 
و تسریع در اجرای قانون الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول ، 
سند بزرگترین سایت مسکن ویلایی متمرکز بنیاد شهید کشور 
یزد صادر  در شهر  سلیمانی  قاسم  نام شهرک شهید سردار  به 
شد. مجتبی بوئی آبادی افزود: در این راستا و با صدور اسناد این 
شهرک ، مشکلات اسناد مالکیت مسکن خانواده شهدا همراه با 
صدور ۱۴۴2 جلد سند آن حل شد. وی اضافه کرد: با همکاری 
های برخی دستگاهها و در راستای منویات مقام معظم رهبری ، 
دستورات ریاست قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد کشور و 
برنامه ها تدابیر مدیرکل ثبت اسناد ، امسال مشکلات برخی پرونده 
های قدیمی شهرستان حل شده است. رئیس اداره ثبت اسناد 
منطقه 2 شهرستان یزد گفت:  ۳ سند موقوفه حاج محمدصادق 
التاجر الطهرانی با وقف نامه بیش از ۱۷۰ ساله بعد از ۵۰ سال 
پیگیری به مساحت ۱۶.۷ هکتار ، صدور سند موقوفه حاج ابوالقاسم 
رشتی و ۳ سند وزارت دفاع به عنوان بزرگترین اسناد نیروهای 
مسلح استان یزد به مساحت ۱۸ میلیون مترمربع بخشی از این 
اسناد است. بوئی آبادی اظهار امیدواری کرد تا با اجرای قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول در سطح شهرستان یزد ، علاوه 
بر تسریع در صدور اسناد املاک مسکونی ، با درخواست مردم ، 
صدور اسناد کاداستری اراضی کشاورزی به هر میزان با کاربری 

کشاورزی نیز افزایش یابد.

سخنگوی صنعت برق استان گلستان:
خاموشی، عرضه و تقاضا را متعادل می کند

به  اشاره  با  گلستان  استان  برق  صنعت  سخنگوی  گرگان- 
محدودیت مازوت سوزی در برخی نیروگاه ها گفت: در برخی روزها 
امکان قطعی برق با هدف حفظ تعادل در عرضه و تقاضای مصرف 
و پایداری شبکه می رود.سارا مقصودلو در توضیح قطعی برق روزانه 
در استان گلستان اظهار کرد: با شروع فصل سرما و افزایش مصرف 
و  گاز  تحویل  زمینه  در  محدودیت هایی  با  خانگی  بخش  در  گاز 
سوخت نیروگاه ها مواجه می شویم.وی افزود: برابر با دستوری که در 
سال جاری با هدف حفظ سلامت هم وطنان صادر شده است، مازوت 
سوزی در چند نیروگاه محدود و ممنوع شده و بالطبع این ممنوعیت 
موجب می شود تا تولید انرژی نسبت به سال های گذشته متفاوت 
شود.سخنگوی صنعت برق استان گلستان گفت: با توجه به شرایط 
پیش آمده ممکن است در برخی روزها محدودیت هایی برای برخی 
مشترکان لحاظ کنیم، این اقدام برای حفظ تعادل در عرضه و تقاضای 
مصرف و پایداری شبکه خواهد بود.وی با بیان اینکه افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی در این فصل از سال موجب محدودیت در تحویل 
گاز به نیروگاه ها می شود، افزود: تمام این موارد موجب می شود تولید 
با سال های گذشته قدری متفاوت باشد.مقصودلو تصریح کرد: این 
اطمینان را به همه مشترکان می دهیم که همکارانم در صنعت برق 
در تمام بخش های تولید و توزیع تمام تلاششان را می کنند تا انرژی 

را باکیفیت و به موقع و در شرایط مناسب در اختیار آنها قرار دهند.
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   توئیت بازی
جوکرِ علیخانی از دو منظر

کامنت ها

صفحه اینســتاگرامی تی وی بان نوشت: احســان علیخانی 
در اولین گام برنامه ســازی برای شــبکه خانگی، »جوکر« را 
رو کرد ولی مدیران وقــت تلویزیون اجازه اجــرا به خودش   
ندادند. او نیز از سیامک انصاری دعوت کرد و خود بر مدیریت 
مسابقه متمرکز شد. در سری دوم اما علیخانی، مجری است. 
یک برداشت می تواند این باشــد که احسان علیخانی مجری 
توانمندی است و برای او ژانر برنامه ها تفاوتی ندارد. حالا هم 
با »جوکر« رویی دیگر از خود را نشان داده و حضورش مقابل 
دوربین بر جذابیت مسابقه افزوده است. او با شرکت کنندگان 
شــوخی می کند و همیــن مســئله باعث بالا رفتــن میزان 
سرخوشی مسابقه می شود. دیدگاه منفی می تواند این باشد: 
کاری که علیخانی انجام می دهد از عهده دیگران هم برمی آید 
و بهتر بود باز هــم روی مدیریت »جوکر« متمرکز می شــد. 
او در تلاش اســت تا حتی لحظه های معمولــی »جوکر« را 
مهم و خنده آور جلوه دهد؛ خودش می خندد و شــوخی های 
شــرکت کننده ها را تکرار می کند؛ کارت های زرد و قرمز در 
دست دارد و بعد از کشف هر خنده سراغ اهالی جوکر می رود و 

با نشان دادن کارت، آنها را در آغوش می گیرد و...

  احمد رنجبر:  بحث سلیقه است و در کامنت ها نیز می توان 
به وضوح پی برد که عده ای سینه چاک اجرای احسان علیخانی 
در »جوکر« هستند و عده ای منتقدش. شخصا اجراهای پیشین 
علیخانی را بیشتر دوست دارم؛ هرچند در رئالیتی شوی »جوکر« 

از پس ماموریت برآمده است.

  منیژه خسروی: ســیامک انصاری مقابل دوربین »جوکر« 
خیلی راحت بود و خنده هایش تبدیل به شناسنامه مسابقه شد. 
بکر بودن برنامه نیز به موفقیت او ضریب داد و همین کار علیخانی 
را سخت تر کرده. ظاهرا بهتر این بود که باز هم پشت دوربین باشد!

   آنالیز    رصد خانه

به تازگی اکران آنلاین »نیلگون« در پلتفرم فیلیمو شروع شده است. بازیگر اصلی آن میترا 
حجار است که نقش نیلگون را بازی می کند و میان دو عشق گرفتار مانده. توضیح بیشتری 
نمی دهیم   چون قصه لو می رود. اولین تجربه سینمایی حسین سهیلی زاده اثری معمولی است 
ولی می توان آن را دید و سرگرم شد. مهمتر اینکه میترا حجار در ارائه ویژگی های شخصیت 
در لحظات مختلف خوب عمل کرده و نشان داده همچنان بازیگری قابل اعتماد است. هرچند 
»نیلگون« جزو آثار شاخص کارنامه اش تعریف نمی شود ولی اینکه در یک اثر متوسط بتوانی 
خوب عمل کنی، امتیاز کمی نیست. میترا حجار در سال های اخیر فیلم هایی بازی کرده که نه 
مورد توجه منتقدان بوده اند و نه گیشه داشته اند. مثل »بی مادر« و »ستون 14« . با این حال 

سال پیش در سریال »سرزمین مادری« خوش درخشید.

باز هم »87 متر« و باز هم یک خبر جدید. هنوز زمان زیادی نگذشــته که کیانوش عیاری 
از پخش سریال خود در شــبکه یک گفته بود و تاکید کرد مشکلات حل شده. روز گذشته 
اما رئیس مرکز سیمافیلم درباره آخرین وضعیت ســریال کیانوش عیاری یادآور شد که با 
پلتفرم ها برای پخش سریال همچنان در حال مذاکره اند و از تلویزیون پخش نمی شود. مهدی 
نقویان در مصاحبه با ایسنا توضیح داد:» صداوسیما به دلایلی تصمیم گرفت این سریال را 
پخش نکند، همکاری صد درصد هم برای فروش آن دارد که امیدواریم به نتیجه برسد. پیش 
از این هم با حضور آقای عیاری دو سه پلتفرم کار را دیدند ولی هنوز به نتیجه نرسیده ایم. ما 
هم اختیار تام به آقای عیاری داده ایم که اگر جایی برای فروش کار مذاکره  کردند، همکاری 

کنیم.« به گفته  نقویان سریال »87 متر« به تازگی در ۳۵ قسمت تدوین شده است.

تلویزیون بنا دارد ســریالی درباره مقطعی از زندگی شــهید مصطفی چمران بســازد و طبق 
گمانه زنی ها نگارش و کارگردانی آن به جلیل سامان سپرده خواهد شد. خبرگزاری مهر در این 
باره نوشت: » قرار است سریال »شــهید چمران« به تولید برسد. سریالی که طرح آن را جلیل 
سامان به نگارش درآورده بود و حتی سفرهایی هم به لبنان داشت. او در سال های ۹۲ و ۹۳ چند 
باری درباره فیلمنامه این سریال سخن گفته بود و اینکه سریالش مروری کلی بر زندگی شهید 
چمران دارد و به همه مقاطع زندگی او می پردازد. این سریال اما در این یک دهه نتوانست تصویب 
شود تا به نگارش و تولید برســد و حالا گمانه زنی هایی مطرح است که صداوسیما می خواهد 
سریالی درباره شهید چمران را به جریان بیندازد که احتمالًا خود جلیل سامان اولین گزینه برای 

کارگردانی این سریال خواهد بود.« سریال »زیرخاکی« آخرین فعالیت سامان بوده.

عملکرد روز      نیلگون تجربه جدید میترا

گِره روز      خبر جدید از سریال عیاری

گمانه زنی روز      سریال چمران ساخته می شود

سریال »غربت« ساخته امیر 
پورکیان و محصول نماوا زمینه 
شهرت ستاره پروین را فراهم 

آورده است.

در خلاصه داستان فیلم آمده: چارلز دیکنز جوان بعد از نگارش و چاپ داستان الیور توئیست به شهرت رسیده اما برای کتاب 
جدیدش خالی از ایده است... وب سایت گل افروز درباره فیلم اشاره می کند: نوشتن هر قصه و داستان، خود، داستانی دارد؛ 
شاید جذاب تر از خودِ قصه! فیلم »مردی که سرود سال نو را نوشــت«  به کارگردانی بهارات نالوری روایت همین موضوع 
است. داستان مصائب و چالش های چارلز دیکنز جوان برای نوشــتن این رمان معروف و مهم است. دیدن این فیلم، برای 
همه  کسانی که می نویسند، می خواهند بنویسند و حتی آنهایی که یک نویسنده در خانواده دارند، توصیه می شود. چارلز 
دیکنز انگلیسی را می شناسید؛ از تأثیرگذارترین رمان نویس های دنیا است. او خالق رمان های معروفی، یا بهتر است بگوییم 
شخصیت های معروفی مثل الیور توئیست، دیوید کاپرفیلد، داستان دو شهر، آرزوهای بزرگ است. چارلز دیکنز جوان بعد 
از نوشتن رمان »الیور توئیست« دچار خشک طبعی می شود. ایده ای برای نوشتن رمان تازه ای ندارد. زندگی اش از طریق 
نوشتن و رمان نویسی می چرخد. دیکنزِ زمان این فیلم، سال 184۳، نویسنده   مشهوری است. چارلز دیکنز شخصیت اصلی 

این فیلم است و اسکروچ شخصیت اصلی رمان دیکنز! فیلم یک فیلم آموزش نکات رمان نویسی می تواند باشد.
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منوچهر هادی در دور تازه 
همکاری خود با تلویزیون، کمدی 

»ماه عسل« را کارگردانی کرده 
که در آستانه پخش قرار دارد. او 

یک ماه پیش سریالی جدید برای 
تلویزیون کلید زد که به زودی 

خبرهای آن منتشر خواهد شد.

سه فصل ۱۱، ۱۲ و ۱۳ سریال 
»پوآرو« با گویندگی ۶۳ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه 
بین الملل سیما دوبله شد. این 
سریال در گونه جنایی، درام و 
رازآمیز محصول انگلستان در 
سال ۲۰۱۳ قرار است از شبکه 

تماشا پخش شود. مدیر دوبله این 
سریال رضا آفتابی و صدابردار آن 

فرشید فرجی است.

ستاره پروين، بازيگر سريال غربت

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن16لیگ برتر والیبالمس رفسنجان - پاس گرگان
آنتن17لیگ برتر والیبالشهداب یزد - پیکان تهران

تماشا1۹:۳0سریال خارجیضد حمله

آی فیلم۲0سریال ایرانیخواب و بیدار

ورزش۲0:۳0بسکتبال لیگ اروپا پارتیزان-بارسلونا

یک۲۲:1۵سریال ایرانیسوجان

منیژه خسروی   
هفتصبح

سال پیش اغلب فیلم های جشنواره سینما حقیقت را 
تماشا کردم که چند مورد خاص بودند و موضوع شان 
مخاطب را به فکر فرو می برد. یکی از آنها مستندی 
اســت به نام »می مات« که از قضا ساعت ۱۷ و ۳۰ 
دقیقه از شبکه پنج، شــنبه )24 آبان( پخش خواهد 
شد. این مستند را محمدعلی رخشانی که خود اهل 
استان سیستان و بلوچستان اســت، ساخته و تلاش 
کرده از رشــادت های یک زن بلوچ یعنی گل بی بی 
مقابل استعمارگران انگلیسی در خلال جنگ جهانی 

اول پرده بردارد.

     مورد اول| داستان
می مات به زبان بلوچــی یعنی مادر مــن و قهرمان فیلم 
می گوید که بلوچ هــا دو مادر دارند؛ یکی مــادری که از او 
زاده می شــوند و یکی هم وطن که بعد از مرگ، دوباره به 
آغوش اش باز می گردند. )قریب به مضمون(. رخشــانی در 

مستند »می مات« که محصول سازمان رسانه ای هنری اوج 
است، به ســراغ روایت قصه گل بی بی که از زنان نامدار اما 
کمتر شناخته شده بلوچستان برای ایرانیان است، می رود. 
زنی که در سال 1۲6۹ در ســرحد بلوچستان به دنیا آمد و 
علاوه بر خوشــنامی در منطقه، در طبابت و ســوارکاری و 
تیراندازی مهارت داشته اســت. اما اصل قصه گل بی بی در 
سال 1۹16 میلادی و در بحبوحه جنگ جهانی اول اتفاق 
می افتد. جایی که همراه با تعــدادی از غیورمردان منطقه 
در مقابل تجاوزگری انگلیســی ها و دست درازی شــان به 
سرزمین بلوچستان می ایستند و آنها را ناچار به عقب نشینی 
می کنند. رخشــانی در »می مات« این قصه را در روایتی 
چندگانه یعنی با صدای زنی بلوچ به جای گل بی بی، نریشن 
اول شخص و از زبان مصاحبه شــوندگان به تصویر کشیده 

است.

   مورد دوم| ساختار
رخشــانی، تلاش کرده اســت که از مســتندهای معمول 
داکیومنتال، فاصله بگیرد و با ایجاد وجه های مختلف، کار را 
از ملال دور سازد و از یک اثر آرشیوی و پژوهشی، به یک کار 
همگانی و جذاب، ارتقا دهد. بنابراین، هم از هوش مصنوعی 

در کارش استفاده کرده و توانسته عکس های قدیمی را به 
تحرک در آورد و هم از انیمیشن و موشن گرافی های دو بعدی 
بهره جسته و فضاهای احساسی را برای مخاطب، قابل لمس 
کند. از سوی دیگر، با استفاده بازیگران، تلاش کرده است که 
برای نریشن ها، عمق ایجاد کند و مخاطب را با آنچه   بیان 
می شود، درگیر کند. در این میان، جلوی دوربین نشاندن 
نوادگان قهرمانان بلوچ که خــود آنها تاریخ زنده این قوم به 
شمار می روند، غنا و ارزش مستند را دوچندان  کرده است. 
اســتفاده از تصویربرداری هوایی و استفاده از دوربین های 
ســبک و جدید که علاوه بر گرفتن تصویرهای درخشان و 
تمیز، حرکت ها را هم بدون تکانه های آزارنده، ایجاد کند، 

توانسته کار را از لحاظ فنی، به نقطه استاندارد برساند.

   مورد سوم |فرامتن
با دیدن »می مات« نوع نگاه و اندیشــه ناقصی که نسبت 
به قوم بلوچ وجود دارد، شکســته خواهد شد. این مستند 
توانســته اســت به خوبی، نگاه بعضا ناصوابی کــه به این 
هموطنان عزیز و نازنین وجــود دارد را تغییر دهد و غرور و 
افتخار را جایگزین آن کند. ساخت آثاری ارزشمند همچون 
»می مات« و حتی بهتر از اینها، دائما لازم اســت تا حافظه 

ما از داشــتن این ثروت های بی انتهای انسانی، دور و خالی 
نماند... از دیگر نکات ارزشمند مستند این است که بخشی 
از زیســت بوم زیبا و دلنشین بلوچســتان، بدون تمجید و 
بزرگنمایی، پیش نگاه مخاطب قرار گرفته اســت. آنها که 
اقلیم منطقه سیستان و بلوچستان را می شناسند، می دانند 
که یکی از زیباترین مناطــق و متنوع ترین نواحی حتی در 

جهان، به آنجا تعلق دارد.

   مورد چهارم| روایت
محمدعلی رخشانی درباره ساخت »می مات« گفته: » این 
منطقه در تاریخ کشورمان کمتر مورد توجه قرار گرفته است 
و کمتر کســی می داند   این مردم در چه شرایطی نیروهای 
انگلیسی را شکســت دادند و نگذاشــتند که در آن دوره 
تاریخی پای استعمار انگلیس در ایران همانند آنچه در هند 
رقم خورد، رخ دهد. زمانی که در این باره جستجو می کردم، 
اسمی را در اینترنت دیدم که حکایت از یک شخصیت مهم 
در جریان این نبرد داشت و پی بردم که پای یک زن در میان 
بوده و پس از آن قصه برایم بسیار جالب تر شد و وقتی بیشتر 
متمرکز شدم دیدم که شخصیتی به نام »گل بی بی« بوده که 
پژوهش هایم من را به آن رساند و مردم منطقه صحت ماجرا 
را تایید کردند.« مصطفی شوقی تهیه کننده این فیلم و مدیر 
خانه مستند هم گفته: » مستند »می مات« در یک موقعیت 
خاص زمانی ســاخته و در نتیجه زحمت بسیاری برای آن 
کشیده شده اســت؛ چرا که در زمان تولید مباحث امنیتی 
بسیاری در اقلیم بلوچستان به وجود آمد که اتفاقات ناگواری 
را رقم زد؛ به همین دلیل این مسائل تولید فیلم را تحت تاثیر 
خودش قرار داد اما صبوری کارگردان و عوامل تولید منجر 
شد که این مستند با دقت و ملاحظه بسیاری ساخته شود.«

درباره مستند »می مات« که با سوژه ای خاص قرار است روی آنتن شبکه دو برود. این فیلم گوشه ای 
از زندگی قهرمان زن بلوچ را ورق زده و مخاطب را با اهمیت کار تاریخی او آشنا می کند

ملاقاتباگلبیبی

ستاره پروین در »غربت« نقش ماهرخ  را برعهده دارد که موتور سواری می کند؛ موهای بغل           منظر اول| غربت
سر را می تراشــد؛ نترس اســت و به همین خاطر، غربتی  ها او را شــاهرخ صدا می زنند. در عین حال صاحب 
ویژگی های زنانه است و به قول خودش می خواهد با زن بودنش خوش باشد. این بازیگر فرصت  های مناسبی برای 
بروز توانایی هایش در اختیار داشته که چند سکانس را می  توان اوج موفقیت او دانست. نمونه  اش قسمت قبل که 
با سکوتی معنادار و به مدد نگاه )چشمان( احساسات درونی کاراکتر، هنگام خوش  نشینی ادی و فری را منتقل 
می  کرد. راز نگهداری، ترس و نگرانی از چهره  اش می بارید و این امتیازی اســت کــه نمی  توان در بازی پروین 
نادیده اش گرفت. در قسمت اخیر، جایی که ادی )شهاب مظفری( مورد درمان بود، ماهرخ آرام و قرار نداشت و 

همین، زمینه بازی برون  ریزانه ستاره پروین را فراهم آورد.

ستاره پروین پیش تر در چند فیلم، سریال و تئاتر بازی کرده  اما شهرت اصلی اش           منظر دوم| پیش از غربت
به »غربت« برمی گردد و با این سریال تبدیل به چهره ای مشهور شده. او فعالیت هنری اش را با نقاشی و عکاسی 
شروع کرد و بر اساس پست های اینستاگرامی اش می توان پی برد همچنان دلبسته این دو هنر است. ستاره پروین 
یکی از بازیگران فیلم »ملاقات با جادوگر« بود و در سریال تلویزیونی »نیکان« نقشی کوچک ایفا کرد. سریال 
»87 متر« ساخته کیانوش عیاری دیگر تجربه او از حضور مقابل دوربین است. ستاره پروین اخیرا مصاحبه ای 
داشته و از علاقه خود به بازیگری گفته و اشاره کرده از کودکی دوســت داشته وارد این حرفه شود. همچنین 
»غربت« را سریالی با داستانی پیچیده دانســته و تاکید کرده که با وجود دشواری ها، تجربه کار در این سریال 

برایش بسیار ارزشمند بوده و به او کمک کرده تا مهارت های خود در بازیگری را تقویت کند.

چارلز دیکنز، 
مردی که سرود سال نو را نوشت

  پخش:   شبکه نمایش
  زمان: امروز / ساعت ۱9

  کارگردان: بهارات نالوری
  بازیگران:دن استیونز، کریستوفر پلامر، 

جاناتان پرایس، آنت بدلند و...
  محصول : کانادا، ایرلند/ ۲۰۱7
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تراژدی تجاوز؛
 نوبت به استاد رسید!

محمد صابری  
هفتصبح

»سوژه« به اندازه کافی تلخ و پیچیده است و باید اعتراف کنیم که فراتر از همه محدودیت های برخاسته از سازوکار ممیزی و 
سانسور در سینمای ایران، پرداختن به آن به خصوص به زبان تصویر، آنقدرها هم ساده نیست. آمارها حکایت از آن دارد که 
شمار زنانی که در طول زندگی خود در معرض تعرض جنسی، به هر شکل، قرار می گیرند، در جوامع مختلف اصلا کم نیست 
و برخلاف تصوری که احتمالا ما به پشتوانه فرهنگ ملی و دینی، نسبت به خود داریم، متأسفانه این آمار در کشورمان هم 
به شدت قابل توجه است. زخم ناسوری که شاید حکم اولیه در مواجهه با آن در فرهنگ های مختلف »سکوت« باشد اما 
گاهی این زخم سر باز می کند و تبدیل به فورانی از اعتراض و فریاد از سوی قربانیان می شود. تعرض نسبت به حقوق دیگری 
و یا تجاوز به حریم افراد، در جوامع مختلف می تواند ریشه هاي مختلفی داشته باشد اما پایه و اساس آن را بی تردید باید در 
ضعف فرهنگ ریشه یابی کرد. از همین منظر است که سینما به عنوان یکی از موثرترین ابزارهای فرهنگی نمی تواند و نباید 
نسبت به این پدیده بی تفاوت باشد. آنچه تحت عنوان جریان »می تو« در مقطعی، بدنه سینمای ایران را هم تحت تأثیر خود 
قرار داد، البته بیشتر جنبه ای صنفی به خود گرفت اما فراتر از این مصادیق صنفی، مابه ازای بیرونی این جنایت فرهنگی، 
در متن جامعه است. فیلم سینمایی »استاد« به کارگردانی عماد حسینی و تهیه کنندگی بهروز افخمی این روزها در حال 
اکران در سینماهاست تا با نگاهی متفاوت به مقوله واکنش نسبت به تعرض و تجاوز یک فرد صاحب قدرت و اعتبار، بپردازد. 

فیلمی که اکران عمومی آن بهانه این پرونده و بازخوانی تصویر »تجاوز« در هشت فیلم سینمای ایران شد.

فیلم سینمایی »استاد« به کارگردانی عماد حسینی، تازه ترین روایت 
سینمایی از مواجهه با پدیده شوم  »تجاوز« و »تعرض« است؛ اکران عمومی 
این فیلم بهانه ای شد تا به بازخوانی 8 روایت شاخص سینمای ایران از این 

پدیده و قربانیان آن بپردازیم

حضور »استاد« در جشنواره فیلم فجر، بیشتر 
به واســطه تهیه کنندگی بهروز افخمی، مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفت چراکه نام کارگردانی 
ناشناخته پای آن بود. عماد حسینی کارگردان 
جوانی اســت که در اولین تجربه فیلمسازی 
بلند خود، اين پروژه را به ســرانجام رسانده 
و اين شانس را داشــته که علاوه بر همراهی 
افخمی در مقام تهیه کننده، حسن معجونی 
نیز ايفــای نقش اصلی و کلیــدی فیلمش را 
بپذيرد. عماد حسینی در نشست خبری فیلم 
در جشــنواره فجر دربــاره دغدغه اش گفت: 
»موضوع فیلم يک موضوع جهانی اســت که 
شامل مواجهه قدرت، با زنان است و اين مسئله 
طی يک ســال گذشته در کشــور ما شنیده 
می شود و فکر کردم که اين موضوع را می توان 

با سینما به جامعه گوشزد کرد.«

از خالقانش چه می دانیم؟

آنچه فیلم »استاد« را در همان مراحل تولید 
در کانون توجه برخی رســانه ها قــرار داد و 
در جشــنواره فیلم فجر هم منجــر به توجه 
جدی تر به آن شد، زمزمه نسبت موضوع آن با 
جنبش می تو بود. جنبشی که هرچند ريشه 
در جوامع غربی داشت اما در حوالی سال های 
99 تا 1400 انعکاس ويژه ای در بدنه فعالان 
ســینمای ايران پیدا کرد و بخشــی از زنان 
فعال در ســینمای ايران در قالب يک کنش 
صنفی تلاش کردند نسبت به آن واکنش نشان 
دهند. فیلمنامه  فیلم »استاد« را پیام لاريان و 
عماد حسینی نوشته اند که برداشت آزادی از 
نمايشنامه اولئانا اثر ديويد ممت است. داستان 
فیلم اشــاره ای ضمنی به ماجرايی ملتهب و 
اجتماعی دارد و اين فیلمساز جوان در اولین 
تجربه خود درباره تجاوز يک استاد نقاشی به 
شاگردانش فیلم ساخته است. زاويه نگاه فیلم 
اما بیشــتر معطوف به آسیب شناسی واکنش 
قربانی و اطرافیان به وقوع تجاوز است و روی 
ريشــه های رقم خوردن اين پديــده، تمرکز 

چندانی ندارد.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

»به من گفته بودند که اين فیلم را نســازم و 
بسیاری از افراد در ســینما تلاش می کردند 
من راضی به انصراف از ســاخت فیلم شوم.« 
کارگردان جوان فیلــم، در اولین مواجهه اش 
با اصحاب رســانه ، اينگونه از فشــارها برای 
توقف تولیــد پروژه اش پرده برداشــت و اين 
واقعیت کــه تهیه کننده اولیــه يعنی مجید 
رجبی معمار از جايی به بعد کرســی خود را 
به بهروز افخمی واگذار کــرد را هم می توان 
نشــانه ای از اين فشارها به حســاب آورد. با 
اين وجود اما »استاد« فیلمی محافظه کارانه 
است که رونمايی از آن در جشنواره فجر هم 
نتوانســت آنگونه که انتظار می رفت بازتاب و 
جريان ايجاد کند. سجاد بابايی بازيگر جوانی 
است که برای اين فیلم سیمرغ بهترين بازيگر 

نقش اصلی را گرفت.

واکنش ها به آن چه بود؟
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فريدون جیرانی نه فقط در قامت کارگردان، که 
در مقام فیلم نامه نويس هــم يکی از پرچم داران 
پرداختن به ســوژه های ملتهــب اجتماعی در 
سینمای ايران محسوب می شــود. کارگردانی 
که با فیلم »قرمز« در میانــه دهه 70، تصويری 
تکان دهنده از خشــونت خانگــی را در حافظه 
سینمای ايران ثبت کرد و بعدتر با »آب وآتش« و 
يا »شام آخر« تلاش کرد تا روی روابط نامتعارف 
و پرهزينه انســان ها متمرکز شــود. »من مادر 
هستم« يکی از ملتهب ترين سوژه هايی است که 
توسط اين فیلمساز به تصوير درآمد. فیلمی که 
پانته  آ بهرام و فرهاد اصلانی در نقش های اصلی 
آن خوش درخشــیدند و در کنار آن ها حبیب 
رضايی، هنگامه قاضیانی و باران کوثری هم در 
جان  بخشی به کاراکترهای متفاوت اين روايت، 

سنگ تمام گذاشتند.

از خالقانش چه می دانیم؟

فیلم »من مادر هســتم« از منظــر پرداختن 
بــه ســوژه تجــاوز، يکــی از صريح تريــن و 
تکان دهنده ترين فیلم های سینمای ايران است 
که بی محابا به ريشه های خانوادگی اين معضل 
اشاره دارد و از اين منظر در فرازهايی از روايت 
خود تبديل به درامی روانشناسانه هم می شود. 
فیلم درباره زندگی دو خانواده مرفه است که در 
حال فروپاشی هستند. در اين میان حوادثی که 
برای آوا به عنوان دختر يکی از خانواده ها پديد 
می آيد، سبب برملا شدن بســیاری از رازهای 
زندگی اعضای هر دو خانواده و گذشته تاريک 
آن ها می شود. اين دختر 19 ساله توسط دوست 
خانوادگی شان به نام سعید که به دلیل نزديکی 
به پدرش او را »عمو« خطــاب می کند، مورد 
تجاوز قرار می گیرد و به سبب انتقام از او، دست 
به قتل سعید می زند. در همین حین ناهید که 
مادر آوا است، قتل را به گردن می گیرد. اما آوا 
از سعید باردار شده و با باز شدن پای سیمین، 
همسر سابق ســعید به پرونده، تراژدی به اوج 

خود می رسد.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

يکــی از پرحاشــیه ترين فیلم هــای کارنامه 
جیرانی همین »من مادر هستم« بود. فیلمی 
که به دلیل کج فهمــی گروهــی از جريانات 
تندرو، قربانی يک تسويه حساب سیاسی شد و 
حتی کار به تجمع در مقابل وزارت ارشاد برای 
توقیف آن کشید! سرانجام هم فیلم نتوانست 
در شــهرهايی مانند قم، مشهد و تبريز، اکران 
داشته باشد. در عین حال استقبال مخاطبان از 
فیلم بسیار بالا بود و در زمینه استقبال روزانه 
توانست رکورد فیلم »جدايی نادر از سیمین« 
را هم پشت ســر بگذارد. »من مادر هســتم« 
همچنان يکی از فیلم هاي مهم سینمای ايران 
درباره پديده شــوم تجاوز است و اتفاقا نگاهی 
آسیب شناسانه و دقیق به بخشی از ريشه های 
اين اتفاق دارد که از سوی افراد تندرو در زمان 

خودش، درک نشد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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تــا بــه اينجــای مســیرش، يکــی از 
پیش بینی ناپذيرترين کارگردانان ســینمای 
ايران به خصوص در نســل جديد بوده است. 
نرگس آبیار که با يک فیلم ســاده اجتماعی 
کار خود را آغاز کرد در ادامه با »شــیار 143« 
خوش درخشید و تحســین شد و بعدتر سراغ 
تجربه  های متفاوتی همچون »نفس« و »شبی 
که ماه کامل شد« رفت. در ادامه کمتر کسی 
انتظار داشت که او دست روی سوژه  ای ملتهب 
همچون تعرض جنسی به زنان برود. »ابلق« در 
چنین شرايطی متولد شد تا تجربه ای متمايز 
در کارنامه خالقش باشــد. آبیــار که پیش تر 
تجربه موفقی در همکاری با الناز شاکردوست 
و هوتن شکیبا در »شــبی که ماه کامل شد« 
داشت، اين بار هم دو نقش اصلی اش را به اين 

دو بازيگر سپرد.

از خالقانش چه می دانیم؟

هر چند شايد از منظر تعابیر حقوقی، روايت 
»ابلق« برپايه يک »تعــرض« و نه »تجاوز« 
شکل گرفته باشد اما آنچه اين فیلم را تبديل 
به اثری قابل تأمل و ارجاع درباره اين موضوع 
کرده اســت، تمرکز آبیار روی »واکنش ها« 
اســت. نکته مهمتر اينکه بعــد از مونا زندی 
حقیقی و پوران درخشنده، اين کارگردان را 
می توان سومین کارگردان زن سینمای ايران 
به شــمار آورد که بیش از اصل پديده تجاوز، 
کیفیت واکنــش اطرافیــان و قربانی به اين 
پديده را در کانون توجه قرار می دهد. داستان 
»ابلق« درباره راحله با بازی الناز شاکردوست 
اســت که به همراه همســرش علی و دختر 
کوچکــش در يکی از محله های حاشــیه ای 
تهران زندگی می کنند. شــوهر خواهر علی، 
جلال با بازی بهرام رادان فردی است که يک 
کســب و کار خانگی را برای خانم های محله 
ايجاد کرده اســت و نگاه ناصوابی نسبت به 
راحله دارد و سرانجام هم در فرصتی که برای 
خلوت با او به دست می آورد، حريمش را زيرپا 

می گذارد.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

برخلاف فیلم های »نفس« و »شــبی که ماه 
کامل شد«، فیلم »ابلق« نتوانست اجماع نظر 
توأم با تحســین منتقدان را رقم بزند. آبیار 
البته در اين فیلم خود هم اشراف و تسلطش بر 
فضاسازی و کارگردانی را به خوبی به رخ کشید 
اما آنچه محل چالش اصلــی در بازخوردها 
نســبت به »ابلق« بود، کیفیــت مواجهه آن 
با ســوژه محوری و مهمتر از آن  پايان بندی 
متنی بر  »سکوت قربانی« در آن بود. البته آبیار 
تأکید داشت که تلاش کرده واقعیت موجود و 
نه شرايط مطلوب را به تصوير درآورد. »ابلق« 
سیمرغ بهترين فیلم از نگاه تماشاگران فجر 
را شــکار کرد و بعدتر هم در اکران عمومی 
توانســت بالغ بر 20 میلیــارد تومان فروش 
داشــته باشــد تا در مجموع تجربه ای موفق 

برای آبیار باشد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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مونا زندی حقیقی که ســال ها به عنوان عکاس 
و دستیار در کنار فیلمسازانی همچون رخشان 
بنی اعتماد و کیانوش عیاری، کارگردانی سینما 
را مشق کرده بود، در اولین دورخیز خود برای 
ورود به عرصــه کارگردانی فیلم بلند، دســت 
روی سوژه ای ملتهب گذشت و »عصر جمعه« 
را کارگردانی کرد. فیلمی کــه فیلمنامه آن را 
فريد مصطفوی از همراهان نزديک رخشــان 
بنی  اعتماد نوشــت و تهیه کنندگــی آن را هم 
جهانگیــر کوثری، همســر بنی اعتماد برعهده 
گرفت. »عصر جمعه« از نظر ترکیب بازيگران هم 
فیلم قابل توجهی بود. رويا نونهالی ايفاگر نقش 
اصلی بود و در کنار او هم هانیه توســلی حضور 
داشت. مهرداد صديقیان هم در اين فیلم بازی 
می کرد، در سال هايی که هنوز از نوجوانی عبور 

نکرده و به شهرت نرسیده بود.  

از خالقانش چه می دانیم؟

يکــی از مهمترين و جســورانه ترين فیلم های 
مرتبط با تجاوز در ســینمای ايران که به دلیل 
کج ســلیقگی مديران وقت ســینمايی، بالغ بر 
15 ســال در توقیف به ســر برد و سرانجام هم 
بدون فرصت مناســب برای اکران راهی شبکه 
نمايش خانگی شد، همین فیلم »عصر جمعه« 
است. فیلمی که نه فقط در میانه دهه 80 تابوی 
پرداختن به موضوع تجاوز در سینمای ايران را 
شکست که دســت روی يکی از حساس ترين 
موارد مرتبط با اين پديده يعنی »تجاوز محارم«  
گذاشت. داستان فیلم »عصر جمعه« درباره زنی 
به نام سوگند است که در میانسالی ماجرايی را 
از گذشته برای يک دوست روايت می کند؛ اينکه 
در يک عصر جمعه در شانزده سالگی، وقتی از 
باغ برمی گشــته، عمويش به او تجاوز می کند و 
پسر نوجوانش در واقع ثمره همان اتفاق است. 
پدر سوگند بدون آنکه دلیل حاملگی او را بداند 
او را از خانه بیرون می کند و ســوگند به ناچار 
به تهران آمده و به تنهايــی فرزندش را بزرگ 

می کند.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

»عصر جمعه 17 سال پیش نوشته شد، 1۶سال 
پیش ساخته شد، 15سال پیش در جشنواره 
درخشید و 14سال توقیف شد. حالا کمپین 
سکوت نکنیم راه افتاده و خدارا شکر که سکوت 
شکسته شد. »عصر جمعه« هم بالاخره مجوز 
نمايش گرفت.« وقتی فیلم »عصر جمعه« در 
سال 99 و در کوران کورنا، از توقیف درآمد و در 
شبکه خانگی عرضه شد، مونا زندگی حقیقی با 
اين متن کوتاه به استقبال آن رفت. فیلمی که 
در سال 84 و در جشنواره فجر سیمرغ بلورين 
بهترين فیلــم اول را گرفت اما اجــازه اکران 
عمومی به آن ندادند! فیلم هنوز هم سوژه ای 
ملتهب دارد و می توان آن را يکی از تلخ ترين 
روايت های ســینمايی مرتبط با تجاوز محارم 

به شمار آورد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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حالا ديگر می تــوان کاظم دانشــی را يکی از 
فیلمســازان جســوری دانســت که راه وچاه 
بهره گیــری از پرونده های قضايــی برای خلق 
روايت های ســینمايی تکان دهنده را به خوبی 
ياد گرفته است. دانشی که پیش تر در سینمای 
کوتاه آثاری را به ســرانجام رســانده بود، برای 
اولین تجربه ای در ســینمای بلند »علف زار« 
را نوشــت و کارگردانی کرد تــا علاقه  خود به 
پرونده های قضايی را نشــان دهد. در گام دوم، 
کاظمی فیلمنامه »بی بدن« را براساس پرونده 
واقعی آرمان و غزاله نوشت که کارگردانی آن را 
به کارگردان جوان ديگری يعنی مرتضی علیزاده 
واگذار کرد. »علف زار« البته يک پشتوانه مهم 
داشت و آن هم بهرام رادان بود که تهیه کنندگی 
اين فیلم حســاس را برعهده گرفت و کســت 

قابل دفاعی هم برای آن جور کرد.

از خالقانش چه می دانیم؟

هرچند به دلايلی فرامتنی، کاظم دانشی تلاش 
کرد از زير بار اين گرته برداری مستقیم شانه 
خالی کند تا فیلمش بدون حاشــیه به اکران 
برســد اما »علف زار« نسبتی غیرقابل کتمان 
با يکی از پرونده هــای تکان دهنده مرتبط با 
تجاوز در دهه 90 داشــت؛ داستان اين فیلم 
الهام گرفته از ماجرای واقعی تجاوز گروهی به 
اعضای يک خانواده در خمینی شهرِ اصفهان 
در سال 1390 است. در اين پرونده ۶ مرد به 
صورت غیرقانونی وارد يک مراسم خانوادگی 
در باغی می شــوند و پس از حبــس مردان، 
به زنان تجــاوز می کنند. بازپــرس که قصد 
رسیدگی عادلانه به ماجرا را دارد، با ممانعت 
دادستان به سفارش شهرداری مواجه می شود 
که اعضــای خانواده اش در ايــن ماجرا مورد 
تجاوز قرار گرفته اند و از ترس از دست دادن 
موقعیت خود اعضای خانواده اش را مجبور به 
رضايت می  کند. در اين میــان، تنها عروس 
خانواده که همسرش پس از حادثه در کما به 
سر می برد پیگیر شکايت خود می شود و به هر 

قیمتی به دنبال قصاص مجرمان است.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

معمــولا فیلم  هــای کارگردانــان فیلم اولی، 
با کنجــکاوی در ويترين جشــنواره فجر رصد 
می شــوند و »علف زار« هم در موعد رونمايی، 
کارگردانی ناشناخته داشت. کاظم دانشی اما از 
پس اين چالش به خوبی برآمد و فیلمش در همان 
جشنواره فجر با تحســین منتقدان و رسانه ها 
مواجه شــد. نقش  آفرينی پژمان جمشیدی در 
نقش اصلی فیلم و حضور قابل توجه بازيگرانی 
همچون ســارا بهرانــی، مهــدی زمین پرداز و 
صدف اســپهبدی در نقش های فرعی فیلم هم 
تأثیرگذاری آن را دوچندان کرد. »علف زار« که 
4 سیمرغ بلورين را در جشنواره فجر شکار کرد، 
بعدتر در اکران عمومی هم توانســت مخاطبان 
بسیاری را به ســالن سینما بکشــاند و يکی از 
موفق ترين گیشه ها در میان فیلم های غیرکمدی 

سال های اخیر را به نام خود ثبت کرد.

واکنش ها به آن چه بود؟

علف زار| 1400

هر چند مدتی اســت که در عرصه فیلمسازی 
غیبت دارد و حداقل سه سال از اکران عمومی 
آخريــن فیلمش می گذرد، امــا اصغر فرهادی 
هنوز هم يکی از معتبرترين نام ها در سینمای 
امروز ايران محســوب می شــود، فیلمسازی 
که سینمادوســتان بســیاری برای مواجهه با 
تازه ترين ساخته هايش لحظه شماری می کنند 
و زمانی هم که دســت روی سوژه »فروشنده« 
گذاشت، شرايطی مشابه با همین امروز را داشت. 
حضور شهاب حســینی و ترانه علیدوستی که 
هر دو پیشــتر در فیلم مانــدگار »درباره الی« 
مقابل دوربین اين کارگردان درخشیده بودند، 
هم مزيــد برعلت بود تــا فارغ از ســوژه، فیلم 
»فروشــنده« فیلمی مهــم و موردانتظار برای 
سینمادوستان شود. فیلمی که زمزمه هايی هم 
مبنی بر اقتباس آن از فیلمنامه ای به قلم بهرام 

بیضايی وجود داشت.

از خالقانش چه می دانیم؟

نام اولیه فیلم »برسد به دســت آهو« بود اما 
بعدتر و در فرآيند نهايی تولید به »فروشنده« 
تغییر پیدا کرد. فیلمی که داســتان يک زوج 
هنرمند را روايــت می کرد که بــرای يافتن 
خانه ای اســتیجاری، ناگزير از ســکونت در 
منزلی می شــوند که گويی هنوز سايه ساکن 
قبلی اش يعنی »آهو« بر ســر آن حاکم است 
و شــر همین ســايه هم دامن اين زوج جوان 
را می گیــرد. آنچــه روايت اصغــر فرهادی 
از ماجــرای تجاوز در يک فیلم ســینمايی را 
متمايــز از نمونه های مشــابه می کند، تلاش 
برای روايت توأمــان از درون و بیرون به اين 
پديده شــوم اســت. فیلم همزمان با روايت 
پس لرزه های اين تجربه دهشــتناک بر روابط 
خصوصی عماد و رعنا، موقعیت فرد متجاوز را 
هم به خوبی به تصوير می کشــد و فراتر از اين 
دو، مخاطب را در موضعی بینابین اين دو قرار 
می دهد. »فروشنده« همچون ديگر آثار اصغر 
فرهادی، همچنان دست روی مضمون قضاوت 
می گذارد و فراتر از آن چالش »بخشش« را هم 

در مواجهه با »تجاوز« پیش می کشد.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

حتی برای سینمادوســتان هــم احتمالا اين 
تجربه، تجربــه ای پرتکرار نمی تواند باشــد؛ 
تجربه مواجهه با اولین اکران عمومی فیلم در 
ساعت 7 صبح! »فروشــنده« فیلمی به شدت 
کنجکاوی برانگیز برای سینمادوســتان ايرانی 
بود و وقتی خبر رسید اولین سانس نمايش آن 
در ساعت 7 صبح سینما آزادی اتفاق می افتد 
خیلی زود تمام بلیت های آن به فروش رفت تا 
تجربه ای متفاوت از اکران اين فیلم در خاطره ها 
ثبت شود. فیلم فرهاد که بعدها دومین مجسمه 
طلايی اسکار را به ويترين افتخارات سینمای 
ايران هديه کرد، از ســوی گروه های مختلف 
مخاطبان با واکنش های متناقضی مواجه شد. 
گروهی فیلم را علیه مضمون »غیرت« تحلیل 
کردند و گروهی ديگر با استناد به نگاه انسانی 
فرهادی بــه موقعیت قربانــی و متجاوز، آن را 

ستودند.

واکنش ها به آن چه بود؟

فروشنده| 1394

وقتی فیلم »خانه دختر« در جشــنواره فیلم فجر 
رونمايی شد، بیشترين واکنش ها از سوی اصحاب 
رســانه، از جنس تعجب بود، نه به دلیل ســوژه 
فیلم که به دلیل غیرمنتظره بودن چنین فیلمی 
از شهرام شاه حســینی. اين کارگردان جوان که 
سال ها با همراهی شــرکت پويافیلم، به ساخت 
فیلم های گیشه پســند و تاحدودی زرد شــهره 
بود، ناگهان يک فیلم تلخ اجتماعی را کارگردانی 
کرد که کیفیت سینمايی بالايی هم داشت. البته 
همان زمان بســیاری فیلم »خانه دختر« را بیش 
از کارگردانــی وام دار فیلمنامه ای می دانســتند 
که پرويز شهبازی نوشــته بود و واقعیت هم اين 
بود که فیلم نســبتی غیرقابل کتمان با سینمای 
شهبازی داشــت. نقش آفرينی حامد بهداد، باران 
کوثری، پگاه آهنگرانی و رعنا آزادی ور در فیلم هم 

قابل توجه بود.

از خالقانش چه می دانیم؟

»خانــه دختر« از تــدارک يک عروســی آغاز 
می شود؛ ســمیرا قصد ازدواج دارد و روايت از 
جايی آغاز می شــود که دوســتانش را در حال 
خريد لباس و آمادگی برای شــرکت در مراسم 
آن هــا می بینیم. امــا همه چیز با يک شــوک 
متوقف می شــود؛ خبر مرگ سمیرا، همه را در 
بهت فرو برده و اين نقطه آغاز سلسله اتفاقاتی 
است که پرده از يک راز دهشتناک برمی دارد. 
در روز پیش از عروسی مادر منصور يعنی همسر 
سمیرا، او را برای معاينه نزد دکتر زنان می برد اما 
سمیرا که از اين موضوع شوکه شده از اين کار 
ممانعت و در خیابان اقدام به خودکشی می کند. 
پس از رسیدن خبر مرگ به دو همکلاسی اش 
آن ها به دنبال دلیل مرگ دوست خود می روند 
اما دلیل خودکشــی از طرف پدر سمیرا مخفی 
می شود. »خانه دختر« هر چند به صورت صريح 
سوژه دهشــتناک خود يعنی »پدر متجاوز« را 
عیان نمی کند اما نشانه گذاری ها در روايت، اين 
فیلم را به تجربه ای تکان دهنده برای سینمای 

ايران تبديل کرده است.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

پس از اولیــن رونمايی »خانه دختــر« در برج 
میلاد اصحاب رســانه و منتقدان، در گعده های 
خود، به دنبال رمزگشايی از نشانه های آن بودند. 
هرچند نام فیلم به طرز نســبتا عیانی داشــت 
آدرس دقیق سوژه دهشــتناکش را می داد، اما 
گويی ذهن هــا نمی پذيرفت که چنین ســوژه 
تکان دهنده ای امکان روايت در ســینمای ايران 
را داشته باشــد. همین نشــانه گذاری ها اولین 
دردســرها را برای فیلم رقم زد و برخی رسانه ها 
نسبت به حرمت شکنی نسبت به حريم خانواده 
معترض شدند. نکته مهم اينکه نه پرويز شهبازی 
و نه شهرام شاه حسینی، به صورت صريح، موضوع 
تجاوز پدر در فیلم را تأيید نکردند و همه چیز را به 
برداشت مخاطب خود موکول کردند. فیلم بعدتر 
با اصلاحات و تغییر برخی ديالوگ ها، امکان اکران 

عمومی پیدا کرد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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»پس از رفع مشکل بودجه »هیس پسرها فرياد 
نمی زنند« مدت زمان پروانه ساخت ما به اتمام 
رســید اما نمی دانم به چه دلیل علی رغم تمام 
توضیحاتی که من به صورت حضوری در جلسه 
شورای پروانه ساخت به اعضای شورا ارائه کردم، 
پروانه ســاخت آن فیلم را تمديد نکردند. واقعا 
متاسفم که ضرورت ســاخت چنین اثری را در 
آن زمان احســاس نکردند. ما همیشه وقتی که 
اتفاقی رخ می دهد تازه متوجه می شويم که بايد 
به يکسری از موضوعات بپردازيم و فرهنگسازی 
کنیم.« پوران درخشــنده از معدود کارگردانان 
دغدغه مند ســینمای ايران در حوزه معضلات 
نوجوانان است و همین گفته های اخیرش درباره 
بلاتکلیفی پــروژه جديدش با ســوژه تجاوز به 
پسران نوجوان، بهترين توصیف از نسبت میان او 

با جريان سیاست گذاری سینماست.

از خالقانش چه می دانیم؟

ســوژه محوری فیلم »هیــس دخترهــا فرياد 
نمی زنند« حکايت يک تلخی بی پايان است! فیلم 
فراتر از ريشه يابی و اشــاره به پديده شوم تجاوز 
به دختران نوجوان، تصوير تکان دهنده از تبعات 
ســکوت درباره اين معضل و تأثیــرات دامنه دار 
زخم های آن بــر روح دختران ارائه کرده اســت. 
شــیرين، نام کاراکتر اصلی فیلم »هیس دخترها 
فرياد نمی زنند« است که به ظاهر دختری جوان 
و زيباســت که بعد از دو نامزدی ناموفق، حالا به 
معنای واقعی عاشق شده و در آستانه ازدواج است. 
مواجهه ناگهانی او با جريان مزاحمت يک مرد برای 
يک دختر نوجوان اما همه دنیايش را سیاه می کند 
و گويی زخمی کهنه، تازه می شود. دست شیرين 
به خون متجاوز آلوده می شــود و از همین جاست 
که مرحله به مرحله، بیشتر با گذشته تلخ شیرين 
آشنا می شــويم. ماجرای تجاوز در دوران کودکی 
که گويی سکوت و ســرپوش، بعد از سال ها آن را 
تبديل به غده ای سرطانی در وجود او کرده است. 
پوران درخشنده، هوشمندانه تمام جامعه را در اين 

سرپوش گذاری متهم می کند.

چه روایتی از تجاوز داشت؟

يکی از برگ برنده هــای اصلی »هیس دخترها 
فرياد نمی زننــد   « که نقش بســیار زيادی هم 
بر تأثیرگــذاری خروجی آن داشــته، ترکیب 
بازيگران آن اســت. طناز طباطبايی در نقش 
شــیرين، چنان خوش درخشــید که از سوی 
منتقدان تحســین شــد. بابک حمیديان هم 
هرچند حضوری کوتاه در فیلم دارد اما يکی از 
فراموش نشدنی ترين شمايل های يک متجاوز 
در سینمای ايران را به نام خود ثبت کرد. مريلا 
زارعی هم که نقش وکیل را در فیلم ايفا می کند، 
نامزد دريافت سیمرغ شد. شهاب حسینی، امیر 
آقايی و جمشید هاشــم پور هم در فیلم ايفای 
نقش داشتند. پوران درخشنده برای کارگردانی 
اين فیلم سیمرغ بهترين فیلم از نگاه تماشاگران 
فجر را گرفت اما هنوز موفق به ســاخت نسخه 

پسرانه اين روايت نشده است.

واکنش ها به آن چه بود؟
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18 02 48
»قیصر« که مسعود کیمیايی در سال 48 و در حالی که تنها 28 ســال داشت آن را کارگردانی کرد، از 
وجوه مختلف جايگاهی تاريخ ساز در ســینمای ايران دارد. فیلمی که درخشــش بهروز وثوقی در آن 
فراموش نشدنی اســت و به عنوان يکی از نمايندگان موج نوی سینمای ايران، بخشی از فرهنگ جمعی 
ايرانیان در دهه 40 را هم نمايندگی می کند. قصه اين فیلم هم برپايه يک تجاوز روايت می شود. خواهر 
قیصر و فرمان، از سوی يکی از برادران آب منگل، مورد هتک حرمت قرار می گیرد و دست به خودکشی 

می زد؛ روايت فیلم درباره انتقام اين جنايت است. 

علاوه بر سه کارگردان زنی که در متن اين پرونده به آثار آن ها اشاره شده است، منیژه حکمت هم در دو 
فیلم خود به موضوع تجاوز اشاره کرده اســت. يکی »زندان زنان« که برای اولین بار در آن ماجرا تعرض 
به يک زن از سوی زنان ديگر مطرح می شــود و ديگری »جاده قديم« که همچون آثار سه فیلمساز زن 
ديگر، تمرکز خود را بر تأثیر تجاوز بر فرد قربانی گذاشته است. حکمت در اين فیلم روايت گر موقعیت 
زنی شده است که پس از تعرض نمی داند چگونه آنچه بر سرش آمده است را برای نزديکان و به خصوص 

همسرش روايت کند.

فیلم سینمايی »استاد« هرچند دست روی سوژه ای ملتهب گذاشته که می توانست با تب وتاب بالايی هم 
به اکران عمومی برســد، اما به دلیل مختصات تولید و ترکیب بازيگران اصلی، از همان ابتدا نمی توانست 
مدعی درخشیدن در گیشه باشد. فیلم از 18 آبان ماه روانه پرده سینماها شده است و تاکنون تنها 18 هزار 
مخاطب را به سالن های سینما کشیده است. هرچند بهروز افخمی، از همین استقبال هم ابراز رضايت کرده 
اما فروش کمتر از يک میلیارد تومان برای يک فیلم در شرايط اقتصادی امروز سینمايی ايران، مي تواند در 

حکم شکست در گیشه باشد.



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3914  چهارشنبه  23 آبان  1403

   گزارش

سرمربی برايتون جوان ترين ســرمربی )دائمی( در 
تاريخ لیگ برتر اســت. شکســت مقابل برايتون )2-

1( بزرگ ترين بحــران پپ گوارديــولا را در دوران 
مربیگری اش رقم زد. برای اولین بار در دوران حرفه ای 
خود، سرمربی منچسترسیتی چهار شکست متوالی 
را تجربه کرد. پشــت اين رکورد، يک استراتژيست 
بزرگ ديگر قرار دارد: فابیان هورزلر )متولد 2۶ فوريه 

.)1993
جانشین روبرتو دی زربی می تواند به عنوان جوان ترين 
سرمربی دائمی )31 سال و 1۷9 روز( در تاريخ لیگ 
برتر افتخار کند. گوارديولا در نشست خبری قبل از 
بازی گفت: »او کار بزرگی انجام می دهد. من از نحوه 
بازی آن ها تحت تأثیر قرار گرفته ام: آن ها شخصیت 

و ريتم دارند.«
هورزلر که احتمالًا ناشــناخته ترين ســرمربی لیگ 
انگلیس اســت، گفت: »اين فقط سه امتیاز است، اما 
سیتی يکی از بهترين تیم های جهان و گوارديولا يکی 
از بهترين مربیان است. اين پیروزی بايد به ما کمک 
کند تا به خود افتخار کنیم و اعتماد به نفس بگیريم.«

او وقتی در دســامبر 2022 هدايت ســن پائولی را 
برعهده گرفت، با 29 ســال، 11 ماه و سه روز، رکورد 
يورگن کلوپ را شکســت. کلوپ در ســال 2001 با 
ماينتس شش پیروزی متوالی کسب کرد. هورزلر  که 
تیم را از منطقه سقوط به دلیل تفاضل گل خارج کرد، 

10 پیروزی متوالی کسب کرد.
هورزلر در اســتاديوم فالمر به خوبی جا افتاده است. 
پیروزی مقابل اورتون )صفر-3( و منچســتريونايتد 
)2-1( و تساوی مقابل آرسنال )1-1( او را به عنوان 
ســرمربی ماه آگوســت لیگ برتر انتخاب کرد. هیچ 
سرمربی جوان تری تاکنون اين جايزه را نبرده بود. او 
می گويد: »من طرفدار بزرگ سیستم ها نیستم. برای 
من مهم است که توانايی تغییر سیستم در طول بازی 
را داشته باشیم.« شدت و جنگندگی در بازی برای او 
غیرقابل بحث است: »من معتقدم اگر بیشتر از حريف 
بدوی، بیشتر بدوی و مسافت بیشتری با سرعت بالا 

طی کنی، درصد پیروزی افزايش می يابد.«
علاوه بر فشار متقابل، بازی با خط دفاعی جلو کشیده 
نیز نقش مهمی دارد: »خط دفاعی جلو کشیده نیاز به 
کار زيادی دارد، اما اگر به صورت فشرده دفاع کنی، 
درصد بازيابی توپ و رسیدن به جلو سريع تر بالاست.« 
او دوســت دارد از بالا دفاع کند و با بیشترين تعداد 
بازيکن ممکن به محوطه جريمه حريف حمله کند: 
»همیشه سعی می کنم درصد گلزنی را افزايش دهم و 
اين کار را با حمله به محوطه جريمه انجام می دهم.«

تیم سن پائولی او به بوندســلیگا صعود کرد و تیمی 
بود که بیشترين شــوت ها را در هر بازی )1۵.۶۸(، 
بیشترين مسافت طی شــده )122.24 کیلومتر( و 
بیشترين دويدن های با شــدت بالا را در بوندسلیگا 

داشت.
   محصــول آکادمی بایــرن مونیخ که ۲۳ 

سالگی بازنشسته شد
هورزلر در ايالات متحده متولد شــد و او فرزند يک 
دندانپزشک سوئیســی و مادری آلمانی است اما در 
دو سالگی به مونیخ نقل مکان کرد. او در 11 سالگی 
وارد آکادمی بايرن شــد و از تمام رده های پايه عبور 
کرد. او حتی به تیم ملی زير 19 سال آلمان رسید و با 

شواين اشتايگر، روبن و ريبری تمرين کرد.
در ســال 201۶، پس از بازی در تیم هــای جوانان 
هوفنهايم و مونیخ 1۸۶0، هورزلر تصمیم گرفت در 
23 ســالگی به دوران حرفه ای خود پايان دهد و به 
عنوان بازيکن-مربی به تیم اف سی پیپینرايد بپیوندد. 
او با اين تیم به دسته چهارم صعود کرد و از سال 201۸ 
به عنوان دستیار مربی تیم های زير 1۸ و زير 20 سال 

آلمان فعالیت کرد. 
هورزلر همچنین در تیــم  Eimsbütteler TV  در 
دسته ششــم بازی کرد و در کنار تیمو شولتز در سن 
پائولی به عنوان دستیار مربی فعالیت کرد. در دسامبر 
2022، هورزلر به عنوان سرمربی موقت سن پائولی 
منصوب شد و توانســت تیم را از سقوط نجات دهد 
و پس از 13 ســال به بوندســلیگا بازگرداند. او حالا 
در برايتون است و شــنبه بزرگ ترين بحران دوران 

مربیگری پپ گوارديولا را رقم زد.

   پرسپولیس
پرسپولیس در شــرايطی با برد روحیه بخش 
مقابل گل گهر وارد تعطیلات فیفادی می شود 
که ماهی سرنوشت ســاز برای سرمربی اين 
تیم در راه اســت؛ چرا که سرخ پوشان بايد در 
آذرماه، ۶ مسابقه برگزار کنند که اين ۶ ديدار 
در قالب رقابت های جام حذفی، لیگ نخبگان 

آسیا و البته لیگ برتر خواهد بود.
   امیــدوار به حذف مس ســونگون با 

جوان ترها
مديران باشــگاه پرســپولیس فعلًا رســماً 
نامه نــگاری ای در زمینه لغو جــدال با مس 
سونگون نداشته اند و اين مسئله بدان معناست 
که اولین بــازی سرخ پوشــان در آذرماه در 
جام حذفی مقابــل مس ســونگون خواهد 
بود؛ مســابقه ای که در آن احتمالًا ۵ بازيکن 
ملی پوش پرسپولیس حضور ندارند اما با توجه 
به وضعیت بحرانی مس، بعید به نظر می رسد 
که شــاگردان گاريدو برای کسب پیروزی و 
رسیدن به جمع 1۶ تیم برتر جام حذفی کار 

سختی داشته باشند.
   یک هفته و ۲ بازی حیاتی در آسیا

سرخ ها در آســیا فقط 2 امتیاز از 12 امتیاز 
ممکن را به دســت آورده اند و در رتبه نهم 

جدول 12 تیمی لیگ نخبگان آسیا حضور 
دارند. بعد از نبرد با مس ســونگون در جام 
حذفی، پرسپولیس بايد در هفته های پنجم 
و ششم لیگ نخبگان آسیا برابر الريان قطر 
و الشــرطه عراق به میدان برود که در دوئل 
با الريان، سرخ پوشــان میهمان هستند و با 
توجه به ســلب امتیاز میزبانــی از تیم های 
ايرانی، پرسپولیسی ها بايد خود را برای انجام 
بازی در زمین بی طــرف برابر حريف عراقی 
آماده کننــد. اگر شــاگردان گاريدو رويای 
صعود به مرحله حذفی را دارند، محکوم به 
طلسم شکنی برابر الريان و الشرطه هستند 
و بايد بتوانند در آســیا برنده شوند و تداوم 
روند بدون برد در آســیا می تواند زمینه ساز 
قطعی  شدن حذف سرخ ها از لیگ نخبگان 

آسیا شود.
   ۳ بــازی سرنوشت ســاز در لیگ؛ از 

تهران تا انزلی و اصفهان
پرسپولیســی ها بعد از گذرانــدن 2 بازی 
حیاتی در آســیا، بايد خود را بــرای انجام 
3 بازی پیاپی در لیگ برتــر آماده کنند؛ 3 
ديداری که سرخ پوشان در 2 مسابقه از آن 
در قامت تیم میهمــان بايد به میدان بروند. 
شــاگردان خوان کارلوس گاريدو در فاصله 

۵ روز بعد از جدال با الشرطه عراق، میزبان 
نســاجی هســتند و پس از آن، بايد ديدار 
معوقه خود برابر ملوان را در بندرانزلی برگزار 
کنند. بعد از جدال با ملوان هم سرخ پوشان 
در يک بــازی حســاس و سرنوشت ســاز 
بايد به مصــاف ســپاهان در اصفهان بروند 
که بدون شــک اين بازی يکی از مهم ترين 
دوئل های نیم فصل نخست است و اگر رقابت 
سپاهان و پرســپولیس در کورس قهرمانی 
ادامه دار باشد، بدون شــک نبرد دو تیم در 
روز بیست وششــم آذرماه بســیار حیاتی و 

سرنوشت ساز خواهد بود.
   استقلال

اســتقلالی ها که فصــل پرفرازوفــرودی را 
پشت ســر می گذارند، بعد از کسب 3 برد، 2 
تساوی و ۵ باخت در لیگ برتر و رسیدن به 11 
امتیاز در 10 بازی و قرار گرفتن در موقعیت 
دهم جدول، در آذر ماه پیــش رو، امیدوار به 
گذراندن روزهايی متفاوت با هدايت پیتســو 
موسیمانه در ادامه مسیر لیگ بیست وچهارم 

هستند.
   ۲ بازی مرگ  و زندگــی برای آبی ها 

در آسیا
پیتسو موسیمانه بدون  شــک بايد از فرصت 

ايجاد شده بهترين اســتفاده ممکن را ببرد و 
تیمش را به مرز آمادگی مطلوب نزديک کند؛ 
چرا که آذرماه، بدون  شک ماهی سرنوشت ساز 
برای اســتقلال در تمامی تورنمنت ها است. 
آبی ها کار خود در اين مــاه را با انجام 2 بازی 
پیاپی در لیگ نخبگان آسیا آغاز می کنند که 
در گام نخســت بايد در زمین بی طرف، روز 
پنجم آذرماه به مصاف پاختاکور ازبکســتان 
بروند و سپس روز دوازدهم آذرماه برابر الاهلی 
عربستان در جده قرار گیرند که کسب امتیاز 
در اين 2 مســابقه برای زنده  ماندن شــانس 
صعود آبی ها از مرحله گروهی لیگ نخبگان 

حیاتی است.
   نبرد سرنوشت ساز با فولادِ یحیی 

در اهواز
شــاگردان موســیمانه بعد از انجام 2 بازی 
آســیايی در خارج از خانه، بايد از جده برای 
سفر به اهواز آماده شوند؛ چرا که در فاصله ۵ 
روز بعد از دوئل با الاهلی، اســتقلال بايد در 
اهواز به مصاف فولاد خوزستان برود که بدون 
 شک آبی پوشــان پايتخت کار سختی برابر 
شاگردان يحیی گل محمدی خواهند داشت 
اما اگر استقلالی ها به دنبال تک رقمی  کردن 
رتبه شان در جدول رده بندی و نزديک  شدن 

به کورس قهرمانی هستند، بايد بتوانند برابر 
فولاد پیروز شــوند. در فاصلــه 4 روز بعد از 
دوئل با فولاد، استقلال در جام حذفی بايد 
در خانه به مصاف مس کرمان برود که بدون 
 شــک با توجه به وضعیت آبی ها در جدول 
رده بندی لیگ برتر، موفقیت در جام حذفی، 
دستاورد مهمی برای استقلالی ها محسوب 

می شود.
   آلومینیوم و گل گهر، آخرین حریفان 

استقلال پیش از زمستان
اســتقلالی ها 4 روز بعد از دوئــل با مس در 
جام حذفی هم بايد روز بیست وپنجم آذرماه 
در تهران و در جريان مســابقات لیگ برتر به 
مصاف گل گهر ســیرجان بروند که انجام 3 
بازی حساس مقابل فولاد، مس و گل گهر در 
فاصله ۸ روز در 2 تورنمنت مختلف، می تواند 
در مسیر تعیین سرنوشت استقلال در فصل 
جاری بســیار حائز اهمیت باشــد. آبی ها در 
آخرين بازی خود در آذرماه، روز ســی ام اين 
ماه بايد در اراک به مصاف آلومینیوم بروند که 
بايد ديد در ۶ بازی سرنوشت ساز در آذرماه، 
شاگردان پیتسو موسیمانه چه عملکردی از 
خود به جای می گذارند و با چه کارنامه ای به 

استقبال فصل زمستان می روند.

CAS همیشه بازنده در
خبر شکست پرسپولیس در پرونده شکايت از لوکاديا و عدم دريافت غرامت 
از مهاجم پیشین اين تیم بار ديگر نشان داد که تیم های ايرانی در مقابله با 
پرونده های بین المللی اغلب با چالش های جدی روبه رو هستند. تیم های 

فوتبال ايران بارها به دادگاه عالی ورزش )CAS( مراجعه کرده اند و بسیاری 
از پرونده های آنها در نهايت با شکست يا عدم موفقیت مواجه شده است. با 
اين حال، در بین پرونده های مختلف، استثناهايی هم وجود دارد که تیم ها 

توانسته اند در دادگاه های بین المللی موفق شوند. 
CAS پرونده دربی کانادا؛ پیروزی بزرگ پرسپولیس در   

پرونده آلفا به اختلافات میان باشگاه های پرسپولیس و استقلال با شرکت 
کانادايی آلفا در سال ۸3 مربوط می شود  که قصد داشتند بازی های دوستانه در 
آمريکا و کانادا برگزار کنند. پس از مشکلات متعدد برای اجرای قرارداد، آلفا از 

پرسپولیس شکايت کرد و خواستار خسارت يک میلیون دلاری شد.
 در نهايت، پرسپولیس با استناد به مشکلات ويزا و ناتوانی آلفا در تأمین 

هزينه ها، موفق به پیروزی در دادگاه CAS شد و از خروج سرمايه ای معادل 
2/۸میلیون دلار از کشور جلوگیری کرد. اين پیروزی در تاريخ حقوقی فوتبال 

ايران کم نظیر بود. جالب اينجاست که پرسپولیسی ها قصد داشتند با ارسال رای 
دادگاه سوئیس به فیفا، پیگیر دريافت جريمه 400 هزار دلاری از شرکت آلفا 

شوند  اما در نهايت از ادامه پیگیری اين موضوع منصرف شدند.
   پرونده سوپرکاپ ایران؛ باز هم یک تیم ایرانی شکست خورد!

پس از آنکه باشگاه استقلال به بهانه حضور در اردوی ترکیه در تاريخ مقرر برای 
بازی سوپرجام حضور نیافت، سازمان لیگ بازی را 3 بر صفر به سود پرسپولیس 
اعلام   و جام را به آنها اهدا کرد. استقلال به اين تصمیم اعتراض کرده و شکايت 

خود را به فیفا ارسال کرد. پس از يک سال، دادگاه عالی ورزش )CAS( در ۷ 
اکتبر 2019 رای خود را صادر و حکم 3 بر صفر به سود پرسپولیس را تايید   و 

آنها را قهرمان رسمی سوپرجام معرفی کرد.
   شکست های مداوم تیم های ایرانی در پرونده های بین المللی

با وجود اين موفقیت های جزئی، پرونده های ديگری که تیم های ايرانی در 
CAS داشته اند، اغلب با شکست مواجه شده اند. برای مثال، در پرونده های 
متعدد بین تیم های ايرانی و بازيکنان خارجی، برخی از تیم ها به دلیل عدم 
پرداخت بدهی ها يا نقض قراردادها با جريمه های سنگین مواجه شده اند و 

اين حکم ها به ضرر باشگاه های ايرانی صادر شده است. همچنین، مواردی از 
محرومیت های انتقالاتی نیز در تاريخ فوتبال ايران به ثبت رسیده که تیم های 
ايرانی در آن نتواسته اند از خود دفاع کنند و اين پرونده ها اغلب با رای منفی از 

سوی دادگاه CAS همراه بوده اند.
 CAS در نهايت، می توان گفت   تیم های فوتبال ايرانی در اکثر موارد در دادگاه

با شکست مواجه شده اند. با اين حال، برخی از پرونده ها همچون پیروزی 
پرسپولیس در پرونده »دربی کانادا« و پرونده سوپرکاپ ايران، به عنوان 

استثناهايی نادر در تاريخ فوتبال ايران باقی مانده اند. 
منبع: طرفداری
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به سیاسیون اطلاعات ناقص ندهید!
ويدئويی منتشر شده از يکی از روحانیون عضو شورای شهر تبريز. در اين ويدئو، ايشان از اينکه تراکتور در آسیا هم 
برای ايران و هم برای تبريز افتخار کسب می کند خوشحال است و می گويد: »آن تیم هايی که از دولت تغذيه می شدند 
مثل سپاهان، استقلال و پرسپولیس، می روند و در آسیا نتايج ضعیفی می گیرند و وضعیت فوتبال را در ايران بحرانی تر 
می کنند  اما تراکتور می رود و با پیروزی هايش، نام ايران را در سطح آسیا و بین المللی مطرح می کند.« ايشان در بخش 
ديگری از صحبت هايش با انتقاد از رسانه ملی می گويد: »در حالی که تراکتور می رود و آبروی بربادرفته فوتبال ايران 
توسط استقلال، پرسپولیس و سپاهان را با پیروزی هايش برمی گرداند  اما انگار سند شبکه 3 را به نام تیم های تهرانی 
زده اند و تا امروز بازی های تراکتور را پخش نکرده اســت.« درباره پخش بازی های تراکتور از شبکه 3 می توان بحث 
کرد و به نتیجه رسید اما بهتر بود دوستانی که به اين عضو محترم شورای شهر تبريز اطلاعات داده اند، همه چیز را 
می گفتند. درست است که تراکتور اين روزها تیم خوبی است و احتمالا بهترين تیم ايران هم هست اما واقعیت اين 
است که اين تیم در حال حاضر در سطح 2 مسابقات باشگاهی آسیا حضور دارد و با تیم هايی سطح پايین بازی می کند. 
استقلال و پرسپولیس با الهلال و النصر عربستان بازی می کنند و تراکتور با روشن تاجیکستان و موهون باگان هند! 
درباره آبروداری و آبروريزی هم نمی شود براســاس دو بازی قضاوت کرد. اين آبرو در آسیا با دو برد به دست نیامده 

که با دو باخت بر باد برود.

فرق بزرگ پیتسو و نکو!
درباره تفاوت های جواد نکونام و پیتسو موســیمانه می توان به نکات زيادی اشاره کرد اما مهم ترين اين تفاوت ها را 
بايد در رويکرد آنها نســبت به جوانان تیم ديد. نکونام در طول دوران حضورش در اســتقلال کمتر به جوانانی که 
خودش جذب کرده بود میدان داد. محمدرضا خالدآبادی دروازه   بان تیم امید ايران، فقط دو بار در ترکیب استقلال 
قرار گرفت. يک بار به دلیل محرومیت حسینی و يک بار هم به دلیل کنار گذاشته شدن او از سوی مديريت باشگاه. 
سامان تورانیان هم که به عنوان يک جوان آينده دار جذب شد، خیلی فرصت بازی کردن در ترکیب اصلی را به دست 
نیاورد و قبل از شروع فصل جديد جدا شد. اما پیتسو موسیمانه جرات بیشتری دارد. او بازيکنی مثل ابوالفضل زمانی 
را برای اولین بار در بازی خارج از خانه مقابل غول فوتبال آسیا يعنی الهلال عربستان فیکس می کند و همین بازيکن 
پاسخ اعتماد مربی را با گلزنی در بازی مقابل مس رفسنجان می دهد. امیرعلی صادقی که دو فصل متوالی آقای گل 
بازی های تدارکاتی پیش فصل استقلال بود، در زمان نکونام فرصت بازی پیدا نکرد اما موسیمانه به او در مقابل مس 
رفسنجان بازی داد. مجتبی هاشمی نسب هم در همین بازی جانشین گائل کاکوتای مصدوم شد. ضرغام سعداوی را 
هم نبايد از ياد ببريم که در بازی مقابل الهلال چند دقیقه ای به میدان رفت. با اين حال، نکونام که هرگز در استقلال، 
به اين شدت با کمبود بازيکن مواجه نبود، بارها مدعی شد که تیمش بازيکن ندارد و پرسپولیس پر از ستاره است! 

موسیمانه اگر همین حالا هم برود، دو سه بازيکن آينده دار به استقلال هديه داده است.

 جوان ترین 
قاتل پپ

نابغه ای جوان از آلمان کاری 
کرد که پپ گواردیولا وارد 

بزرگ ترین بحران همه عمر 
مربیگری خود شود

آذر ماه سخت 
گاریدو و  موسیمانه

با اینکه شرایط پرسپولیس و استقلال در جدول 
لیگ برتر اصلا به هم شبیه نیست اما سرمربیان 

دو تیم یک ماه سخت و پردردسر را در پیش دارند
پرسپولیس و استقلال بعد از فیفادی آبان ماه، یک آذرماه سنگین را پیش 
رو دارند. هر کدام با 6 بازی در 3 جام. احتمالا تکلیف هر دو حداقل در لیگ 
نخبگان روشــن خواهد شد اما ممکن اســت در جام حذفی هم به مشکل 

بخورند.

دست رد یوونتوس به سینه پوگبا برای بازگشت
با وجود ابراز تمايل پل پوگبا به ماندن در يوونتوس و حتی انتشار خبرهايی 
مبنی بر آمادگی بازيکن برای کاهش حقوقش جهت ترغیب باشــگاه به 
تمديد قراردادش، اين اتفاق رخ نخواهد داد چرا که دو طرف در آســتانه 
توافق برای فســخ قرارداد قرار دارند. کاهش محرومیت 4 ساله پوگبا در 
نتیجه مثبت شدن تســت دوپینگش به 1۸ ماه پس از اعتراض به دادگاه 
حکمیت ورزش )CAS( به او اجازه می دهد که از مــاه ژانويه به میادين 
برگردد اما با اين وجــود، بانوی پیر تمايلی به اســتفاده مجدد از هافبک 
فرانســوی اش ندارد و تنها به فســخ قرارداد فکر می کند. باتوجه به مفاد 
قرارداد بازيکن، به وجود آمدن وقفه در مدت حضور بازيکن، اين اجازه را 
به باشگاه می دهد که بدون پرداخت غرامت خاصی، قرارداد او را فسخ کند. 
طبق گزارش شبکه اسکای اسپورت  انگلیس، سران يووه و پوگبا وارد فاز 
نهايی مذاکرات شان برای فســخ قراردادی که هنوز يک سال و نیم ديگر 
از آن باقی مانده است، قرار دارند و به موجب اين توافق، بازيکن 31 ساله 
می  تواند به عنوان بازيکن آزاد با يکی از مشتريانش در انگلیس، عربستان 

سعودی و MLS وارد مذاکره شود.

راموس؟ گزینه رئال بازیکن دیگری است
خط دفاعی رئالی ها بــا اضافه شــدن ادر میلیتائو و لوکاس واســکز به 
فهرســت مدافعان غیب تیم از جمله ديويد آلابا و دنی کارواخال بیش از 
پیش تضعیف شــده و به همین دلیل انتظار می رود پرس در پنجره نقل 
و انتقالات ماه ژانويه برای خريد مدافع اقــدام کنند. با توجه به آزاد بودن 
سرخیو راموس و آمادگی بدنی او، برخی از رسانه ها و پیشکسوتان باشگاه 
از جمله گوتی به مديران رئال مادريد توصیه کردند که مدافع فصل گذشته 
ســويا را به خدمت بگیرند اما گويا پرس با توجه به نحوه جدايی بازيکن 
از مادريدی ها تمايلی به برگرداندن او ندارد. راموس ســال 2021 پس از 
پافشاری بر افزايش حقوق به عنوان شرط تمديد قرارداد و در نهايت تن 
ندادن باشگاه به اين خواســته از مادريدی ها جدا شد و به پاری سن ژرمن 
پیوســت. آ اس در همین حال از قرار گرفتن گزينه های ديگر در فهرست 
بازيکنان مدنظر رئال مادريد برای پنجره زمســتانی خبر داد که نام سه 
بازيکن در آن ديده می شــود. طبق اعلام نشــريه مادريدی، گزينه اول 
مادريدی ها آيمريک لاپورت از النصر عربستان است و پس از او جاناتان تاه 
بازيکن مدنظر باشگاه بايرن مونیخ. لوکبا مدافع 21 ساله تیم لايپزيگ نیز 

سومین نفر در اين لیست است.

تن هاگ در یک قدمی رم
اريک تن هاگ پس از کســب نتايج ضعیف در رقابت های اين فصل لیگ 
برتر انگلیس با تصمیم مديران باشگاه منچستريونايتد از هدايت اين تیم 
کنار گذاشته شــد و روبن آموريم جای او را روی نیمکت شیاطین سرخ 
گرفت تا شايد بتواند شرايط را برای آنها بهبود ببخشد. شايد کمتر کسی 
انتظار داشت که اين مربی هلندی به اين زودی بار ديگر به دنیای فوتبال 
برگردد اما رسانه های ايتالیايی مدعی شــده اند که مديران باشگاه رم به 
صورت جدی در حال بررسی شرايط برای همکاری با اين سرمربی سابق 
يونايتد هستند. بعد از برکناری ايوان يوريچ، مديران و مالکان باشگاه رم 
در جلسه ای ويژه در شهر لندن درباره گزينه های مختلف هدايت اين تیم 
صحبت کرده اند و تن هاگ يکی از گزينه های اصلی برای نشســتن روی 
نیمکت اين تیم در ادامه فصل است. پیش از اين گفته شده بود مذاکراتی 
هم با روبرتو مانچینی برای قبول هدايت اين تیم انجام شــده اما به نظر 
می رسد   توافق نهايی بین دو طرف به دســت نیامده است. از گراهام پاتر 

هم به عنوان گزينه ديگری که مديران رم مد نظر دارند نام برده می شود.

پاکو خمز سرمربی ایبیزا در دسته سوم
 اسپانیا شد!

باشگاه ايبیزا ديروز امضای قرارداد با پاکو خمز را برای نشستن روی نیمکت 
اين تیم که در دسته سوم فوتبال اســپانیا بازی می کند، رسمی کرد. در 
بیانیه اين باشگاه آمده است: »يونیون دپورتیوا ايبیزا و پاکو خمز به توافقی 
دست يافتند که اين مربی را تا پايان فصل به ما ملحق خواهد کرد.« پاکو 
خمز در سال 201۷ هدايت کروز آزول مکزيک را برعهده گرفت. حضور 
او در اين باشــگاه با توجه به اينکه پیش از اين تجربه مربیگری در بیرون 
از کشور محل تولدش را نداشت کمی عجیب بود. اين مربی در 4۸ بازی 
هدايت کروز آزول را برعهده داشت و نتايج ضعیف و حذف برابر آمه ريکا در 
مرحله يک چهارم نهايی جام حذفی باعث شد که او از سوی مديران اين 
باشگاه کنار گذاشته شود. او پس از آن بار ديگر به اسپانیا برگشت تا هدايت 
تیم هايی مانند لاس پالماس و رايو وايه کانو را برعهده داشته باشد که در 
نهايت با سقوط آنها به دســته پايین تر همراه شد. خمز در نهايت در سال 
2022 تصمیم گرفت چالش جديدی را تجربه کند و هدايت تراکتورسازی 

را در لیگ ايران برعهده گرفت و در نهايت از اين باشگاه جدا شد. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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اعتراف مرد جوان به قتل همسایهترفند عجیب دزدان در سرقت شبانه از دو سوله

دستگیري سه شرور محله نظام آباد تهران

مرد جوان که متهم اســت با همدستی 
سه متهم فراری و با ترفندی خاص به دو 
سوله در کهریزک دستبرد زده پای میز 
محاکمه ایستاد. رسیدگی به این پرونده 

از اوایل تابستان سال ۱۴۰۱ آغاز شد.
مرد میانســالی که صاحب سوله ای در 
کهریزک بود هراســان با پلیس تماس 
گرفت و از دستبرد شــبانه به سوله اش 

خبر داد .
او به مامــوران گفت: ســال ها صاحب 
سوله ای در کهریزک هستم و آنجا را به 
انبار سیگار تبدیل کرده بودم اما دیشب 
چند دزد به ســوله حمله کرده، دست و 
پای دو نگهبان را بســته و ۸۰۰ کارتن 
سیگار خارجی را با دو خاور و یک نیسان 
دزدیده اند . نگهبان ها بعد از ســاعت ها 
تلاش که توانســته بودند دستشــان را 
باز کنند با من تمــاس گرفتند و ماجرا 
را اطلاع دادند.  با گزارش این ســرقت 
تحقیقات پلیسی آغاز شــد و ماموران 
دریافتند دزدان با ترفندی خاص و شبانه 
به سوله حمله ور شده و دست به سرقت 

زده اند.
 در حالی که شــش ماه از ایــن ماجرا 
گذشته بود این بار به پلیس خبر رسید 
به ســوله ای در همان حوالــی که انبار 
کولرهای گازی بود دســتبرد زده شده 

است.
 صاحب سوله گفت : نگهبان ها می گویند 
چهار دزد شــبانه وارد ســوله شده اند و 
پس از بستن دست و پای آنها ۱۸۰ کولر 

گازی و اسپلیت را با خاور دزدیده اند .
شباهت سرقت ها به هم فرضیه سریالی 
بودن آن را قوت بخشید و تحقیقات وارد 

مرحله تازه ای شد.
چند مــاه از این ماجرا گذشــته بود که 
مردی که از کســبه بازار تجریش بود با 

پلیس تماس گرفت و  اطلاعات تازه ای 
به ماموران داد.

   اطلاعات تازه مرد بازاری
او بــه ماموران گفت : دیشــب مردی به 
مغازه ام آمــد و می خواســت پارتی از 
سیگارهای خارجی گران قیمت را به من 
بفروشد. اما من همیشه این سیگارها را  
از  صاحب سوله ای در کهریزک خریداری 
می کردم که  با او رابطه دوســتانه دارم. 
سوله او چند ماه قبل مورد دستبرد قرار 
گرفته است. این سیگارها در بازار موجود 
نیست و گمان می کنم این مرد با دزدان 
سوله در ارتباط باشــد. با اطلاعاتی که 
مرد بازاری به ماموران داده بود فروشنده 
سیگارهای خارجی بازداشت شد و  پرده 
از سرقت های میلیاردی با همدستی سه 

نفر از دوستانش برداشت.

   کشیک های شبانه دزدان در خانه 
اجاره ای

عرشیا ۳۳ ســاله در بازجویی ها گفت: 
من و ســه نفر از دوستانم با تشکیل یک 
شبکه تصمیم به سرقت گرفتیم. ما چند 
سوله در کهریزک را تحت نظر داشتیم 
و می خواســتیم در فرصتی مناسب به 
آنها دســتبرد بزنیم. به همین خاطر از 
یک ســال قبل خانه ای در طبقه ششم 
در نزدیک ســوله ها اجــاره کردیم. من 
و دوستانم شــبانه روزی سوله ای را که 
محل انبار سیگارهای خارجی بود تحت 
نظر گرفتیم و  رفت و آمدهای نگهبان ها 
را زیر نظر داشتیم تا اینکه آخرین بار در 
فرصتی مناســب به آنجا حمله کردیم 
و با بستن دســت و پای نگهبان ها ۸۰۰ 
کارتن سیگار را بار دو نیسان و  یک خاور 
کردیم و گریختیم. ما بــا همین ترفند 

ســوله کناری را نیز مدت ها تحت نظر 
داشتیم و پس از ۶ ماه به انبار کولرهای 
گازی دســتبرد زدیم. ما اجناس دزدی 
را بیــن خودمان تقســیم کردیم و بین 
خودمان معامله کردیم. اما آخرین بار من 
تصمیم به فروش بخشی از سیگارها در 
بازار تجریش داشتم که بازداشت شدم و 

حالا هم اطلاعی از دوستانم ندارم.

   تلاش بی نتیجه پلیس
 در حالی که تــلاش پلیس برای ردیابی 
سه دزد فراری بی نتیجه مانده بود عرشیا 
در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 

تهران پای میز محاکمه ایستاد.

   در دادگاه
 در این جلســه دو شــاکی درخواست 
اشــد مجازات را مطرح کردنــد.  وقتی 
عرشــیا روبه روی قضات ایستاد گفت: 
من قبــول دارم در ماجرای ســرقت از 
دو سوله شرکت داشتم. من و دوستانم 
شــبانه روز در خانه اجاره ای کشــیک 
می دادیم تا رفت و آمــد نگهبان ها به 
سوله را تحت نظر داشته باشیم و بتوانیم 
در فرصت مناســب نقشــه مان را اجرا 
کنیم. ما بعد از ســرقت، بیشتر اجناس 
دزدی را فروختیم و یــا میان خودمان 
معاملــه کردیم. مثلًا من ســهمم را به 
یکی از دوستانم دادم و به جای آن یک 
ماشین پرشــیا خریدم. دوستانم هم به 
همین نحو با هم معامله کردند. اما بعد 
از اینکه من بازداشت شــدم دوستانم 

گریختند و ردی از آنها ندارم.
 با پایان دفاعیــات متهم، قضات دادگاه 
پرونده را بــه دادســرا برگرداندند تا با 
تکمیل تحقیقات ســه متهم فراری نیز 

شناسایی و دستگیر شوند.

مرد جوان که در جریان یک درگیری همسایه خود را 
به قتل رسانده بود، به ارتکاب جنایتی هولناک اعتراف 
کرد. روز یکشــنبه 22 مهرماه امسال، مرگ مشکوک 
یک مرد جوان در فشافویه به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ گزارش شــد، بلافاصله پس از دریافت این خبر، 
تیمــی از کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ به محل حادثه اعزام شدند و تحقیقات ابتدایی 
را آغاز کردند. در محل حادثه، تیم جنایی با جسد مرد 
جوانی روبه رو شــدند که به علت ضربات چاقو به قتل 
رسیده بود. بررسی های اولیه نشــان داد که این قتل 
در پی یک نزاع در ساختمان مســکونی و توسط زن 

و شوهری که همسایه مقتول بودند، رخ داده است.
کارآگاهان در گام اول و با انجــام اقدامات اطلاعاتی، 
هویت افــرادی را که در این درگیــری دخیل بودند، 
شناسایی کردند و دریافتند که آن ها قصد فرار دارند. 
با کســب این اطلاعات، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، پس از هماهنگی با مراجع قضائی، 
زن و شــوهر را در یک عملیات هماهنگ و منسجم 
بازداشت کردند. تحقیقات اولیه از متهمان نشان داد 
که نزاع بین آن ها و مقتول بر ســر مسائل ساختمانی 
بوده اســت. طبق اعترافات، زن ابتدا با پرتاب آجر به 
مرد همسایه حمله کرده است و در ادامه همسرش با 

استفاده از چاقو این جنایت هولناک را به پایان رسانده 
است. پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، 
تیم جنایی مأموریت یافتند بــا انجام اقدامات فنی و 
اطلاعاتی، بررســی های خود را در خصوص این نزاع 
مرگبار ادامه دهنــد. این زن و شــوهر در تحقیقات 
مدعی شدند که پسر 2۳ساله شان در درگیری حضور 
داشته و او باعث قتل مرد همسایه است، همین سرنخ 
مهم کافی بــود تا این متهم در یک قدمی بازداشــت 
قرار گیرد. کارآگاهان پس از ردیابی تردد پسر جوان 
در فشافویه، او را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر 
کردند. پســر جوان در جریان تحقیقات مقدماتی به 
شــرکت در درگیری مرگبار اعتراف کرد، اما عنوان 
داشت که ضربه مرگبار را به مقتول وارد نکرده است. 
تحقیقات همچنان ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان در 
جریان تحقیقات میدانــی متوجه وجود دوربین های 
مداربســته شــدند. پس از بازبینی فیلم ها، مشخص 
شــد که پدر خانواده نقش پررنگــی در این جنایت 
داشته است. پدر خانواده که همچنان منکر بود، پس 
از مشــاهده فیلم های دوربین مداربســته به ارتکاب 
قتل همســایه اعتراف کرد و عنوان کرد که به خاطر 
اختلافات گذشته مقتول با پسرش، این نزاع مرگبار 

رخ داده است. 

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
از دستگیري سه اراذل و اوباش به اتهام تخریب و ضرب 
و جرح در منطقه نظام آّباد تهران خبر داد. ســرهنگ 
سعید راستي، رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات 
پلیس پایتخت در این باره گفت: ماموران مرکز عملیات 
این پلیس خبري را در خصوص درگیري ۳ نفر اراذل و 
اوباش که یک واحد مسکوني را تخریب و یکي از اعضاي 
خانواده مجروح کرده بودند دریافت کردند. این مقام 
انتظامي ادامه داد: با دریافت خبــر تیمي از ماموران 
به محل حادثه مراجعه و بررســي موضوع را بر عهده 
گرفتند . وي افزود: در بررسي هاي صورت گرفته توسط 
ماموران از صحنه درگیري مشخص شد متهمان از افرار 

شرور منطقه بوده و با استفاده از قمه به تخریب واحد 
مســکوني و ایجاد جراحت به یکي از اعضاي خانواده 
پرداخته اند. این مقام انتظامي ادامه داد: متهمان که 
پس از درگیري از محل متواري شده بودند، مخفیگاه 
متهمان شناســایي و با هماهنگي هاي قضائي هر سه 
متهم در پاتوقشان دستگیر شــدند. سرهنگ راستي 
خاطر نشان کرد: با دستگیري و انجام تحقیقات پلیسي 
مشــخص شــد علت این درگیري خصومت شخصي 
بوده و متهمان با تکمیل تحقیقات مقدماتي به دادسرا 
معرفي شــد. رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات 
پلیس تهران در پایان گفت: هــدف پلیس برخورد با 

افراد شرور و بر هم زنندگان نظم عمومي مي باشد. 

ساعت 2 بعد از ظهر روز سه شنبه 22 آبان 
ماه امسال ماموران کلانتری ۱۶۳ ولنجک 
در جریان تیراندازی مرگباری قرار گرفتند 
و خیلــی زود تیمی از مامــوران کلانتری 
برای بررســی موضوع به محل تیراندازی 

اعزام شدند.
ماموران با حضور در محل با جسد زن ۴۰ 
ساله و پســر ۱2 ســاله ای که هدف گلوله 
مرگبار قرار گرفته بودند روبه رو شدند و این 
در حالی بود که مرد جوانی نیز که با اسلحه 
دست به خودکشی زده بود با مرگ دست و 

پنجه نرم می کرد.
همین کافی بــود تا تیمــی از کارآگاهان 
اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران برای بررسی 
موضوع همراه با بازپرس ویژه قتل در صحنه 

جرم حاضر شوند.
تحقیقــات در صحنــه جرم نشــان از آن 
داشت که مرد ۴۶ ساله که برای درمان به 
بیمارستان منتقل شده، وکیل دادگستری 
است که در اقدامی هولناک دست به قتل 
عام خانواده اش زده و در آخر با شــلیک به 
خودش تصمیم به پایــان دادن به زندگی 
خود داشــته اســت که بعــد از انتقال به 
بیمارستان تلاش کادر درمان برای نجات 
جان او بی نتیجه ماند و ساعتی بعد به رغم 
اقدامات درمانی و انجام معالجات لازم او نیز 

به کام مرگ فرو رفت.
بدین ترتیب جســد وکیل دادگستری به 
همراه اجساد همسر و پسر ۱2 ساله خانواده 
برای بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی 

منتقل شد.
   خودکشی دسته جمعی

در همان بررسی های ابتدایی مشخص شد 
که ســاعتی قبل از وقوع این حادثه قاتل با 
مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ تماس گرفته 
و گفته بود که من و خانواده ام تصمیم داریم 

خودکشی کنیم!
در حالی که دختر ۱9 ســاله این خانواده 
اولین کسی بود که هدف تحقیقات ماموران 
پلیس قرار گرفت،  علت و انگیزه این اقدام 

پدرش را مسائل مالی عنوان کرد.
در ادامه مشــخص شــد قاتل که در یک 
خانه استیجاری در ولنجک تهران زندگی 
می کرده،  اخیرا بدهــکاری چند میلیاردی 
بــالا آورده بود کــه همین باعــث بر هم 

ریختگی اوضــاع روحــی او و خانواده اش 
شده بود.

این فشــار روانی تا حــدی بود کــه او به 
اعضای خانواده اش پیشــنهاد خودکشی 
دســته جمعی می دهد و همه به جز دختر 
جوان خانــواده ایــن پیشــنهاد را قبول 

می کنند.
همســر قاتل این پیشــنهاد را می پذیرد و 
پسرش نیز قبول می کند که دسته جمعی 
به زندگی خود پایان دهند اما دختر خانواده 
مخالف این کار بود و بــرای همین زمانی 
که قاتل تصمیم خود را بــرای پایان دادن 
به زندگی شــان قطعی می کند از دخترش 
می خواهد که به اتاق برود و حتی اگر صدای 

شلیک و تیراندازی را شنید بیرون نیاید!

   جنایت هولناک
پدر خانواده قبل از اقدام به تیراندازی تعداد 
زیادی قرص خواب آور به پسر خود خورانده 
بود در حدی كه او در حالت بیهوشــی قرار 
داشت. سپس به سمت پسر ۱2 ساله خود 
شلیک کرده و بعد اســلحه را رو به همسر 

خود گرفته و به او نیز شلیک کرد.
بعد هم اســلحه را روی سر خود گذاشت و 

ماشه را چکاند.
زمانی که دختر ۱9 ساله از اتاق بیرون آمد 
با اجساد مادر و برادر خود و همچنین جسم 

نیمه جان پدرش مواجه شد.
او به سرعت موضوع را به همسایه ها و پلیس 
اطلاع داد و تحقیقــات در این پرونده برای 

روشن شدن راز جنایت ادامه دارد.

تصمیم هولناک آقای وکیل برای جنایت خانوادگی
مرد جوان با مشورت خانواده اش تصمیم به خودکشی دسته جمعی گرفته بودند

اظهارات متهم به قتل شهید امیراحمدی در دادگاه
  ۱۶ مهرمــاه ۱۴۰۱ بود که شــهید »ســلمان امیراحمــدی« در جریان 
درگیر ي ها در محله ابوذر، خیابان ســجاد شــمالی به شــهادت رســید. 
»محمدعلی امیراحمدی«، برادر شهید سلمان امیراحمدی یکی از افرادی 
است که از نزدیک شاهد لحظه شــهادت او بوده است.او گفت:»وقتی وارد 
محله امامزاده حســن شــدیم، یک گروه تقریباً ۱5 نفره بــا موتور بودیم. 
جاهایی که آتش زده بودند را کنار می زدیم و تابلوهایی که وســط خیابان 
ریخته بودند تا مانع عبور و مرور شود را جمع و جور می کردیم تا راه باز شود. 
به سمت خیابان سجاد شمالی آمدیم و وارد چهارراه فلاح شدیم. آن موقع 
دیگر خبری در محله نبود و رفته بودند. در حین برگشت، به نزدیکی مسجد 
رســیدیم ، به ما خبر دادند که در این خیابان درگیری است و آتش زده اند. 
وارد این خیابان شدیم و دیدیم که 5۰-۶۰ متر جلوتر کاملًا بسته شده است.

با سنگ می زدند و خیلی از چیزهایی که در خیابان بود را می شکستند. چند 
موتور رد شد و رفتند تا راه را باز کنند اما اکثریت ماندند. آنهایی که ماندند 
به سمت کوچه  رفتند تا پاک سازی کنند. من و برادرم سلمان  هم جزو آنان 
بودیم. ناگهان از یکی از نقاط مشرف بالا، به آقا سلمان که در یک متری من 
ایستاده بود با سلاح ساچمه ای شــلیک کردند و دیدم که غرق خون شده 
است. دیدم زخم بزرگی روی گلویش اســت و در ابتدا فکر کردم که با تیر 
او را زده اند. کوچه ۶ متری و تاریک بود و زمانی که نزدیک شــدم دیدم که 
صورتش پر از ساچمه اســت. تقریباً از بالای قلبش تا کل صورتش ساچمه 

خورده بود. یک تیر شلیک شده بود، اما 52 تا ساچمه خورده بود.«
   در دادگاه

با شناسایی افرادی که شب حادثه روی پشت بام یکی از منازل حاضر بودند و 
بازبینی دوربین های مدار بسته یکی از این افراد که در لحظه حادثه تی شرت 
مشکی بر تن داشت که پشت لباســش علامت اکلیلی بزرگی وجود داشت 
که می درخشید؛ به عنوان عامل قتل بازداشت شد. تصاویر دوربین ها نشان 
می داد که این فرد اسلحه ای در دست داشت که با آن به سمت شهید سلمان 
امیراحمدی شلیک کرد و آخرین فردی بود که از پشت بام پایین آمد.« با 
طی روال قانونی پرونده متهم در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 
محاکمه شد.او در دفاع از خود ضمن انکار اتهام گفت:»آن شب تعداد زیادی 
افراد در پشت بام بودیم ولی من اسلحه نداشتم.بعد از دوران خدمت اسلحه 
دست نگرفته بودم و آن شب خودم هم صدای شلیک را شنیدم اما نمی دانم 
چه کسی شــلیک کرد.« قضات دادگاه بعد از شنیدن دفاعیات متهم برای 

صدور رای وارد شور شدند.

از جنایت در چیتگر تا دستگیری در شیراز
مرد جوانی که مقابل دریاچه چیتگر مرتکب قتل شده و پس از ارتکاب جنایت 
به شیراز گریخته بود، توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
دستگیر شد. اواسط مهرماه امسال، مرگ مشکوک مرد جوانی در حوالی دریاچه 
چیتگر به مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، گزارش داده شد.با اعلام این خبر، 
تیمی از مجرب ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
قاضی محسن  اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل شــعبه اول دادسرای امور جنایی، 
راهی محل حادثه شدند و جسد مرد جوان افغانستانی را مشاهده کردند که براثر 
ضربه چاقو به قتل رسیده است؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول 
در جریان یک درگیری چندنفره خیابانی قربانی جنایت شده است. تحقیقات 
ابتدایی حکایت از آن داشت که مقتول از گذشــته به خاطر اختلافات قدیمی 
به همراه دوست خود با 2 مرد جوان افغانستانی مقابل دریاچه چیتگر درگیر شده 
و در جریان این نزاع به قتل رسیده است. تیم جنایی در نخستین گام با اقدامات 
اطلاعاتی هویت 2 نفر از افرادی را که در درگیری حضور داشــتند، شناسایی 
کردند و خیلی زود متهمان را به دام انداختند اما آنها در جریان بازجویی ها مدعی 
شدند که ضربه مرگبار چاقو را فردی به نام حامد به بدن مقتول وارد کرده است. 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در گام بعدی مخفیگاه حامد 
را در شیراز شناسایی کردند و متوجه شدند که او قصد دارد خیلی زود ایران را 
برای همیشه به قصد کشور افغانستان ترک کند. کارآگاهان پس از دریافت این 
اطلاعات مهم، بی درنگ راهی مخفیگاه موردنظر در شیراز شدند و پس از تعقیب 
و مراقبت نامحسوس مرد جنایتکار را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. 
متهم در جریان همان تحقیقات مقدماتی به قتل مرد جوان به خاطر اختلافات 
قدیمی در حوالی دریاچه چیتگر اعتراف کرد.با دستور قاضی اختیاری، متهمان 
جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

  دادگاه کیفری
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  گالری   

روز چهارصد و سوم جنگ غزه؛  اسرائیل 
ضرب الاجل آمریکا را کم اهمیت جلوه داد

گیدئون سار، وزیر خارجه جدید اسرائیل، طی اظهاراتی از اهمیت ضرب الاجل تعیین شده 
توسط ایالات متحده برای افزایش کمک های انسانی ارسالی برای نوار غزه کاست. به گزارش 
العربیه، سار، دوشنبه ۲۱ آبان گفت: »اطمینان دارم که می توانیم با دوستان آمریکایی خود 

به تفاهم برسیم و این موضوع حل خواهد شد.« این در حالی است که سازمان ملل تأکید دارد 
۸۵ درصد از تلاش هایش برای هماهنگی کاروان های کمک رسانی و بازدیدهای بشردوستانه به 
شمال باریکه، ماه گذشته با مخالفت یا مانع تراشی مقامات اسرائیلی مواجه شده است. استفان 

دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل دوشنبه گفت   طبق تصریح دفتر هماهنگ کننده امور 
بشردوستانه سازمان ملل متحد »اوچا«، ۹۸ درخواست برای دریافت مجوز عبور از ایست بازرسی 
در امتداد   غزه به مقامات اسرائیلی ارائه شده  اما تنها به ۱۵ مورد از آنها اجازه عبور داده شده است. 

دوجاریک افزود که »اوچا« در سایه ادامه محاصره شمال غزه، نسبت به سرنوشت فلسطینیان 
باقی مانده در این منطقه نگران است و از اسرائیل می خواهد با توجه به نیازهای شدید، فورا منطقه 

را به روی عملیات های بشردوستانه تا حد لازم باز کند. در گزارش جدید »اوچا«، آمده است 
که سازمان های بشردوستانه در ماه اکتبر، ۵۰ درخواست برای ورود به شمال غزه به مقامات 
اسرائیلی ارائه کردند  اما ۳۳ درخواست رد شد و تنها ۸ مورد از آنها پذیرفته شد. با این حال، 

همین ۸ درخواست پذیرفته شده نیز با موانعی از جمله تاخیر مواجه شدند که آنها را از تکمیل 
ماموریت شان باز داشت. دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا ماه گذشته به اسرائیل هشدار 
داد که مقادیر غذا و دیگر کمک های ضروری وارد شده به غزه باید به طور فوری به ۳۵۰ کامیون 

در روز افزایش یابد و در غیر این صورت، اسرائیل با خطر کاهش حمایت نظامی آمریکا مواجه 
خواهد شد. دولت بایدن در این رابطه همچنین یک ضرب الاجل ۳۰ روزه تعیین کرد که این هفته 
به پایان می رسد. اما به نظر می رسد که نفوذ بایدن بر اسرائیل به شکلی قابل توجه در حال کاهش 
است؛ به ویژه که تل آویو منتظر است تا دونالد ترامپ، ریاست جمهوری را در ژانویه آینده به دست 
بگیرد. میزان کمک های واردشده به غزه در ماه گذشته کاهش یافته و به کمترین میزان خود از ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون رسیده است به طوری که بر اساس آمار اسرائیل، به طور متوسط روزانه تنها 

۵۷ کامیون وارد غزه می شود. )آسوشیتدپرس(

    روز گذشته، روسیه یکی از بزرگ ترین حملات پهپادی خود به کی یف را انجام داد. از این 
رو، ساکنان این شهر خود را به پناهگاه رساندند. در این تصویر مادری را مشاهده می کنید که 

سعی دارد کودکان خود را در ایستگاه مترو بخواباند. )رویترز(

   
روز گذشته، کانادایی ها با 

برگزاری مراسم »روز یادبود«  
ازخودگذشتگی مردان و زنان 

یونیفورم پوشی که جان خود را 
در راه دفاع از ارزش ها و اصول 

کشور فدا کرده اند، گرامی 
می دارند. این مراسم در ۱۱ 

نوامبر هر سال برای یادآوری 
جان باختگان جنگ های 

جهانی و دیگر درگیری ها 
برگزار می شود و نماد آن، گل 

شقایق قرمز است که به نشانه 
یادبود بر سینه افراد نصب 

می شود. )گتی ایمیجز(

   
این عکس که در آن تصویر 

الویس پریسلی، خواننده 
افسانه ای آمریکایی به چشم 

می خورد، در فضای مجازی 
آمریکا دست به دست می شود. 

مخالفان ترامپ با اشاره به 
جمله ای که زیر تصویر الویس 

نوشته شده است، به خود 
دلداری می دهند و برای 

ایام سوگواری خود، خواب و 
شنیدن آثار الویس را تجویز 

می کنند. )واتسون(

    نقاشی مشهور »نگهبان شب« اثر رامبراند، نقاش صاحب  تاریخ هنر جهان در آمستردام 
هلند در دست ترمیم است. در این تصویر لحظه پاک کردن لاک محافظ روی تابلوی نقاشی را 

مشاهده می کنید. )ای پی ای(

    میلا کونیس با حضور در خیابان های نیویورک و سر زدن به فروشگاه های مختلف سعی 
کرد از غم به قدرت رسیدن ترامپ بکاهد. )بک گرید(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ امروز برای دیدار با جو بایدن و بحث بر سر انتقال قدرت به وی، عازم کاخ سفید است. مخالفان ترامپ می گویند آنچه  ترامپ  روی آن پا می گذارد، فرش 
قرمز نیست بلکه پرچم آمریکاست و با انتخاب دوباره او دیگر آمریکایی وجود نخواهد داشت. 

  سایت نگار جهان

آمریکا در شب انتخابات اقدام به 
آزمایش موشک بالستیک قاره پیما کرد

آمریکا در این رزمایش یک موشک بالستیک 
قاره پیمای غیرمسلح با قابلیت حمل کلاهک اتمی 
را در شب انتخابات آزمایش کرد. موشک بالستیک 

قاره پیمای مینتمن ۳  که به چندین کلاهک بازگشتی 
قابل هدف گیری مجهز است، در شب ۵ نوامبر از پایگاه 

نیروی فضایی وندنبرگ کالیفرنیا به سمت سایت 
آزمایش دفاع موشکی بالستیک رونالد ریگان در جزایر 

مارشال در جنوب شرقی ژاپن شلیک شد. نیروی 
فضایی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که »این پرتاب 
بخشی از یک رزمایش مرسوم است که سه مرتبه در 

سال انجام می گیرد تا نشان دهیم که بازدارندگی 
هسته ای آمریکا- در جلوگیری از تهدیدات قرن 
بیست و یکم و اطمینان دادن به متحدان- ایمن، 

بی خطر، قابل اعتماد و اثربخش است.« آخرین پرتاب 
آزمایشی موشک بالستیک قاره پیمای مینتمن ۳ در 

۶ ژوئن انجام شد. نیروی فضایی آمریکا  اعلام کرد 
که این آزمایش ها پیش تر بیش از ۳۰۰ مرتبه انجام 
شده و آزمایش اخیر ارتباطی با رویدادهای جهانی 

اخیر نداشته است. این آزمایش چند روز پس از پرتاب 
آزمایشی موشک بالستیک قاره پیمای کره شمالی 

در ۳۱ اکتبر انجام گرفت که توانست در یک پرواز ۸۷ 
دقیقه ای به ارتفاعی بی سابقه برسد و طولانی ترین 
آزمایش موشکی رژیم تمامیت خواه کره شمالی را 

رقم بزند. پکن در ۲۵ سپتامبر یک موشک بالستیک 
قاره پیما را در اقیانوس آرام جنوبی آزمایش کرد که 

اولین آزمایش موشکی حزب کمونیست چین در 
۴۴ سال گذشته- از سال ۱۹۸۰ تاکنون- بود که 

باعث نگرانی رهبران کشورهای حوزه اقیانوس آرام 
شد. ژنرال توماس ای. بسیر، فرماندهی حمله جهانی 

نیروی هوایی، افزود که این آزمایش ها از آمادگی 
آمریکا برای دفاع از منافع و متحدان خود حکایت 

دارند. )اپک تایمز(

پلیس ایتالیا وارد عمل شد؛ متلاشی شدن 
یکی از گسترده ترین شبکه های جعل 

آثار هنری در اروپا
پلیس ایتالیا موفق به شناسایی یک شبکه فعال 
در امر جعل آثار هنری مدرن در سطح اروپا شد. 
اسم بسیاری از هنرمندان نام آشنای دنیای هنر 

مانند بنکسی، پابلو پیکاسو و اندی وارهول در میان 
نقاشانی که آثار جعلی شان توسط این شبکه فروخته 

می شد، دیده می شود. بنا به گزارش ها ۳۸ نفر در 
چند کشور اروپایی از جمله ایتالیا، اسپانیا، فرانسه 
و بلژیک به ظن همکاری با این شبکه تحت تعقیب 
قرار گرفته اند. این افراد متهم به جعل آثار هنری، 
توطئه برای مدیریت اشیای سرقت شده و فروش 
غیرقانونی آثار هنری هستند. به گفته دادستانی 

ایتالیا کارشناسان هنری که بر عملیات اخیر پلیس 
این کشور نظارت داشتند از آن به عنوان »بزرگترین 

اقدام در راستای حفاظت از آثار بنکسی« یاد کرده اند. 
پایگاهی اینترنتی که آثار بنکسی در آن به فروش 
می رسد پیش از این نسبت به فروش آثار جعلی و 

»گران قیمت« این هنرمند هشدار داده بود. آثاری 
جعلی از کلود مونه، ونسان ون گوگ، سالوادور دالی، 

هنری مور، مارک شاگال، فرانسیس بیکن و پاول 
کله نیز توسط این شبکه به فروش می رسید. به 

گفته مقام های ایتالیا بیش از ۲۱۰۰ اثر هنری جعلی 
در جریان عملیات پلیس کشف و ضبط شد. پلیس 

همچنین تعدادی آتلیه جعل آثار هنری در توسکانی، 
ونیز و دیگر مناطق اروپا کشف کرد. )یورونیوز(

کلاس  های درس در »متاورس«؛ به زودی 
در مدارس و دانشگاه های اروپایی

شرکت متا، مالک شبکه های اجتماعی فیسبوک 
و اینستاگرام، روز دوشنبه ۱۱ نوامبر )۲۱ آبان( از 

راه اندازی نخستین »متاورسیته های دیجیتال« موازی 
در اروپا خبر داد. در این مراکز، دانشجویان می توانند 
در محیطی که شبیه   پردیس فیزیکی دانشگاه شان 
است، از راه دور و به صورت زنده در کلاس ها شرکت 
کنند و با کشف محیط، اجتماعی تر بشوند. در واقع 

متاورسیته، دانشگاه مجازی پیشرفته ای است که به 
موازات دانشگاه حقیقی فعالیت می کند. به این ترتیب، 

دانشجویان دانشگاه های اتحادیه اروپا و بریتانیا به 
زودی دوره های خود را در متاورس خواهند داشت. 

دانشگاه لیدز بریتانیا از ماه سپتامبر، کلاس هایی 
در حوزه تئاتر و اجرا را در متاورس برگزار کرده 

است. تا فوریه ۲۰۲۵، دانشگاه منطقه باسک اسپانیا 
کلاس های فیزیوتراپی و آناتومی را در متاورس ارائه 
خواهد داد و در هانوفر آلمان نیز چندین مدرسه تا 
آغاز سال تحصیلی ۲۰۲۵ کلاس های خود با این 

روش را آغاز خواهند کرد. ویکتوری ایکس آر، شریک 
واقعیت مجازی متا، متاورسیته های دیجیتال موازی 

را به عنوان »تکرار دیجیتال پردیس ها، کالج ها و 
دانشگاه ها« توصیف می کند. ویکتوری ایکس آر 

گفته است که تاکنون با بیش از ۱۳۰ پردیس برای 
ایجاد نسخه های دیجیتال آن ها همکاری کرده 

است. وب سایت این شرکت می گوید که مدل های 
واقعیت مجازی معمولًا شامل محوطه پردیس، نمای 
بیرونی ساختمان ها، ساختارهای بزرگ، خوابگاه ها 
و اماکن ورزشی است. در طول کلاس، دانشجویان 

می توانند از طریق هدست یا کامپیوتر خود به صورت 
عملی بر روی پروژه ها کار کنند، چیزی که به گفته 

شرکت متا »به طور معمول در محیط زوم یا ویدئوی 
معمولی غیرممکن است.« این شرکت گفته با این 

روش حتی می توان سفرهای میدانی، شبیه سازی ها 
و آزمایش های شیمی را نیز مستقیماً توسط استاد با 
گروه دانشجویان یا از طریق »تکالیف غیرهمزمان« 

انجام داد. متا در بیانیه ای آغاز به کار این دانشگاه های 
موازی دیجیتال را »جهشی بزرگ به جلو« در فناوری 

آموزشی خوانده است. متا همچنین اعلام کرد   
هدست های واقعیت مجازی جدیدی را به مربیان بیش 
از دوازده دانشگاه در آمریکا و بریتانیا ارائه می دهد. این 
شرکت در پستی نوشت که هدف از این برنامه »آسان تر 

کردن کشف محتوای تعاملی و جذاب« برای مربیان 
در حوزه هایی مانند علوم، پزشکی، تاریخ، زبان شناسی 
و هنرهای بیانی است. در بریتانیا، دانشگاه لیدز و کالج 

امپریال لندن در این برنامه با متا همکاری خواهند 
کرد. )یورونیوز(

انتخابات زودهنگام آلمان در ۲۳ فوریه 
۲۰۲۵ برگزار می شود

پس از فروپاشی دولت ائتلافی آلمان بحث ها در 
مورد تاریخ برگزاری انتخابات زودهنگام ادامه 

یافت. طبق گزارش ها احزاب سوسیال  دموکرات 
و دموکرات مسیحی آلمان اکنون بر سر برگزاری 

انتخابات زودهنگام در ۲۳ فوریه ۲۰۲۵ توافق کردند. 
حزب سوسیال  دموکرات، حزب اصلی دولت کنونی 
آلمان و حزب دموکرات مسیحی، بزرگ ترین حزب 
اپوزیسیون، بر سر برگزاری انتخابات زودهنگام در 

۲۳ فوریه ۲۰۲۵ به توافق رسیده اند و ظاهرا احزاب 
دموکرات آزاد )لیبرال( و سبزها نیز از این پیشنهاد 

حمایت می کنند. با توافق بر سر تاریخ برگزاری 
انتخابات پس از فروپاشی دولت ائتلافی یکی از 

مشکلات مهم این انتخابات اکنون برطرف و راه برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام هموار شده است. طبق 
قوانین آلمان تصمیم نهایی در مورد تاریخ انتخابات 
باید توسط فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهور 

گرفته شود  اما به نظر نمی رسد که او با این پیشنهاد 
مخالفتی داشته باشد. قرار است اولاف شولتس، 

صدراعظم آلمان، در جلسه ای از پارلمان )بوندستاگ( 
درخواست رأی اعتماد کند و انتظار می رود که 

شکست او در این رای گیری راه را برای انتخابات 
زودهنگام باز کند. )دویچه وله(

با پخش اپیزود پایانی »پنگوئن« 
از اچ بی او، میزان بیننده سریال 

تا 2/۱میلیون در تمامی پلتفرم ها 
افزایش پیدا کرد. اپیزود یکشنبه 
شب این هفته نزدیک به ۵۰ درصد 
رشد را نسبت به قسمت اول نشان 

می دهد. )آی ام دی بی(
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فیلم »پدینگتون در پرو« در اولین 
هفته اکران در بازارهای داخلی 
رکورد پرفروش ترین افتتاحیه 

سال برای یک فیلم بریتانیایی را 
از زمان اکران »وقتی برای مردن 
نیست« شکست و ۱2/4میلیون 

دلار فروخت. )۳۰نما(

  کیوسک

نیویورک تایمز عکس و تیتر یک خود 
را به آخرین مراسم یادبود با حضور جو 

بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
اختصاص داد.

سان فرانسیسکو کرونیکل، تیتر و 
عکس خود را به روز یادبود اختصاص 
داد اما تذکر داد که در این روز انسان 
باید تکریم شود نه جنگ.

تیموتی شالامی، چالش وزن و سختی های 
بازی در نقش باب دیلن

تیموتی شالامی در مصاحبه جدیدی با زین لو، مسیر حرفه ای خود را مرور کرده 
و به یاد آورده اســت که به دلیل خصوصیات ظاهری اش زمانی برخی درها به 
رویش بسته بوده اند. او که به تازگی در فیلم »به کلی ناشناخته« به کارگردانی 
جیمز منگولد، نقش باب دیلن، اسطوره موسیقی آمریکا را بازی کرده، می گوید 
برخی از جنبه های زندگی این خواننده را درک می کند. شــالامی می گوید: 
»تجربه ای در زندگی ام دارم که نمی خواهم بگویم عجیب است  اما به برخی از 
اتفاقاتی که باب از سر گذرانده شباهت دارد. او می خواست یک ستاره راک اند 
رول باشد، مثل بادی هالی، لیتل ریچارد، یا الویس پریسلی به همان اندازه، من 
هم می خواستم یک بازیگر بزرگ سینما باشم. اما وقتی برای فیلم هایی مانند 
»دونده هزارتو« یا »ناهمتا« در نوجوانی مطرح بودند تست بازیگری می دادم، 
بازخوردها این بود که »تو اندام مناسب نداری.« یک بار یکی از عوامل تماس 
گرفت و گفت: »باید وزنت بیشتر شود.« شالامی با این حال راه خود به قله های 
هالیوود را از دل فیلم های مستقل تحسین شده باز کرد و همان مسیری را رفت 

که باب دیلن در موسیقی طی کرد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

حمله با خودرو در چین بیش از ۸۰ کشته و 
زخمی به جا گذاشت

پلیس چین اعلام کرد   در پی حمله با خودرو به جمعیتی از شهروندان که در شهر ژوهای 
واقع در جنوب این کشور مشغول ورزش بودند، دست کم ۳۵ نفر کشته و بیش از ۴۰ نفر 
زخمی شدند. بر اساس بیانیه پلیس، مجروحان این حادثه پس از ورود نیروهای امدادی به 
محل برای مداوا به سرعت به مراکز درمانی منتقل شدند. در این بیانیه آمده است:  حمله ای 
وحشیانه و مرگبار در مرکز ورزشی ژوهای رخ داد که در جریان آن فرد مظنون با خودرو 
به سوی جمعیتی که در حال تمرین بودند یورش برد؛ این حادثه دلخراش جان ۳۵ نفر را 
گرفت و ۴۳ تن دیگر را مجروح کرد.« به گزارش فرانس پرس، مقامات روز دوشنبه از وقوع 
چنین حادثه ای خبر داده بودند اما پلیس تنها جراحات وارده در این حمله را گزارش کرده 
بود. جزئیات بیشتر این حمله در حالی با یک روز تاخیر، رسانه ای شده است که ویدئوهای 
به اشتراک گذاشته شده از این حادثه توسط کاربران در شبکه های اجتماعی پیش تر حذف 
شده بودند. راننده یک مرد ۶۲ ساله است که با خودرویی شاسی بلند کوچک، به داخل یک 
مرکز ورزشی یورش برده و افرادی که در حال تمرین بودند را زیر گرفته است. فرد مظنون 
به انجام این حمله که نام کوچک او »فان« عنوان شده، در حال آسیب رساندن به خود با 

چاقو دستگیر و بازداشت شده است. )یورونیوز(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

منابع روز دوشنبه اعلام کردند   انتظار می رود دونالد 
ترامپ، ســناتور مارکو روبیو را به عنــوان وزیر امور 
خارجه انتخاب کند. به گزارش رویترز، روبیو به طور 
کلی گزینه ای تندروتر در میان فهرست ترامپ برای 
وزارت امور خارجه محسوب می شود و در سال های 
اخیر طرفدار سیاست خارجی قدرتمندتری در برابر 
رقبای ژئوپلیتیک آمریکا، از جمله چین، ایران و کوبا 
بوده است. با اینکه ترامپ، که به تغییر نظر در آخرین 
لحظات شهرت دارد، ممکن اســت تصمیم خود را 
تغییر دهد  اما به گفته منابعی که به شرط ناشناس 
ماندن صحبت کردند، به نظر می رسد   تا روز دوشنبه 
تصمیم خود را نهایی کرده است. گفتنی است، شرایط 
کنونی دنیا نسبت به زمانی که ترامپ در سال ۲۰۱۷ 
روی کار آمد، پرتنش تر شده است. جنگ هایی که در 
اوکراین و خاورمیانه در جریان است و نزدیکی بیشتر 
چین به دشــمنان آمریکا مانند روسیه، چالش های 
جدیدی را پدید آورده اســت. روبیو، ۵۳ ســاله، در 
مصاحبه های اخیر خود گفته بــود   اوکراین باید به 
دنبال راه حلی مبتنی بر مذاکره با روســیه باشد، نه 
اینکه تنها بر بازپس گیری تمام ســرزمین هایی که 
روسیه در یک دهه گذشته تصرف کرده، تمرکز کند. 
او همچنین یکی از ۱۵ سناتور جمهوری خواهی بود 
که در ماه آوریل به بســته ۹۵ میلیارد دلاری کمک 
نظامی به اوکراین رأی مخالف داد. روبیو یکی از سه 

گزینه نهایی ترامپ برای سمت معاون رئیس جمهور 
بود. ترامپ در نهایت سناتور جِی دی ونس از اوهایو 
را انتخاب کرد. برخی از حامیان ترامپ نســبت به 
انتخاب روبیو تردید خواهند داشت، چراکه تا پیش از 
این مواضع او در سیاست خارجی به شدت تهاجمی 
و در تضاد با دیدگاه های ترامپ بوده است. روبیو که 
در سنا از منتقدان سرســخت چین است، به دلیل 
مواضعش درباره هنگ کنــگ در جریان اعتراضات 
دموکراسی خواهانه، در ســال ۲۰۲۰ مورد تحریم 

پکن قرار گرفت.
او همچنین در ســال ۲۰۱۹ از وزارت خزانه داری 
خواست تا درباره مالکیت چینی اپلیکیشن تیک تاک 

تحقیق کند؛ اقدامی که در نهایت به دستور فروش 
این اپلیکیشن منجر شد. پس از آنکه شرکت چینی 
هوآوی لپ تاپی بــا پردازنده هوش مصنوعی اینتل 
روانه بازار کرد، روبیو فشار بیشتری بر دولت بایدن 
وارد کرد و خواستار توقف فروش تجهیزات و قطعات 
به هوآوی شد. روبیو  که پدربزرگش در سال ۱۹۶۲ 
از کوبا گریخته بود، همچنین مخالف سرســخت 
عادی سازی روابط با دولت کوبا است؛ موضعی که 
ترامپ نیز با آن موافق است. او که رئیس زیرکمیته 
مجلس درباره امور آمریکای لاتین است، از منتقدان 
سرســخت دولت نیکلاس مــادورو در ونزوئلا نیز 

محسوب می شود. )اپک تایمز(

در واکنش بــه ادعای قدیمی کونئتیــن تارانتینو، 
کارگردان آمریکایی که گفته بود پس از ســاختن 
دهمین فیلمــش می خواهــد در اوج از ســینما 
خداحافظی کنــد، ریدلــی اســکات، کارگردان 
بریتانیایی در واکنش بل این وعده تارانتینو گفت: 
»خفه شــو و به فیلم ســاختن ادامه بده!« اسکات 
که در سن ۸۶ سالگی همچنان به فیلمسازی ادامه 
می دهد و فیلــم »گلادیاتور ۲« او بــه زودی اکران 
می شود، معتقد است که اشتیاق هنری فیلمسازان 
را به شیوه ای اجتناب ناپذیر به کارشان بازمی گرداند. 
از نظر او اســتعدادهایی مانند تارانتینو نباید برای 
خودشان محدودیت  ایجاد کنند. گفتنی است دنباله 
فیلم تحسین شده گلادیاتور، بازخوردهای متنوعی 
داشته است. اولین نقدهای »گلادیاتور ۲« کمتر از دو 
هفته به اکران فیلم منتشر شدند و تفاوت های زیادی 
با واکنش های اولیه بینندگان در شبکه های اجتماعی 
داشتند. امتیاز این دنباله در »متاکریتیک« به ۶۷ 
درصد و در »راتن تومیتوز« به ۸۳ درصد رســیده 
است. تارانتینو تاکنون ۹ فیلم ســاخته   که شامل 
»سگ های انباری«، »داستان عامه پسند«، و »روزی 
روزگاری در هالیوود« اســت. او سال هاست بر این 
باور است که دهمین فیلمش آخرین فیلم او خواهد 
بود و گفته می خواهد در اوج از سینما خداحافظی 
کند. تارانتینو پیش تر »منتقد فیلــم« را به عنوان 

پروژه پایانی اش معرفی کرده بود. داستان این فیلم 
در لس آنجلس دهه ۱۹۷۰ میلادی می گذرد و برد 
پیت در آن بازی می کند. اما تارانتینو به تازگی این 
پروژه را لغو کرد و گفت ایده های دیگری را بررسی 
خواهد کرد. کارگردانان کهنه کار دیگری نیز در باره 
این موضوع اظهار نظر کرده اند. مارتین اسکورسیزی  
که در دهه ۸۰ زندگی اش همچنان فیلم می سازد، 
اعلام کرده تا زمانی که موضوعاتی برای کشف وجود 
دارد به کارگردانی ادامــه می دهد. او بر کنجکاوی 
سیری ناپذیر خود که محرک کارش است، تأکید 
کرده است. اسکورسیزی آکیرا کوروساوا، فیلمساز 
فقید ژاپنی  را مثال زده اســت  که در ۸۰ ســالگی 

احساس می کرد تازه دارد سینما را درک می کند  و 
پیشنهاد کرده فیلمسازی برای هنرمندان مشتاق، 
تلاشی مادام العمر است. بنابراین، به رغم قصد قبلی 
تارانتینو برای بازنشســتگی، نظرات فیلمسازان 
بزرگی همچون اسکات و اسکورسیزی نشان دهنده 
نگرشی است که معتقد است هنرمندان نباید برای 
خودشــان محدودیت زمانی تعریف کنند. فارغ از 
تصمیم نهایی  تارانتینو، منتقــدان و هواداران وی 
بی صبرانه در انتظار دهمین فیلم او هستند، چرا که 
تارانتینو پس از روزی روزگاری در هالیوود که در 
سال ۲۰۱۹ روانه سینماها کرد، هنوز فیلم دیگری 

نساخته است. )العربیه(

واکنش ریدلی اسکات به ادعای بازنشستگی کوئنتین تارانتینومارکو روبیو، گزینه احتمالی ترامپ برای وزارت امور خارجه کیست؟

پنیر و چالشی به نام تغییرات اقلیمی
آیا باید با   خوردن این خوراکی لذت بخش وداع کنیم؟

رامتین لطیفی| پنیر، قرن هاســت که جزو مواد غذایی 
اصلی در رژیم های غذایی سراسر جهان به شمار می رود  اما 
آنچه بسیاری از افراد شاید متوجه نشوند، این است که فرایند 
تولید پنیر ارتباط پیچیده ای با آب و هوای منطقه دارد. از نوع 
گیاهی که گاوها بر آن چرا می کنند تا دما و رطوبت محیطی 
در طول فرایند تخمیر، آب و هوا نقش مهمی در شکل دهی 
طعم ها و ویژگی های پنیرهای مختلف در سراسر جهان دارد.

   پنیر و چالش آب و هوا
یکی از جنبه هــای بنیادین در تولید پنیر، کیفیت شــیر 
اســت که به طور عمده به آب و هوای منطقه ای که در آن 
حیوانات لبنی پرورش می یابند، بستگی دارد. آب و هوای 
مختلف باعث رشــد انواع مختلفی از گیاهان می شود که 
طعم و ترکیب غذایی شــیر را تحت تأثیر قرار می دهد. در 
مناطق سردتر، جایی که علف های سرسبز رشد می کنند، 
شــیر به طور معمول چربی و پروتئین بیشتری دارد و این 
امر به خانه ای بودن و غنای پنیرهایی مانند بری و کامامبر 
کمک می کنــد. در مقابل، در مناطق گرم تر که پوشــش 
گیاهی کمتری وجود دارد، گاو ممکن اســت لاغرتر باشد 
که باعث تولیــد پنیرهایی تیز و خردشــونده همچون فتا 
می شــود. انواع پنیر نه تنها تحت تأثیر آب و هوای منطقه 
قرار دارند، بلکه به شدت با سنت ها و ترجیحات محلی که 
توسط عوامل آب و هوایی شکل می گیرند، مرتبط هستند. 
به عنوان مثال، پنیرهای آلپینی مانند گرویر و امنتال که از 
مناطق کوهستانی منشأ می گیرند، به علت آب و هوای سرد 
و ارتفاعات بالا، فرایند تخمیر آن ها کندتر انجام می شود و 
این امر به ایجاد طعم های مغذی و پیچیده کمک می کند. 
این پنیرها نمونه ای از تأثیر آب و هوا بر سرعت فعالیت های 
میکروبی در طول تولید پنیر هستند. آب و هوا همچنان در 
فرایند بلوغ پنیر تأثیرگذار است. درگذشته، برای رسیدن به 
پنیرهایی با طعم و ویژگی های خاص، از انبارها و غارهایی 
استفاده می شد که دمای مشخص و رطوبت مطلوب را حفظ 

می کردند. در مناطق ســردتر، پنیرها ممکن است نیاز به 
دوره های طولانی تر بلوغ برای توسعه کامل طعم خود داشته 
باشند، در حالی که در مناطق گرم تر، فرایند بلوغ باید به دقت 
کنترل شود تا از فساد یا رســیدگی بیش از حد جلوگیری 
شود. پنیر معروف روکوفورت، به عنوان مثال، طعم خاص 
خود را مدیون شــرایط خاص آب و هوایی غارهای منطقه 

کامبالو در فرانسه است.

   اهمیت فرهنگی پنیرهای با طعم اقلیمی
تولید پنیر به طور عمیقی با ســنت ها و میــراث فرهنگی 
منطقه ای ارتباط دارد. تأثیر آب و هــوا بر پنیر نه تنها یک 
ملاحظه علمی اســت، بلکه یک پدیده فرهنگی است که 
هویت های منطقه ای را شکل داده اســت. از مراتع آلپاین 
ســوئیس گرفته تا تپه های آفتابی یونان، آب و هوا نه تنها 
طعم پنیرها را تحت تأثیر قرار داده بلکه آیین ها و جشن های 
مرتبط با تولید آن ها را نیز شکل داده است. بررسی اهمیت 
فرهنگی پنیرهای بــا طعم اقلیمــی، درک عمیق تری از 
ارتباطات عمیق و ریشه دار میان غذا، آب و هوا و جامعه به 

دست می دهد.

   گردشگری پنیر و تجربیات مبتنی بر اقلیم
با افزایش آگاهی از تأثیر آب و هوا بر پنیر، علاقه به گردشگری 
پنیر نیز افزایش یافته است. مســافران به دنبال تجربیاتی 
هستند که به آن ها این امکان را می دهد تا از نزدیک شاهد 
تاثیرات اقلیم بر طعم پنیرهای مورد علاقه خود باشــند. از 
تورهای هدایت شده در مراتع لبنی سرسبز گرفته تا بازدید 
از غارهای بلوغ پنیر با قدمت قرن هــا، علاقه مندان به پنیر 
به طور فزاینده ای جذب مقاصدی می شــوند که تقاطع آب 
و هوا، جغرافیا و تولید پنیر را به نمایش می گذارند. پذیرش 
گردشگری پنیر نه تنها به اقتصادهای محلی کمک می کند، 
بلکه به فهم و تقدیــر عمیق تر از عواملی کــه موجب تنوع 

پنیرهای مختلف در سراسر جهان می شوند، می انجامد.

   پیش بینی رشد بازار جهانی پنیر
طبق یک مطالعه اخیر از سوی »نکســت موو استراتژی«، 
پیش بینی می شــود که بازار جهانی پنیر تا سال ۲۰۳۰ به 
۱۲۳.۴ میلیارد دلار برسد و در دوره زمانی ۲۰۲۴ تا ۲۰۳۰ با 

نرخ رشد سالانه ۵ درصد افزایش یابد.

   تبهکاران و بازار سیاه پنیر
جرائم مرتبط با مواد غذایی، شامل قاچاق، جعل و دزدی، 
سالانه بین ۲۳ تا ۳۸ میلیارد پوند )۳۰ تا ۵۰ میلیارد دلار( 
به صنعت مواد غذایی در جهان خســارت وارد می کنند. 
حالا سارقان بیش از پیش صنعت پنیر، به ویژه پنیرهای 
گران قیمت  را هدف گرفته اند. به گزارش سرویس جهانی 
بی بی سی، این خوراکی محبوب به ویژه انواع گران قیمت 
آن مانند چدار و پارمزان، اخیرا بســیار هدف دســتبرد 
قرار می گیرند. ســال ۲۰۲۳ در آستانه کریسمس، حدود 
۲۲ تن پنیر از یک کامیون که در اســتراحتگاه بین راهی 
نزدیکی وورســتر توقف کرده بود، دزدیده شد. این اتفاق 
در ســایر نقاط اروپا نیز رخ می دهد. سال ۲۰۱۶، سارقان 
۳۶ تن پنیــر پارمزان »رجیانو« را از یک انبار در شــمال 
ایتالیا دزدیدند. در ســال های اخیر قیمــت مواد غذایی 
در اروپا به میزان محسوســی افزایش یافته؛ برای مثال، 
قیمت کلی مواد غذایی در بریتانیا از ژانویه ۲۰۲۲ تا ژانویه 
۲۰۲۴ حدود ۲۵ درصد بیشــتر شده است. در این مدت، 
قیمت پنیر نیز با افزایش مشــابهی مواجــه بوده و باعث 
شده اســت پنیر به کالای گران تری تبدیل و در نتیجه، 
سرقت آن جذاب تر شود. روسیه یکی از کشورهایی است 
که بازار سیاه پررونقی برای پنیر دارد و برای قاچاق آن ها 
مسیرهای پیچیده ای از اروپا تا بلاروس و گرجستان وجود 
دارد. برخی شرکت ها هم پنیر اروپایی را به بلاروس یا سایر 
جمهوری های استقلال یافته شوروی سابق وارد می کنند 
و سپس برچسب آن ها را تغییر می دهند و بعد قانونی در 

فروشگاه های روسیه می فروشند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

انتخاب مارکو روبیو به عنوان وزیر خارجه جدید آمریکا

بارداری مگان فاکس و انتظار او برای تولد چهارمین فرزندش

پخش فیلم سینمایی اسکای فال از تلویزیون فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کوریتیبا و سانتوس

انتخاب مارکو روبیو به عنوان وزیر خارجه جدید آمریکا

   شاخص

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید 
این اتحادیه در ۱۰ ماهی که از ســال ۲۰۲۴ گذشته، بیش 
از ۹۸۰ هزار گلوله توپ را برای اوکراین تأمین کرده و قصد 
دارد تا پایان سال جاری، این میزان را به یک میلیون گلوله 
برســاند. اتحادیه اروپا در ابتدا از برنامه ای برای تأمین یک 
میلیون گلوله ۱۵۵ میلیمتری توپ، تنها ظرف دو ماه نخست 
سال ۲۰۲۴ خبر داده بود؛  اما مدتی بعد، مقام های این بلوک 
سیاسی اذعان کردند که ظرفیت لازم برای تولید این میزان 
مهمات در چنین دوره کوتاهی وجــود ندارد. جوزپ بورل 
دوشنبه ۲۱ آبان ماه در گفت وگو با یک رسانه اوکراینی ضمن 
تأیید این موضوع، بر تعهد اروپا برای ادامه کمک تسلیحاتی 
به اوکراین در جنگ مقابل روســیه تأکید کــرد. پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
و نگرانی ها از احتمال فشار او بر کی یف برای پذیرش صلح با 

مسکو در مقابل واگذاری بخش هایی از خاکش، باعث تلاش 
دوچندان اتحادیه اروپا برای تغییر وضعیت جنگ به ســود 
اوکراین شده است. رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، در 
طول کارزارهای انتخاباتی اش، بارها از کمک های هنگفت 
مالی و تســلیحاتی واشــینگتن به کی یف ابراز نارضایتی 
کرده و مدعی شده بود که در صورت پیروزی در انتخابات، 
می تواند ظرف ۲۴ ساعت، به این جنگ سه ساله پایان دهد. 
از سوی دیگر، پتر فیالا نخست وزیر جمهوری چک می گوید   
یک طرح ابتکاری دیگــر به رهبری پراگ،  تا پایان ســال 
جاری، نیم میلیون گلوله  توپ دیگر را برای اوکراین تأمین 
خواهد کرد. بر اساس این طرح، جمهوری چک و چند کشور 
اروپایی دیگر در قالب یک برنامه مجــزا، بودجه و امکانات 
سخت افزاری تولید و ارسال مهمات برای کی یف را تأمین 
می کنند. این در حالی اســت که به نظر می رسد این طرح، 

فشار زیادی را براقتصاد جمهوری چک و سایر کشورهای 
همســو با آن وارد کرده اســت. جمهوری چک از معدود 
کشورهای اتحادیه اروپا است که بار دیگر با روند صعودی 
تورم مواجه هســتند. در همین حال اوکراین هم در تلاش 
است با افزایش ظرفیت تولید داخلی مهمات و تسلیحات، 
از میزان وابســتگی نظامی خود به متحدانش کاسته و از 
تأمین به موقع مهمات برای نیروهایش در جبهه های نبرد با 
روسیه، اطمینان حاصل کند. ارشد ترین مقام صنایع دفاعی 
اوکراین ادعا کرده که میزان تولید گلوله های خمپاره در این 
کشور  که پیش از آغاز جنگ در حد صفر بوده، حالا به چند 
میلیون در سال رسیده است. کی یف در زمینه تولید پهپاد 
هم ظرفیت های خود را به شکل قابل توجهی افزایش داده 
و طی ماه های اخیر، تعداد زیادی از پهپادهای تولید خود را 

در جنگ به کار گرفته است. )فردا(

اروپا در سال جاری۹۸۰ هزار گلوله توپ در اختیار اوکراین گذاشت
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 ارشیو

الزام
 باخدا
 بادپا
 پیتزا

 جوشان
 خویشی
 دیدنی
 سرباز

 سماوی
 شاگرد

 عکاسی
 مدرسه

 یالان
6 حرفي : 

 المثنی
 اینرسی
سرپنجه
 معاشرت

7 حرفي :
 اتحادیه

استشمام

8 حرفي :
 چابک سوار
 دنیای وحش
 ضرب الاجل

 عشق باختن 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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داستانمردیحریصوکتابباز
برگی از تاریخ؛ ۲۳ آبان   ۱۳۴۵ روزی که 

سعید نفیسی در تهران درگذشت
   »کتابخانه سعید نفیسی و نسخه های خطی او« را از ایرج افشار، ایران شناس، نسخه پژوه، 
نویسنده، پژوهشگر و استاد فقید دانشگاه می خوانیم؛ افشــار در این نوشتار که در نشریه 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران   منتشر شده است،   به چگونگی جمع آوری 
کتاب توسط نفیسی می پردازد و سپس از شــیوه کتابداری او می گوید: »سعید نفیسی، 
دانشمند و نویسنده شهیر کشور ما، از کتاب بازان نامی ایران بود )به قول فرنگی ها بیبلیوفیل 
Bibliophile(. نفیســی در جمع کردن کتاب حریص بود. از هر دست کتاب و نوشته و 
مجله، مربوط و نامربوط به رشته های تخصصی خود، جمع می کرد. حدود 50 سال از دوران 
زندگی را بدین کار گذرانید. کتابخانه اش نظم و آرایشی نداشت. خودش می دانست که هر 
کتاب کجاست و به زودی می توانست آنچه را می خواهد پیدا کند  اما گاهی هم موفق نمی شد 
- مخصوصا در جستن کتاب هایی که مورد استفاده خودش نبود و برای دیگران می خواست.

   مایه نخســتین کتابخانه اش مجموعه کتاب هایی بود که از پدرش، مرحوم علی اکبر 
ناظم الاطباء به او رســید. پس از آن خود به خریدن کتاب پرداخت.  ســعی داشت آثار و 
انتشاراتی را که رایگان توزیع می شود به دســت آورد. البته غالب اشخاص که کتاب چاپ 
می کردند نســخه ای از اثر خود را  به یادگار به او می دادند. از فرنگ نیز کتاب می خرید. در 
سفرها هم فرصت را از دست نمی داد. هر وقت مسافرتی می کرد، خواه به شهرهای ایران و 
خواه به کشورهای دیگر، بســته های کتاب همراه می آورد، از کتاب هایی که خریده بود یا 

بدو اهدا شده بود.
   یادم است در تابســتان ۱۹5۷ که از کنگره مستشرقین )مونیخ( به ژنو آمده بود از من 
پرسید تو که چندی است دری ان شهر بوده ای، در کدام کتابفروشی کتاب های قدیم مربوط 
به ایران دیده ای! با هم به قســمت قدیم ژنو رفتیم. او را به کتابفروشی بردم که در انبارش 
مقادیری کتاب درباره شرق دیده بودم. کتاب ها در زیرزمینی که حدود 20 پله می خورد، قرار 
داشت. غباری که سالیان دراز لابه لای کتاب ها خفته بود از میان آنها برمی خاست. نفیسی 
یکی یکی را زیر و رو می کرد و بعضی ها را کنار می گذاشت. عاقبت به کتابفروش  گفت این 
کتاب ها را جدا کردم، چند می شود. کتابفروش صورت برداشت و حساب کرد و گفت 2۱00 
فرانک. نفیسی اینقدر پول نداشت. همه سرمایه جیبش تا به تهران برسد حدود هزار فرانک 
بود. اما نمی توانست دل از این کتاب ها بردارد. گفت چون من پول کافی همراه ندارم، 500 
فرانک بیعانه می دهم. شما کتاب ها را مدت یک هفته نگاه دارید تا پول برایم برسد و حسابم 
را صاف کنم. همان جا کاغذی به برادرش به پاریس نوشت که من اینجا احتیاج به پول پیدا 

کرده ام، فلان مبلغ بفرست.
   در میان مجموعه کتاب های چاپی او به  جز آثاری که اساســی و قابل توجه نخستین 
است، تعداد کثیری جزوات و رسائل جمع شده بود که در نظر اول تصور اهمیت برای آنها 
نمی شود. ولی وقتی به دقت بدان ها رسیدگی شــود، فایده آن ها آشکار می شود، از قبیل 
مقالات مستخرج مستشرقین از مجلات، مقررات و قوانین و آیین نامه های قدیم ایران یعنی 

پس از مشروطه تا سال های ۱۳0۴.
   کتاب های مهم مجموعه نفیسی کتاب های مربوط به ایرانشناسی و اسلام و مخصوصا 
ادبیات زبان های فارسی و عربی بود. از سفرنامه های قدیم اروپاییان درباره ایران تعداد زیادی 
در اختیار داشت. شاید بهترین مجموعه کتاب های روسی درباره ایران از آن کتابخانه اوست. 
او توانسته بود به مناسبت مسافرت های متعددی که به شوروی رفته بود   اکثر آثار روسی 

درباره ایران را گردآوری کند.
   مجموعه نسخه های خطی مرحوم نفیسی نیز قابل اهمیت است. حدود ۱200 جلد کتاب 
خطی داشــت. ازین تعداد مقدار ۱0۸۱ جلد آن را در زمان حیات به کتابخانه مرکزی، و نیز 
هفت یا هشت دفتر خطی جزء جمع و خرج مملکتی را به کتابخانه دانشکده حقوق دانشگاه 
تهران فروخت و تعداد ۷۷جلد آن نزد خودش باقی  ماند که هم اکنون در دست خانواده اش 

است. هر کتاب خطی که می خرید تاریخ و محل خریدن آن را بر پشتش یادداشت می کرد. 
   نفیســی کتاب هایی را که با خون دل و صرف مال و رنج شب های بیداری تهیه کرده 
بود، به آســانی به هر کس قرض می داد. به هیچ وجه فکر نمی کرد قرض گیرنده کتاب را 
برمی گرداند یا نه! همیشه مقداری کثیر از کتاب هایش نزد همکاران و همدوره ها و دوستان 

و شاگردانش بود. 
   نفیسی که از بیماری آسم و قلنج رنج می برد، در سن ۷5 سالگی زمانی که برای شرکت در 
نخستین کنگره  ایران شناسان به تهران آمده  بود، در 2۳ آبان ۱۳۴5 در تهران درگذشت.)ایسنا(

انتظار معجزه از آب قلم، واقعی یا کاذب؟
یک متخصص علــوم و صنایع غذایی می گویــد: »آب قلم 
طبیعتا حاوی ترکیبات اســتخوانی و غضروفی اســت  اما 
برخلاف تصور عموم، مقدار کلســیم آب قلم بالا نیســت. 
همچنین مقدار ترکیبات موثر آب قلم برای غضروف سازی 
و التیام درد های مفصلی که اغلب توصیه و تجویز می شود، 
شاید به قدری نباشد که بتوان آنها را در این خصوص بسیار 
موثر قلمداد کرد.« دکتر نسرین مویدنیا، متخصص علوم و 
صنایع غذایی، می گویــد: مهمترین ترکیبات قلم دام، مواد 
معدنی و به طور خاص، کلسیم، پروتئین کلاژن، چربی اشباع 
مغز زرد اســتخوان و مقدار کمی ترکیبــات کربوهیدراتی 

خاص در کنار سایر مینرال ها و برخی ویتامین هاست.
 به گزارش خبرآنلاین، به گفته این متخصص، مقدار کلسیم 
آب قلم برخلاف تصور عموم، بالا نیست و این بستگی زیاد به 
نحوه و شرایط پخت، نوع استخوان و مهم تر از همه غلظت 
آب قلم نهایی دارد و شاید به طور بسیار تقریبی بتوان گفت 
 محتوای کلسیم 5 لیوان آب قلم معادل با محتوای کلسیم 

یک لیوان شیر باشد!
   تقویت کننده سیســتم ایمنی بــدن: آب قلم پروتئین 
بســیار خوبی دارد، هر چند  این پروتئین به دلیل نداشتن 
یکی از اسید های آمینه ضروری پروتئین کاملی به حساب 
نمی آید  اما به گفته دکتــر مویدنیــا، از آنجایی که حاوی 
اسیدآمینه های ضروری مشروط بالایی است، می تواند در 
شرایط بیماری، ضعف بدن، مواجهه بدن با شرایط استرس 
شدید، فعالیت های فیزیکی بالا، ضعف سیستم ایمنی بدن و 
شرایط التهابی در التیام درد مفاصل و آرتروز و ... کمک کننده 
باشد. چرا که در شرایط التهاب زایی، بدن تا حدودی با کاهش 
توانایی تولید و ساخت این اســید های آمینه مواجه است. 
ضمن اینکه آب قلم و آب پای مرغ به جهت داشــتن روی، 
آهن، منیزیم و ویتامین های گروه »بی و  ای« هم می تواند به 

تقویت سیستم ایمنی کمک کند.
 نکته بســیار حایز اهمیت این است که چربی آب قلم از نوع 
اشــباع و مربوط به مغز زرد استخوان اســت که میزان این 
چربی در قلم گوســفند بیشتر از گاو اســت و حتما توصیه 
می شــود، قبل از مصرف گرفته شــود، چرا کــه به عنوان 
چربی اشــباع می تواند از جهات دیگــر، موجبات افزایش 
مارکر های التهابی را در بدن زمینه سازی کند، البته جدای 

از کالری زایی بالای آن.
   گفتنی است که ترکیبات کربوهیدراتی خاص موجود در 
آب قلم که بیشتر ناشی از بخش های غضروفی است، هر چند 
در شکل مکملی شــان بعضا برای درد های مفصلی توصیه و 
تجویز می شوند، ولی مقدارشان در آب قلم بنا به شرایط پخت 
شاید به قدری نباشــد که بتوان آنها را در این خصوص بسیار 
موثر قلمداد کرد. توجه داشته باشید که این ترکیبات در آب 

پای مرغ به دلیل محتوای غضروفی بیشتر، بالاتر است.
   انتظار معجزه، دور از واقعیت: نتیجه کلی و خلاصه اینکه 
مصرف آب قلم و آب پای مرغ، در شرایطی که چربی شان را 
بعد از پخت جدا کرده باشیم، در حد و اندازه خود بسیار هم 
خوب بوده و حتی در شرایط بیماری های خاص هم می تواند 
کمک کننده باشد  اما واقعا داشتن انتظار معجزه سلامتی از 

آنها دور از واقعیت تغذیه ای و علمی است.  

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   قاب مشاهیر
ویگن و مدیر سینما خورشید آبادان و همسر و فرزندش در آستانه ورودی سینما. عکس بر اساس 

تاریخ امضای ویگن روی آن در آخرین روز زمستان سال 41 برداشته شده است. سینما خورشید در آن 
زمان فیلم نیروی انتقام با بازی ویکتور ماتیور را روی پرده داشته است. )از صفحه علیرضا محمودی(

   قاب تاریخ
پیت نفت در دست خانم و  مادر بچه به بغل و آقای پیمانه به دست در یک 

نفت فروشی - دهه 40 )همیار(

  قاب نوستالژی ۱ 
میدان نقش جهان اصفهان - سال 1304

   قاب نوستالژی ۲
بازار خودروی تهران – سال1374؛ با خودروهای پیکان و جیپ 

و ب.ام.و518 و پاترول و  ب.ام.و 2002 و... 

   قاب نوستالژی ۳
نمایشگاه لوازم تحریر - تهران دهه 70 )آژانس عکس ایران(
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